

*DIÁRIO*  
**OFICIAL**



**Prefeitura Municipal  
de  
Sítiro Dias**



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### **PREGÃO ELETRÔNICO**

TERMO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 – SRP .....



**TERMO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - SRP**

Logo comprador

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÁTIRO DIAS/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 019



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) Gestora do FMS do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÁTIRO DIAS/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021** referente à *Aquisição de medicamentos de urgência e emergência, farmácia básica, saúde mental como insumos para fins reprodutivos e insulino-dependentes, material penso e EPI's e materiais para esterilização, como o objetivo de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Município.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02												
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
1	1	360,00	COMP	CARBONATO DE CÁLCIO + VITAMINA D	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,87	R\$ 313,20	R\$ 1,79	R\$ 644,40	R\$ 0,92	
1	2	600,00	FRS	CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE ADULTO DE 30 MG/ 5 ML: FRASCO COM 120 ML	CIMED	CIMED	R\$ 6,03	R\$ 3.618,00	R\$ 12,25	R\$ 7.350,00	R\$ 6,22	
1	3	600,00	FRS	CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO DE 15 MG/ 5 ML: FRASCO COM 120 ML	CIMED	CIMED	R\$ 3,73	R\$ 2.238,00	R\$ 7,59	R\$ 4.554,00	R\$ 3,86	
1	4	300,00	FRS	AMPICILINA SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO 60 ML	EMS	EMS	R\$ 3,93	R\$ 1.179,00	R\$ 7,98	R\$ 2.394,00	R\$ 4,05	
1	5	720,00	COMP	ACETAZOLAMIDA 250MG (DIAMOX)	GENON	GENON	R\$ 0,46	R\$ 331,20	R\$ 0,93	R\$ 669,60	R\$ 0,47	
1	6	360,00	COMP	ATORVASTATINA COMPRIMIDO CÁLCICA 10MG	EMS	EMS	R\$ 1,23	R\$ 442,80	R\$ 2,50	R\$ 900,00	R\$ 1,27	
1	7	360,00	COMP	ATORVASTATINA COMPRIMIDO CÁLCICA 20MG	EMS	EMS	R\$ 1,23	R\$ 442,80	R\$ 2,50	R\$ 900,00	R\$ 1,27	
1	8	1.080,00	COMP	ATORVASTATINA 40MG COMPRIMIDA	EMS	EMS	R\$ 2,47	R\$ 2.667,60	R\$ 5,02	R\$ 5.421,60	R\$ 2,55	
1	9	720,00	COMP	NOVANLO 5MG (BESILATO DE LEVANLODIPINO) COMPRIMIDO	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 2,34	R\$ 1.684,80	R\$ 4,76	R\$ 3.427,20	R\$ 2,42	
1	10	1.080,00	COMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA COMPRIMIDO 10 + 250 MG	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 432,00	R\$ 0,82	R\$ 885,60	R\$ 0,42	
1	11	175,00	FRS	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA 6,67 + 333,4 MG/ ML C/ 20 ML	EMS	EMS	R\$ 7,31	R\$ 1.279,25	R\$ 14,86	R\$ 2.600,50	R\$ 7,55	
1	12	5.000,00	COMP	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00	R\$ 0,82	R\$ 4.100,00	R\$ 0,41	
1	13	2.500,00	COMP.	CETOCONAZOL 200 MG	EMS	EMS	R\$ 0,34	R\$ 850,00	R\$ 0,69	R\$ 1.725,00	R\$ 0,35	
1	14	500,00	TB	CETOCONAZOL 20 MG/ G CRM 30 GRS	BIOSINTETICA	BIOSINTETICA	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	R\$ 6,07	R\$ 3.035,00	R\$ 3,09	
1	15	12,00	TB	CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA CREME TUBO 10G (TROK)	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 10,48	R\$ 125,76	R\$ 21,28	R\$ 255,36	R\$ 10,80	
1	16	720,00	COMP.	CILOSTAZOL 100MG	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,79	R\$ 568,80	R\$ 1,61	R\$ 1.159,20	R\$ 0,82	
1	17	5.000,00	COMP.	COMPLEXO B COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00	R\$ 0,26	
1	18	300,00	FRS	COMPLEXO B XAROPE 100 ML	EMS	EMS	R\$ 2,77	R\$ 831,00	R\$ 5,63	R\$ 1.689,00	R\$ 2,86	
1	19	720,00	COMP	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30MG	GERMED	GERMED	R\$ 2,77	R\$ 1.994,40	R\$ 5,63	R\$ 4.053,60	R\$ 2,86	
1	20	6,00	FRS	FERRIPOLIMALTOSE (DEXFER) 100MG/ML GOTAS	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 29,48	R\$ 176,88	R\$ 59,92	R\$ 359,52	R\$ 30,44	
1	21	1.080,00	COMP.	DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG	CIMED	CIMED	R\$ 0,14	R\$ 151,20	R\$ 0,28	R\$ 302,40	R\$ 0,14	
1	22	500,00	GTS	DICLOFENACO RESINATO 44,94 MG/ ML GOTAS 20 ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,44	R\$ 1.720,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3,56	
1	23	5.000,00	COMP.	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,17	R\$ 850,00	R\$ 0,09	

Certificação Digital: OOTS1GGU-XPFWTN0M-6Y9JFTGV-YRUDPBZP

Versão eletrônica disponível em: <https://doem.org.br/ba/satirodias>



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	24	360,00	COMP	DIMENDRINATO 50 MG (Dramin)	TAKEDA	TAKEDA	R\$ 0,59	R\$ 212,40	R\$ 1,20	R\$ 432,00	R\$ 0,61
1	25	50,00	FRS	DIMENDRINATO+PIRIDOXINA GOTAS 30 ML (Dramin b6)	TAKEDA	TAKEDA	R\$ 12,30	R\$ 615,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 12,70
1	26	360,00	COMP	DIMENDRINATO+PIRIDOXINA 50/ 10 MG	TAKEDA	TAKEDA	R\$ 0,45	R\$ 162,00	R\$ 0,91	R\$ 327,60	R\$ 0,46
1	27	360,00	CPR	DIMETICONA 40 MG CPR	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,17	R\$ 61,20	R\$ 0,35	R\$ 126,00	R\$ 0,18
1	28	720,00	COMP	DIOSMINA + HESPERIDINA (DIOSMIN) COMPRIMIDOS REVESTIDOS 450MG+ 50MG	ACHE	ACHE	R\$ 1,11	R\$ 799,20	R\$ 2,25	R\$ 1.620,00	R\$ 1,14
1	29	10,00	FRS	DOMPERIDONA 1 MG/ ML SUSPENSÃO 100 ML	JANSSEN	JANSSEN	R\$ 20,75	R\$ 207,50	R\$ 42,18	R\$ 421,80	R\$ 21,43
1	30	250,00	FRS	ESCOPOLAMINA SOL.ORAL 10 MG/ ML 20 ML	BOEHRINGER	BOEHRINGER	R\$ 11,44	R\$ 2.860,00	R\$ 23,25	R\$ 5.812,50	R\$ 11,81
1	31	5.000,00	CPR	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10 MG	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	R\$ 1,11	R\$ 5.550,00	R\$ 0,56
1	32	720,00	COMP	GLIMEPIRIDA 4 MG	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 1,05	R\$ 756,00	R\$ 2,13	R\$ 1.533,60	R\$ 1,08
1	33	720,00	COMP	GLICINATO DE MAGNÉSIO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA COMPRIMIDOS (MAGNEN B6)	MARJAN	MARJAN	R\$ 2,17	R\$ 1.562,40	R\$ 4,39	R\$ 3.160,80	R\$ 2,22
1	34	360,00	COMP	MIRABEGRONA 50MG (MYRBETRIC)	ASTELLAS	ASTELLAS	R\$ 5,64	R\$ 2.030,40	R\$ 11,45	R\$ 4.122,00	R\$ 5,81
1	35	1.800,00	TB	NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG + 250 UI/ G POMADA DERMATOLÓGICA 15 G	JANSSEN	JANSSEN	R\$ 3,11	R\$ 5.598,00	R\$ 6,32	R\$ 11.376,00	R\$ 3,21
1	36	200,00	FRS	NIMESULIDA 50 MG/ ML 15 ML GOTAS	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 2,17	R\$ 434,00	R\$ 4,41	R\$ 882,00	R\$ 2,24
1	37	1.000,00	COMP.	NITRATO DE TIAMINA + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA	CIMED	CIMED	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00	R\$ 1,95
1	38	2.000,00	COMP.	NORFLOXACINO COMPRIMIDOS REVESTIDOS 400 MG	MERCK	MERCK	R\$ 0,38	R\$ 760,00	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00	R\$ 0,40
1	39	720,00	COMP.	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10MG	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 1,23	R\$ 885,60	R\$ 2,49	R\$ 1.792,80	R\$ 1,26
1	40	720,00	COMP.	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 20MG	EMS	EMS	R\$ 1,08	R\$ 777,60	R\$ 2,18	R\$ 1.569,60	R\$ 1,10
1	41	360,00	CAPS	HIDROXIBENZOATO DE VIMINOL 70MG CÁPSULAS	EMS	EMS	R\$ 2,31	R\$ 831,60	R\$ 4,70	R\$ 1.692,00	R\$ 2,39
1	42	360,00	COMP.	HOLMES H 40/25MG (OLMESARTANA MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA) COMPRIMIDO	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 1,40	R\$ 504,00	R\$ 2,84	R\$ 1.022,40	R\$ 1,44
1	43	360,00	COMP.	IBANDRONATO DE SÓDIO 150MG COMPRIMIDO	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 27,86	R\$ 10.029,60	R\$ 56,60	R\$ 20.376,00	R\$ 28,74
1	44	360,00	COMP.	OS-CAL D (500MG DE CÁLCIO + 1.000 UI DE COLECALCIFEROL (VITAMINA D)). COMPRIMIDO	SANOFI	SANOFI	R\$ 0,96	R\$ 345,60	R\$ 1,95	R\$ 702,00	R\$ 0,99
1	45	360,00	COMP	PANTOPRAZOL 40MG	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 3,09	R\$ 1.112,40	R\$ 6,29	R\$ 2.264,40	R\$ 3,20
1	46	1.080,00	COMP.	POLIVITAMÍNICO A-Z COM 60 COMPRIMIDOS	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,40	R\$ 432,00	R\$ 0,81	R\$ 874,80	R\$ 0,41
1	47	12,00	FRS	SOLUÇÃO ORAL FRASCO DE 20 ML (PROTOVIT PLUS)	MAYER	MAYER	R\$ 13,42	R\$ 161,04	R\$ 27,28	R\$ 327,36	R\$ 13,86
1	48	125,00	FRS	POLIVITAMÍNICO SOLUÇÃO ORAL 20ML	BAYER	BAYER	R\$ 31,61	R\$ 3.951,25	R\$ 64,23	R\$ 8.028,75	R\$ 32,62
1	49	250,00	FRS	POLIVITAMÍNICO SUSP 100 ML	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 2,93	R\$ 732,50	R\$ 5,96	R\$ 1.490,00	R\$ 3,03
1	50	360,00	COMP	RAMIPRIL 5MG	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,79	R\$ 284,40	R\$ 1,60	R\$ 576,00	R\$ 0,81
1	51	360,00	COMP	ROSUVASTATINA CALCICA 20MG	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 2,08	R\$ 748,80	R\$ 4,22	R\$ 1.519,20	R\$ 2,14
1	52	24,00	FRS	FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 80.000 UI/ML (PEN-VE-ORAL)	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 17,06	R\$ 409,44	R\$ 34,68	R\$ 832,32	R\$ 17,62
1	53	6,00	FRS	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA USPENSÃO AEROSOL 12/400MCG PÓ INALANTE (SYMBICORT)	ACHE	ACHE	R\$ 147,18	R\$ 883,08	R\$ 214,35	R\$ 1.286,10	R\$ 67,17



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	54	12,00	FRS	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA 6/200 MCG CÁPSULAS PARA INALAÇÃO (ALENIA)	BIOSINTETICA	BIOSINTETICA	R\$ 57,57	R\$ 690,84	R\$ 117,00	R\$ 1.404,00	R\$ 59,43
1	55	240,00	COMP	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG COMPRIMIDO (SINGULAIR)	MSDS	MSD	R\$ 3,05	R\$ 732,00	R\$ 6,20	R\$ 1.488,00	R\$ 3,15
1	56	6,00	TB	SAF-GEL Curativo Hidratante com Alginato de Cálcio e Sódio 85g	COVANTEC	COVANTEC	R\$ 51,27	R\$ 307,62	R\$ 104,20	R\$ 625,20	R\$ 52,93
1	57	3,00	AMP	SEMAGLUTIDA 1,34MG/ML1MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	NOVO NORDISK	NOVO NORDISK	R\$ 127,00	R\$ 381,00	R\$ 338,92	R\$ 1.016,76	R\$ 211,92
1	58	180,00	COMP	SOLIFENACINA 6 MG/0 4 MG (VESOMNI)	ASTELLAS	ASTELLAS	R\$ 3,73	R\$ 671,40	R\$ 7,59	R\$ 1.366,20	R\$ 3,86
1	59	180,00	COMP	TICAGRELOR 90 MG COMPRIMIDOS	ASTRAZENECA	ASTRAZENECA	R\$ 3,94	R\$ 709,20	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00	R\$ 4,06
1	60	6,00	FRS	UREADIN 10 - LOÇÃO HIDRATANTE CORPORAL 200ML	ISDIM	ISDIM	R\$ 43,99	R\$ 263,94	R\$ 89,39	R\$ 536,34	R\$ 45,40
1	61	360,00	COMP	VENALOT COMPRIMIDO (15 MG CUMARINA + 90 MG TROXERRUTINA)	TAKEDA	TAKEDA	R\$ 1,26	R\$ 453,60	R\$ 2,55	R\$ 918,00	R\$ 1,29
1	62	1.080,00	COMP	VITAMINA C 500 MG	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,40	R\$ 432,00	R\$ 0,81	R\$ 874,80	R\$ 0,41
1	63	250,00	FRS	VITAMINA C GTS 20 ML	NATULAB	NATULAB	R\$ 1,43	R\$ 357,50	R\$ 2,89	R\$ 722,50	R\$ 1,46
1	64	540,00	COMP	RIVAROXABANA 20MG (Xarelto)	BAYER	BAYER	R\$ 6,76	R\$ 3.650,40	R\$ 13,74	R\$ 7.419,60	R\$ 6,98
1	65	180,00	COMP	RIVAROXABANA 15MG (Xarelto)	BAYER	BAYER	R\$ 6,76	R\$ 1.216,80	R\$ 13,74	R\$ 2.473,20	R\$ 6,98
18	1	10,00	Unid	ACEPROMAZINA 0,2 % 20 ML	HIDRAT	HIDRAT	R\$ 54,70	R\$ 547,00	R\$ 83,90	R\$ 839,00	R\$ 29,20
<b>Subtotal Adjudicado:</b>							<b>R\$ 79.447,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>50,60%</b>	<b>R\$ 160.827,61</b>	

Fornecedor : GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 03.528.482/0001-45

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	300,00	AMP	ÁCIDO TRANEXANICO 250 MG/ 5 ML AMPOLA	HIPOLABOR	ÁCIDO TRANEXANICO 250 MG/ 5 ML AMPOLA	R\$ 5,84	R\$ 1.752,00	R\$ 12,22	R\$ 3.666,00	R\$ 6,38
2	2	100,00	AMP	ADENOSINA 6MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	ADENOSINA 6MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 11,52	R\$ 1.152,00	R\$ 24,09	R\$ 2.409,00	R\$ 12,57
2	3	200,00	AMP	ADRENALINA AMPOLA 50 MG/ ML 1 ML	HIPOLABOR	ADRENALINA AMPOLA 50 MG/ ML 1 ML	R\$ 2,46	R\$ 492,00	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00	R\$ 2,69
2	4	200,00	AMP	AMIODARONA INJETAVEL 150 MG AMPOLA DE 3 ML	HIPOLABOR	AMIODARONA INJETAVEL 150 MG AMPOLA DE 3 ML	R\$ 2,22	R\$ 444,00	R\$ 4,65	R\$ 930,00	R\$ 2,43
2	5	200,00	AMP	AMINOFILINA 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 24MG/ML	FARMACE	AMINOFILINA 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 24MG/ML	R\$ 4,03	R\$ 806,00	R\$ 8,44	R\$ 1.688,00	R\$ 4,41
2	6	150,00	AMP	AMPICILINA SÓDICA 1 G (EQUIVALENTE A 0,94076G DE AMPICILINA) FRASCOS-AMPOLA + DILUENTE COM 3ML	TEUTO	AMPICILINA SÓDICA 1 G (EQUIVALENTE A 0,94076G DE AMPICILINA) FRASCOS-AMPOLA + DILUENTE COM 3ML	R\$ 4,02	R\$ 603,00	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00	R\$ 4,38
2	7	150,00	FRS	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML SOL. ORAL 20 ML	HIPOLABOR	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML SOL. ORAL 20 ML	R\$ 5,69	R\$ 853,50	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00	R\$ 6,21
2	8	1.200,00	AMP	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	FARMACE	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	R\$ 1,32	R\$ 1.584,00	R\$ 2,76	R\$ 3.312,00	R\$ 1,44
2	9	1.200,00	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA 4 MG + 500 MG/ ML INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	BOEHRINGER	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA 4 MG + 500 MG/ ML INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	R\$ 1,84	R\$ 2.208,00	R\$ 3,85	R\$ 4.620,00	R\$ 2,01
2	10	25,00	AMP.	BROMETO DE ROCURÔNIO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	BROMETO DE ROCURÔNIO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 25,29	R\$ 632,25	R\$ 52,92	R\$ 1.323,00	R\$ 27,63

Certificação Digital: OOTS1GGU-XPFWTNOM-6Y9JFTGV-YRUDPBZP

Versão eletrônica disponível em: <https://doem.org.br/ba/satirodias>



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	11	200,00	AMP	CEFALOTINA 1 G FRASCO-AMPOLA CONTÉM 1,055G DE CEFALOTINA SÓDICA EQUIVALENTE A 1G DE CEFALOTINA BASE	ABL	CEFALOTINA 1 G FRASCO-AMPOLA CONTÉM 1,055G DE CEFALOTINA SÓDICA EQUIVALENTE A 1G DE CEFALOTINA BASE	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 10,44
2	12	600,00	AMP	CETOPROFENO IV FRASCOS-AMPOLA CONTENDO 100 MG DE CETOPROFENO	U.QUIMICA	CETOPROFENO IV FRASCOS-AMPOLA CONTENDO 100 MG DE CETOPROFENO	R\$ 3,18	R\$ 1.908,00	R\$ 6,66	R\$ 3.996,00	R\$ 3,48
2	13	600,00	AMP	CETOPROFENO IM 50 MG IM INJETÁVEL EM EMBALAGENS COM AMPOLAS DE 2 ML	U.QUIMICA	CETOPROFENO IM 50 MG IM INJETÁVEL EM EMBALAGENS COM AMPOLAS DE 2 ML	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00	R\$ 4,39	R\$ 2.634,00	R\$ 2,29
2	14	400,00	AMP	CIMETIDINA (INJETÁVEL 150 MG/ML)	HYPOFARMA	CIMETIDINA (INJETÁVEL 150 MG/ML)	R\$ 1,01	R\$ 404,00	R\$ 2,12	R\$ 848,00	R\$ 1,11
2	15	100,00	UND	CIPROFLOXACINO 2 MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	CIPROFLOXACINO 2 MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO	R\$ 24,97	R\$ 2.497,00	R\$ 52,24	R\$ 5.224,00	R\$ 27,27
2	16	100,00	AMP	CLARITOMICINA CADA FRASCO-AMPOLA CONTÉM 500 MG DE CLARITOMICINA NA FORMA DE PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	ABBOTT	CLARITOMICINA CADA FRASCO-AMPOLA CONTÉM 500 MG DE CLARITOMICINA NA FORMA DE PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	R\$ 90,57	R\$ 9.057,00	R\$ 189,47	R\$ 18.947,00	R\$ 98,90
2	17	100,00	UND	CLINDAMICINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 300MG/2ML	HIPOLABOR	CLINDAMICINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 300MG/2ML	R\$ 5,97	R\$ 597,00	R\$ 12,49	R\$ 1.249,00	R\$ 6,52
2	18	100,00	TB	CLORAFENICOL + COLAGENASE POMADA 10 MG + 0,6 µg POMADA 30 G	ABBOTT	CLORAFENICOL + COLAGENASE POMADA 10 MG + 0,6 µg POMADA 30 G	R\$ 16,45	R\$ 1.645,00	R\$ 34,41	R\$ 3.441,00	R\$ 17,96
2	19	200,00	AMP	CLORIDRATO DE MEPERIDINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 100 MG/2 ML	CRISTALIA	CLORIDRATO DE MEPERIDINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 100 MG/2 ML	R\$ 2,83	R\$ 566,00	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00	R\$ 3,10
2	20	200,00	AMP	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 MG /2 ML	HYPOFARMA	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 MG /2 ML	R\$ 1,54	R\$ 308,00	R\$ 3,23	R\$ 646,00	R\$ 1,69
2	21	1.000,00	AMP	COMPLEXO B INJETÁVEL 2 ML	HYPOFARMA	COMPLEXO B INJETÁVEL 2 ML	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00	R\$ 1,12
2	22	200,00	AMP	DESLANOSÍDEO 2 ML INJETÁVEL	U.QUIMICA	DESLANOSÍDEO 2 ML INJETÁVEL	R\$ 1,53	R\$ 306,00	R\$ 3,20	R\$ 640,00	R\$ 1,67
2	23	3.000,00	AMP.	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ ML 3 ML INJ	FARMACE	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ ML 3 ML INJ	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00	R\$ 1,85	R\$ 5.550,00	R\$ 0,97
2	24	250,00	FRS	DIMETICONA 75 MG/ ML 15 ML GTS	MEDLEY	DIMETICONA 75 MG/ ML 15 ML GTS	R\$ 6,79	R\$ 1.697,50	R\$ 14,20	R\$ 3.550,00	R\$ 7,41
2	25	300,00	AMP	DRAMIN SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 MG/ML (DIMENDRINATO) + 5 MG/ML (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) + 100 MG/ML (GLICOSE) + 100 MG/ML (FRUTOSE) AMPOLA DE 10ML	U.QUIMICA	DRAMIN SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 MG/ML (DIMENDRINATO) + 5 MG/ML (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) + 100 MG/ML (GLICOSE) + 100 MG/ML (FRUTOSE) AMPOLA DE 10ML	R\$ 2,06	R\$ 618,00	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	R\$ 2,24
2	26	50,00	SER	ENOXAPARINA DE SÓDIO 20 MG INJETÁVEL	CRISTALIA	ENOXAPARINA DE SÓDIO 20 MG INJETÁVEL	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00	R\$ 44,98	R\$ 2.249,00	R\$ 23,48
2	27	50,00	SER	ENOXAPARINA DE SÓDIO 40 MG INJETÁVEL	BLAU	ENOXAPARINA DE SÓDIO 40 MG INJETÁVEL	R\$ 26,35	R\$ 1.317,50	R\$ 55,13	R\$ 2.756,50	R\$ 28,78
2	28	100,00	AMP	ERGOMETRINA 0,2 MG/ML AMPOLA 1 ML	U.QUIMICA	ERGOMETRINA 0,2 MG/ML AMPOLA 1 ML	R\$ 1,48	R\$ 148,00	R\$ 3,09	R\$ 309,00	R\$ 1,61
2	29	200,00	AMP	ETILEFRINA 100 MG 10 ML	U.QUIMICA	ETILEFRINA 100 MG 10 ML	R\$ 1,66	R\$ 332,00	R\$ 3,47	R\$ 694,00	R\$ 1,81
2	30	50,00	AMP	FERRIPOLIMALTOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML	TAKEDA	FERRIPOLIMALTOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML	R\$ 9,63	R\$ 481,50	R\$ 20,15	R\$ 1.007,50	R\$ 10,52
2	31	50,00	AMP	FLUMAZENIL SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,1 MG/ML AMPOLA DE 5ML	HIPOLABOR	FLUMAZENIL SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,1 MG/ML AMPOLA DE 5ML	R\$ 7,78	R\$ 389,00	R\$ 16,27	R\$ 813,50	R\$ 8,49
2	32	400,00	AMP	GENTAMICINA 20 MG INJETÁVEL AMPOLA 1ML	NOVAFARMA	GENTAMICINA 20 MG INJETÁVEL AMPOLA 1ML	R\$ 0,95	R\$ 380,00	R\$ 1,98	R\$ 792,00	R\$ 1,03



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	33	300,00	AMP	GENTAMICINA 80 MG INJETÁVEL AMPOLA 2ML	NOVAFARMA	GENTAMICINA 80 MG INJETÁVEL AMPOLA 2ML	R\$ 1,02	R\$ 306,00	R\$ 2,13	R\$ 639,00	R\$ 1,11
2	34	200,00	AMP	HEPARINA SÓDICA 25.000 UI/5ML FRASCOS-AMPOLA DE 5,0 ML	BLAU	HEPARINA SÓDICA 25.000 UI/5ML FRASCOS-AMPOLA DE 5,0 ML	R\$ 35,77	R\$ 7.154,00	R\$ 74,83	R\$ 14.966,00	R\$ 39,06
2	35	100,00	AMP	HIDRALAZINA INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	CRISTALIA	HIDRALAZINA INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	R\$ 7,48	R\$ 748,00	R\$ 15,65	R\$ 1.565,00	R\$ 8,17
2	36	60,00	AMP	IMUNOGLOBULINA ANTI RH 300 MG AMPOLA DE 2ML	GRIFOLS	IMUNOGLOBULINA ANTI RH 300 MG AMPOLA DE 2ML	R\$ 306,40	R\$ 18.384,00	R\$ 640,79	R\$ 38.447,40	R\$ 334,39
2	37	200,00	AMP	METRONIDAZOL 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS DE POLIETILENO CONTENDO 100 ML	FARMACE	METRONIDAZOL 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS DE POLIETILENO CONTENDO 100 ML	R\$ 3,82	R\$ 764,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4,18
2	38	50,00	AMP	NITROPRUSSIATODE SÓDIO INJETÁVEL 50MG/ML AMPOLA DE 2ML	HYPOFARMA	NITROPRUSSIATODE SÓDIO INJETÁVEL 50MG/ML AMPOLA DE 2ML	R\$ 13,70	R\$ 685,00	R\$ 28,67	R\$ 1.433,50	R\$ 14,97
2	39	25,00	AMP	NITROGLICERINA 50MG, 10ML AMP IV	CRISTALIA	NITROGLICERINA 50MG, 10ML AMP IV	R\$ 35,83	R\$ 895,75	R\$ 74,95	R\$ 1.873,75	R\$ 39,12
2	40	100,00	AMP	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ ML AMP 4 ML IM E IV	HYPOFARMA	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ ML AMP 4 ML IM E IV	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00	R\$ 24,40	R\$ 2.440,00	R\$ 12,74
2	41	50,00	AMP	NORADRENALINA 2 MG SOLIÇÃO INJETÁVEL DE 4 ML	HIPOLABOR	NORADRENALINA 2 MG SOLIÇÃO INJETÁVEL DE 4 ML	R\$ 1,39	R\$ 69,50	R\$ 2,91	R\$ 145,50	R\$ 1,52
2	42	200,00	AMP	OCITOCINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 UI/ML AMPOLA DE 1 ML	U.QUIMICA	OCITOCINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 UI/ML AMPOLA DE 1 ML	R\$ 2,64	R\$ 528,00	R\$ 5,53	R\$ 1.106,00	R\$ 2,89
2	43	200,00	AMP	OXACILINA 500 MG FRASCO-AMPOLA CONTÉM 550MG DE OXACILINA SÓDICA EQUIVALENTE A 500MG DE OXACILINA BASE	BLAU	OXACILINA 500 MG FRASCO-AMPOLA CONTÉM 550MG DE OXACILINA SÓDICA EQUIVALENTE A 500MG DE OXACILINA BASE	R\$ 1,94	R\$ 388,00	R\$ 4,05	R\$ 810,00	R\$ 2,11
2	44	50,00	AMP	PENTOXIFILINA 20MG/ML AMPOLA DE 5ML	SANOFI	PENTOXIFILINA 20MG/ML AMPOLA DE 5ML	R\$ 5,74	R\$ 287,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 6,26
2	45	50,00	AMP	SULFATO DE AMICACINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 100 MG/2ML	TEUTO	SULFATO DE AMICACINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 100 MG/2ML	R\$ 2,32	R\$ 116,00	R\$ 4,86	R\$ 243,00	R\$ 2,54
2	46	50,00	AMP	SULFATO DE AMICACINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 250 MG/2ML	TEUTO	SULFATO DE AMICACINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 250 MG/2ML	R\$ 4,34	R\$ 217,00	R\$ 9,07	R\$ 453,50	R\$ 4,73
2	47	100,00	AMP	SULFATO DE AMICACINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 500 MG/2ML	BLAU	SULFATO DE AMICACINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 500 MG/2ML	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 2,56
2	48	100,00	AMP	SULFATO DE TERBUTALINA INJETÁVEL 0,5MG/ML AMPOLA DE 1ML	HIPOLABOR	SULFATO DE TERBUTALINA INJETÁVEL 0,5MG/ML AMPOLA DE 1ML	R\$ 0,65	R\$ 65,00	R\$ 1,35	R\$ 135,00	R\$ 0,70
2	49	100,00	AMP	PIRACETAM 200 MG/ ML 5 ML AMP	SANOFI	PIRACETAM 200 MG/ ML 5 ML AMP	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 1,68	R\$ 168,00	R\$ 0,88
2	50	500,00	AMP	VITAMINA C 100 MG/ ML 5 ML INJETÁVEL	SANTISA	VITAMINA C 100 MG/ ML 5 ML INJETÁVEL	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00	R\$ 5,05	R\$ 2.525,00	R\$ 2,64
2	51	250,00	AMP	VITAMINA K 10 MG/ ML 1 ML INJETÁVEL (FITOMETADONA)	HIPOLABOR	VITAMINA K 10 MG/ ML 1 ML INJETÁVEL (FITOMETADONA)	R\$ 2,37	R\$ 592,50	R\$ 4,96	R\$ 1.240,00	R\$ 2,59
3	1	300,00	AMP	ÁGUA BIDESTILADA 100 ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	ÁGUA BIDESTILADA 100 ML SISTEMA FECHADO	R\$ 2,02	R\$ 606,00	R\$ 4,91	R\$ 1.473,00	R\$ 2,89
3	2	150,00	AMP	ÁGUA BIDESTILADA 250 ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	ÁGUA BIDESTILADA 250 ML SISTEMA FECHADO	R\$ 3,48	R\$ 522,00	R\$ 8,45	R\$ 1.267,50	R\$ 4,97
3	3	2.500,00	AMP	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO 10 ML	SAMTEC	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO 10 ML	R\$ 0,28	R\$ 700,00	R\$ 0,67	R\$ 1.675,00	R\$ 0,39
3	4	5.000,00	AMP	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO 20 ML	SAMTEC	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO 20 ML	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00	R\$ 0,46
3	5	100,00	AMP	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10 ML	SAMTEC	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10 ML	R\$ 0,46	R\$ 46,00	R\$ 1,11	R\$ 111,00	R\$ 0,65
3	6	100,00	AMP	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML	FARMACE	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML	R\$ 0,36	R\$ 36,00	R\$ 0,88	R\$ 88,00	R\$ 0,52



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	7	100,00	AMP	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10 ML AMPOLA	ISOFARMA	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10 ML AMPOLA	R\$ 2,62	R\$ 262,00	R\$ 6,36	R\$ 636,00	R\$ 3,74
3	8	50,00	AMP	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML COM APLICADOR	FARMACE	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML COM APLICADOR	R\$ 5,02	R\$ 251,00	R\$ 12,19	R\$ 609,50	R\$ 7,17
3	9	800,00	AMP	SORO 0,9% 500ML PARA USO EXTERNO	FARMACE	SORO 0,9% 500ML PARA USO EXTERNO	R\$ 2,71	R\$ 2.168,00	R\$ 6,57	R\$ 5.256,00	R\$ 3,86
3	10	500,00	AMP	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 100 ML SISTEMA FECHADO	HALEX ISTAR	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 100 ML SISTEMA FECHADO	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00	R\$ 5,78	R\$ 2.890,00	R\$ 3,40
3	11	500,00	AMP	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250 ML	HALEX ISTAR	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250 ML	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00	R\$ 6,68	R\$ 3.340,00	R\$ 3,93
3	12	5.000,00	AMP	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500 ML SISTEMA FECHADO	HALEX ISTAR	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500 ML SISTEMA FECHADO	R\$ 2,52	R\$ 12.600,00	R\$ 6,11	R\$ 30.550,00	R\$ 3,59
3	13	1.200,00	AMP	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500 ML SISTEMA FECHADO	FARMACE	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500 ML SISTEMA FECHADO	R\$ 2,95	R\$ 3.540,00	R\$ 7,15	R\$ 8.580,00	R\$ 4,20
3	14	1.000,00	AMP	SOLUÇÃO GLICOSADA 25% 10 ML	EQUIPLEX	SOLUÇÃO GLICOSADA 25% 10 ML	R\$ 0,30	R\$ 300,00	R\$ 0,72	R\$ 720,00	R\$ 0,42
3	15	800,00	AMP	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500 ML SISTEMA FECHADO	FARMACE	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500 ML SISTEMA FECHADO	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	R\$ 7,77	R\$ 6.216,00	R\$ 4,57
3	16	500,00	AMP	SOLUÇÃO GLICOSADA 50% 10 ML	EQUIPLEX	SOLUÇÃO GLICOSADA 50% 10 ML	R\$ 0,75	R\$ 375,00	R\$ 1,82	R\$ 910,00	R\$ 1,07
3	17	100,00	AMP	SOLUÇÃO MANITOL 500 ML	EQUIPLEX	SOLUÇÃO MANITOL 500 ML	R\$ 16,81	R\$ 1.681,00	R\$ 40,79	R\$ 4.079,00	R\$ 23,98
3	18	600,00	AMP	SOLUÇÃO RINGER LACTATO 500 ML	HALEX ISTAR	SOLUÇÃO RINGER LACTATO 500 ML	R\$ 3,48	R\$ 2.088,00	R\$ 8,43	R\$ 5.058,00	R\$ 4,95
11	1	50,00	CX	GLICOSÍMETROS FAIXA OPERACIONAL: TEMPERATURA 6 A 44°C UMIDADE RELATIVA 10 A 90%; HEMATÓCRITO 30 A 55%	ON CALL	GLICOSÍMETROS FAIXA OPERACIONAL: TEMPERATURA 6 A 44°C UMIDADE RELATIVA 10 A 90%; HEMATÓCRITO 30 A 55%	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 73,03	R\$ 3.651,50	R\$ 41,03
11	2	1.000,00	CX	LANCETA PARA GLICEMIA CX C/ 50 UNIDADES	G-TECH	LANCETA PARA GLICEMIA CX C/ 50 UNIDADES	R\$ 3,76	R\$ 3.760,00	R\$ 8,59	R\$ 8.590,00	R\$ 4,83
11	3	500,00	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA CX C/ 100	SR	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA CX C/ 100	R\$ 29,56	R\$ 14.780,00	R\$ 67,57	R\$ 33.785,00	R\$ 38,01
11	4	500,00	CX	TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA CAPILAR CX C/ 50 UNID	ON CALL	TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA CAPILAR CX C/ 50 UNID	R\$ 30,12	R\$ 15.060,00	R\$ 68,85	R\$ 34.425,00	R\$ 38,73
16	1	3,00	GL	ÁCIDO PERACÉTICO 2%, GALÃO COM 5 LITROS.	RIOQUIMICA	ÁCIDO PERACÉTICO 2%, GALÃO COM 5 LITROS.	R\$ 158,97	R\$ 476,91	R\$ 408,95	R\$ 1.226,85	R\$ 249,98
16	2	5,00	GL	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, GALÃO DE 5 LTS	CINORD	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, GALÃO DE 5 LTS	R\$ 10,73	R\$ 53,65	R\$ 27,60	R\$ 138,00	R\$ 16,87
16	3	25,00	UND	DETERGENTE ENZIMÁTICO, DETERGENTE DESINCORUSTANTE CONCENTRADO QUE PROMOVE A DESAGREGAÇÃO DAS SUJIDADES E MATÉRIAS ORGÂNICAS PRESENTES EM ARTIGOS CIRÚRGICOS, LABORATORIAIS, ODONTOLÓGICOS ISENTOS DE FOSFATO. DEVE ESTAR EM ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC Nº 55 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012.	RIOQUIMICA	DETERGENTE ENZIMÁTICO, DETERGENTE DESINCORUSTANTE CONCENTRADO QUE PROMOVE A DESAGREGAÇÃO DAS SUJIDADES E MATÉRIAS ORGÂNICAS PRESENTES EM ARTIGOS CIRÚRGICOS, LABORATORIAIS, ODONTOLÓGICOS ISENTOS DE FOSFATO. DEVE ESTAR EM ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC Nº 55 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012.	R\$ 24,04	R\$ 601,00	R\$ 61,86	R\$ 1.546,50	R\$ 37,82
16	4	10,00	LT	ÉTER HOSPITALAR 1000ML	RIOQUIMICA	ÉTER HOSPITALAR 1000ML	R\$ 24,16	R\$ 241,60	R\$ 62,15	R\$ 621,50	R\$ 37,99





Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
16	5	100,00	UND	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, TIPO USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - APRESENTAÇÃO ROLO COM 55 M.	CIEX	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, TIPO USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - APRESENTAÇÃO ROLO COM 55 M.	R\$ 5,01	R\$ 501,00	R\$ 12,88	R\$ 1.288,00	R\$ 7,87
16	6	10,00	GL	GLUTARALDEÍDO, SOLUÇÃO À 2%, DESTINADA AO USO EXCLUSIVO EM HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, NA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS QUE NÃO POSSAM SOFRER ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO OU SECO, TAIS COMO OBJETOS, INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS QUE ENTRAM EM CONTATO COM TECIDOS SUB-EPITELIAIS LESADOS, ÓRGÃOS E SISTEMA VASCULAR. GALÃO DE 5 LITROS.	COSMODERMA	GLUTARALDEÍDO, SOLUÇÃO À 2%, DESTINADA AO USO EXCLUSIVO EM HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, NA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS QUE NÃO POSSAM SOFRER ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO OU SECO, TAIS COMO OBJETOS, INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS QUE ENTRAM EM CONTATO COM TECIDOS SUB-EPITELIAIS LESADOS, ÓRGÃOS E SISTEMA VASCULAR. GALÃO DE 5 LITROS.	R\$ 242,85	R\$ 2.428,50	R\$ 624,00	R\$ 6.240,00	R\$ 381,15
16	7	50,00	GL	HIPOCLORITO A 1%, DESINFETANTE HOSPITALAR COM 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO, COM ATIVIDADE ANTIMICROBIANA COMPROVADA CONTRA FUNGOS, BACTÉRIAS GRAM POSITIVAS E GRAM NEGATIVAS, INCLUINDO PSEUDOMONAS. GALÃO COM 5 LITROS.	ZILAR	HIPOCLORITO A 1%, DESINFETANTE HOSPITALAR COM 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO, COM ATIVIDADE ANTIMICROBIANA COMPROVADA CONTRA FUNGOS, BACTÉRIAS GRAM POSITIVAS E GRAM NEGATIVAS, INCLUINDO PSEUDOMONAS. GALÃO COM 5 LITROS.	R\$ 7,03	R\$ 351,50	R\$ 18,09	R\$ 904,50	R\$ 11,06
16	8	2,00	CX	INDICADOR BIOLÓGICO, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS E AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA. CAIXA COM 50 AMPOLAS	CLEAN UP	INDICADOR BIOLÓGICO, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS E AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA. CAIXA COM 50 AMPOLAS	R\$ 223,92	R\$ 447,84	R\$ 576,07	R\$ 1.152,14	R\$ 352,15
16	9	50,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 9cm x 100m	SANTA CLARA	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 9cm x 100m	R\$ 63,64	R\$ 3.182,00	R\$ 163,73	R\$ 8.186,50	R\$ 100,09
16	10	75,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15cm x 100m	ESTERILCARE	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15cm x 100m	R\$ 65,26	R\$ 4.894,50	R\$ 167,90	R\$ 12.592,50	R\$ 102,64
16	11	75,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 17cm x 100m	ESTERILCARE	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 17cm x 100m	R\$ 73,50	R\$ 5.512,50	R\$ 189,10	R\$ 14.182,50	R\$ 115,60
16	12	100,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20cm x 100m	ESTERILCARE	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20cm x 100m	R\$ 86,99	R\$ 8.699,00	R\$ 223,80	R\$ 22.380,00	R\$ 136,81
17	1	400,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM P C/8 UNIDADES	TRELOSO BABY	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM P C/8 UNIDADES	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	R\$ 8,60	R\$ 3.440,00	R\$ 5,40
17	2	500,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M C/8 UNIDADES	TRELOSO BABY	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M C/8 UNIDADES	R\$ 1,33	R\$ 665,00	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00	R\$ 7,27
17	3	900,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G C/7 UNIDADES	TRELOSO BABY	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G C/7 UNIDADES	R\$ 6,25	R\$ 5.625,00	R\$ 8,60	R\$ 7.740,00	R\$ 2,35
17	4	900,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMNHO XG C/7UNIDADES	TRELOSO BABY	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMNHO XG C/7UNIDADES	R\$ 6,25	R\$ 5.625,00	R\$ 8,60	R\$ 7.740,00	R\$ 2,35



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
17	5	1.400,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM XXG C/ 16 UNIDADES	BABYSEC	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM XXG C/ 16 UNIDADES	R\$ 11,50	R\$ 16.100,00	R\$ 22,30	R\$ 31.220,00	R\$ 10,80
17	6	200,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM P C/8 UNIDADES	MASTERCARE	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM P C/8 UNIDADES	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00	R\$ 17,15	R\$ 3.430,00	R\$ 9,99
17	7	1.000,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM M C/8 UNIDADES	MASTERCARE	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM M C/8 UNIDADES	R\$ 7,16	R\$ 7.160,00	R\$ 17,15	R\$ 17.150,00	R\$ 9,99
17	8	1.000,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM G C/08 UNIDADES	MASTERCARE	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM G C/08 UNIDADES	R\$ 7,16	R\$ 7.160,00	R\$ 17,15	R\$ 17.150,00	R\$ 9,99
17	9	100,00	FRS	PROTETOR SOLAR FPS 60 ML	MASTERCARE	PROTETOR SOLAR FPS 60 ML	R\$ 7,16	R\$ 716,00	R\$ 17,15	R\$ 1.715,00	R\$ 9,99
17	10	3,00	FRS	URÉIA 10% LOÇÃO	DAUF	URÉIA 10% LOÇÃO	R\$ 9,00	R\$ 27,00	R\$ 54,70	R\$ 164,10	R\$ 45,70
19	1	20,00	Frasco c/ 1litro	Álcool Isopropílico P.A.	DINAMICA	Álcool Isopropílico P.A.	R\$ 14,90	R\$ 298,00	R\$ 15,75	R\$ 315,00	R\$ 0,85
19	2	100,00	Cx	Kit de Teste Rápido Antígeno Swab - SARS-CoV-2 (Imunocromatografia com Ouro Coloidal)   KIT caixa c/25 Testes	NUTRIEX	Kit de Teste Rápido Antígeno Swab - SARS-CoV-2 (Imunocromatografia com Ouro Coloidal)   KIT caixa c/25 Testes	R\$ 86,48	R\$ 8.648,00	R\$ 91,40	R\$ 9.140,00	R\$ 4,92
19	3	200,00	Cx	Teste Rápido COVID-19 IgG/IgM   KIT caixa c/25 Testes	NUTRIEX	Teste Rápido COVID-19 IgG/IgM   KIT caixa c/25 Testes	R\$ 59,47	R\$ 11.894,00	R\$ 62,85	R\$ 12.570,00	R\$ 3,38
19	4	300,00	Pacote c/ 100 unidades	Sapatilha PROPÉ Descartável, para uso em Centro Cirúrgico confeccionada em TNT.	ANAPOLIS	Sapatilha PROPÉ Descartável, para uso em Centro Cirúrgico confeccionada em TNT.	R\$ 99,10	R\$ 29.730,00	R\$ 104,73	R\$ 31.419,00	R\$ 5,63
19	5	20,00	Unidade	Termômetro clínico infravermelho sem contato com o paciente.	AQUIRA	Termômetro clínico infravermelho sem contato com o paciente.	R\$ 270,25	R\$ 5.405,00	R\$ 285,62	R\$ 5.712,40	R\$ 15,37
20	1	10,00	UND	CAIXA TÉRMICA 8,5 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMO E MÍNIMO À PROVA D'ÁGUA -50 ATÉ 70 °C -8.5L	COLEMAN	CAIXA TÉRMICA 8,5 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMO E MÍNIMO À PROVA D'ÁGUA -50 ATÉ 70 °C -8.5L	R\$ 367,28	R\$ 3.672,80	R\$ 571,20	R\$ 5.712,00	R\$ 203,92
20	2	10,00	UND	CAIXA TÉRMICA 20 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMO E MÍNIMO À PROVA D'ÁGUA -50 ATÉ 70 °C -20L	COLEMAN	CAIXA TÉRMICA 20 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMO E MÍNIMO À PROVA D'ÁGUA -50 ATÉ 70 °C -20L	R\$ 477,56	R\$ 4.775,60	R\$ 742,55	R\$ 7.425,50	R\$ 264,99
20	3	20,00	UND	SACOS PARA CADÁVER, FABRICADOS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT- TAMANHO MÉDIO (M) - MEDIDA 150 CM X 60 CM.	FBS	SACOS PARA CADÁVER, FABRICADOS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT- TAMANHO MÉDIO (M) - MEDIDA 150 CM X 60 CM.	R\$ 12,92	R\$ 258,40	R\$ 20,10	R\$ 402,00	R\$ 7,18
20	4	20,00	UND	SACOS PARA CADÁVER, FABRICADOS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT- TAMANHO GRANDE (G) - MEDIDA 220 CM X 90 CM.	FBS	SACOS PARA CADÁVER, FABRICADOS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT- TAMANHO GRANDE (G) - MEDIDA 220 CM X 90 CM.	R\$ 19,79	R\$ 395,80	R\$ 30,78	R\$ 615,60	R\$ 10,99



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
20	5	20,00	UND	TERMÔMETRO DIGITAL PARA CAIXA TÉRMICA COM CABO EXTENSOR : Digital oferece alta precisão para medir a temperatura (-50°C a +70°C). Possui visor de LCD, cabo extensor. Alarme e design ultra moderno . O cabo extensor permite visualizar a temperatura fora do ambiente e por isso são amplamente usados na conservação de medicamentos e outros perecíveis. Escala -50°C a +70°C; visor LCD digital; cabo extensor; alarme; 1 pilha palito (não inclusa).	INCOTERM	TERMÔMETRO DIGITAL PARA CAIXA TÉRMICA COM CABO EXTENSOR : Digital oferece alta precisão para medir a temperatura (-50°C a +70°C). Possui visor de LCD, cabo extensor. Alarme e design ultra moderno . O cabo extensor permite visualizar a temperatura fora do ambiente e por isso são amplamente usados na conservação de medicamentos e outros perecíveis. Escala -50°C a +70°C; visor LCD digital; cabo extensor; alarme; 1 pilha palito (não inclusa).	R\$ 134,87	R\$ 2.697,40	R\$ 209,75	R\$ 4.195,00	R\$ 74,88	
<b>Subtotal Adjudicado:</b>							<b>R\$</b>	<b>283.035,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$</b>	<b>49,16%</b>	<b>273.666,24</b>
<b>Subtotal</b>							<b>R\$</b>	<b>556.701,24</b>	<b>Subtotal</b>	<b>R\$</b>	<b>49,16%</b>	<b>273.666,24</b>

Fornecedor : MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA - 96.827.563/0001-27											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1	5.000,00	COMP	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO	Pharlab	COMP	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00	R\$ 0,44
4	2	500,00	TB	ACICLOVIR 50 MG/ G CREME BISNAGA DE 5 G	Pharlab	TB	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00	R\$ 4,67	R\$ 2.335,00	R\$ 2,62
4	3	60.000,00	COMP.	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG	imec	COMP	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00	R\$ 0,05
4	4	30.000,00	COMP.	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	natulab	COMP	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	R\$ 0,07
4	5	5.000,00	FRS	ACIDO FÓLICO 0,2 MG GOTAS 30ML	natulab	FRS	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	R\$ 12,64	R\$ 63.200,00	R\$ 9,64
4	6	500,00	FRS	ALBENDAZOL 40 MG/ ML SUSPENSÃO 10 ML	prati	FRS	R\$ 1,25	R\$ 625,00	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	R\$ 0,95
4	7	1.000,00	COMP	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	elofar	COMP	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,11	R\$ 1.110,00	R\$ 0,11
4	8	210,00	COMP	ALOPURINOL 100 MG COMP	prati	COMP	R\$ 0,15	R\$ 31,50	R\$ 0,34	R\$ 71,40	R\$ 0,19
4	9	3.000,00	COMP	AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG COMP	geolab	COMP	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00	R\$ 0,45
4	10	600,00	FRS	AMOXACILINA SUSP. 250 MG 60 ML	prati	FRS	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00	R\$ 6,22	R\$ 3.732,00	R\$ 2,32
4	11	10.000,00	COMP.	AMOXICILINA 500 MG	prati	COMP	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00	R\$ 0,28
4	12	30.000,00	COMP	ANLÓDIPINO, BESILATO DE 5 MG COMPRIMIDOS	geolab	COMP	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00	R\$ 0,03
4	13	30.000,00	COMP	ANLÓDIPINO, BESILATO DE 10 MG COMPRIMIDOS	geolab	COMP	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00	R\$ 0,08
4	14	1.080,00	COMP.	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDOS	prati	COMP	R\$ 0,10	R\$ 108,00	R\$ 0,21	R\$ 226,80	R\$ 0,11
4	15	1.080,00	COMP.	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDOS	prati	COMP	R\$ 0,10	R\$ 108,00	R\$ 0,17	R\$ 183,60	R\$ 0,07
4	16	1.000,00	COMP	AZITROMICINA 500 MG COMP	prati	COMP	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	R\$ 3,41	R\$ 3.410,00	R\$ 2,01
4	17	200,00	FRS	AZITROMICINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ ML FRASCO DE 15 mL	prati	FRS	R\$ 7,89	R\$ 1.578,00	R\$ 28,67	R\$ 5.734,00	R\$ 20,78
4	18	300,00	AMP.	BENZILPENICILINA BENZATINA INJETÁVEL 600.000 UI	teuto	AMP.	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00	R\$ 18,49	R\$ 5.547,00	R\$ 0,99
4	19	500,00	AMP.	BENZILPENICILINA BENZATINA INJETÁVEL 1.200.000 UI	teuto	AMP.	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 18,49	R\$ 9.245,00	R\$ 0,49
4	20	100,00	AMP.	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	blau	AMP.	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 17,35	R\$ 1.735,00	R\$ 7,85
4	21	100,00	AMP.	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000 UI + 100.000 UI - PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	blau	AMP.	R\$ 6,70	R\$ 670,00	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00	R\$ 6,27



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	22	300,00	FRS	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 80ML	e.m.s	FRS	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00	R\$ 11,01	R\$ 3.303,00	R\$ 4,71
4	23	10,00	FRS	BUDESONIDA 50 MCG AEROSSOL NASAL COM 120 DOSES	ache	FRS	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 46,05	R\$ 460,50	R\$ 22,05
4	24	10,00	FRS	BUDESONIDA 100 MCG AEROSSOL NASAL COM 120 DOSES	ache	FRS	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 92,49	R\$ 924,90	R\$ 43,49
4	25	10.000,00	COMP	CAPTOPRIL 25MG	geolab	COMP	R\$ 0,05	R\$ 500,00	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	R\$ 0,12
4	26	5.000,00	COMP	CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG + COLECALCIFEROL 400 UI	natulab	COMP	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 2,57	R\$ 12.850,00	R\$ 2,47
4	27	1.000,00	COMP	CARVEDILOL 25 MG	e.m.s	COMP	R\$ 0,35	R\$ 350,00	R\$ 0,56	R\$ 560,00	R\$ 0,21
4	28	1.000,00	COMP	CARVEDILOL 3,125 MG	e.m.s	CPR	R\$ 0,18	R\$ 180,00	R\$ 0,28	R\$ 280,00	R\$ 0,10
4	29	1.000,00	COMP	CARVEDILOL 6,25 MG	e.m.s	COMP	R\$ 0,12	R\$ 120,00	R\$ 0,23	R\$ 230,00	R\$ 0,11
4	30	400,00	FRS	CEFALEXINA 250 MG SUSP. 60 ML	abl	FRS	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 13,92	R\$ 5.568,00	R\$ 5,92
4	31	5.000,00	COMP.	CEFALEXINA 500 MG	abl	COMP	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00	R\$ 0,32
4	32	100,00	FRS	CETOCONAZOL 2% XAMPÚ COM 100ML	nativita	FRS	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1,00
4	33	5.000,00	COMP.	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE 500 MG COMPRIMIDO	prati	COMP	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00	R\$ 0,32
4	34	2.500,00	COMP	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE 250 MG COMPRIMIDO	prati	COMP	R\$ 0,20	R\$ 500,00	R\$ 0,54	R\$ 1.350,00	R\$ 0,34
4	35	900,00	TB	DEXAMETASONA CREME 1 MG/ G CREME DERMAT. 10 G	prati	TB	R\$ 1,60	R\$ 1.440,00	R\$ 2,47	R\$ 2.223,00	R\$ 0,87
4	36	400,00	FRS	DEXAMETASONA 0,1 MG/ ML - ELIXIR	farmace	FRS	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00	R\$ 1,05
4	37	2.500,00	COMP	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDOS	teuto	COMP	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1,58	R\$ 3.950,00	R\$ 0,58
4	38	350,00	FRS	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ ML SOL. ORAL 120 ML	farmace	FRS	R\$ 1,95	R\$ 682,50	R\$ 2,47	R\$ 864,50	R\$ 0,52
4	39	5.000,00	COMP.	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, 2MG COMPRIMIDO	geolab	COMP	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,16	R\$ 800,00	R\$ 0,06
4	40	5.000,00	COMP.	DIGOXINA 0,25 MG	Pharlab	COMP	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,18	R\$ 900,00	R\$ 0,08
4	41	30.000,00	COMP	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDOS	prati	COMP	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00	R\$ 0,22
4	42	5.000,00	FRS	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 10ML	farmace	FRS	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00	R\$ 0,95
4	43	360,00	COMP	DOXICICLINA, CLORIDRATO 100 MG	Pharlab	COMP	R\$ 0,98	R\$ 352,80	R\$ 5,54	R\$ 1.994,40	R\$ 4,56
4	44	15.000,00	COMP.	ENALAPRIL, MALEATO DE, COMPRIMIDO 5 MG	belfar	COMP	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00	R\$ 0,03
4	45	15.000,00	COMP.	ENALAPRIL, MALEATO DE, COMPRIMIDO 10 MG	belfar	COMP	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00	R\$ 0,04
4	46	20.000,00	COMP.	ENALAPRIL, MALEATO DE, COMPRIMIDO 20 MG	belfar	COMP	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	R\$ 0,07
4	47	360,00	COMP	ERITROMICINA 500 MG COMPRIMIDOS	prati	COMP	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,10	R\$ 1.116,00	R\$ -0,90
4	48	50,00	FRS	ERITROMICINA 50 MG/ ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML	prati	FRS	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 10,32	R\$ 516,00	R\$ 4,32
4	49	180,00	CPR	ESPIRAMICINA 500 MG	sanofi	CPR	R\$ 3,00	R\$ 540,00	R\$ 6,37	R\$ 1.146,60	R\$ 3,37
4	50	10.000,00	CPR	ESPIRONOLACTONA 25 MG	e.m.s	CPR	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	R\$ 0,21
4	51	5.000,00	COMP	FLUCONAZOL 150 MG	medquimica	COMP	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00	R\$ -0,08
4	52	30.000,00	COMP.	FUROSEMIDA 40 MG	geolab	COMP	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00	R\$ 0,09
4	53	40.000,00	COMP.	GLIBENCLAMIDA 5 MG	geolab	COMP	R\$ 0,04	R\$ 1.600,00	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00	R\$ 0,04
4	54	4.000,00	COMP	GLICAZIDA 30 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA (AZUKON)	e.m.s	COMP	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00	R\$ 1,71	R\$ 6.840,00	R\$ 1,36



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	55	40.000,00	COMP	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	medquimica	COMP	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00	R\$ 0,02
4	56	10,00	TB	HIDROCORTISONA ACETATO 1% CREME ISNAGA COM 15G	uniaio quimica	TB	R\$ 9,41	R\$ 94,10	R\$ 24,05	R\$ 240,50	R\$ 14,64
4	57	200,00	FRS	HIDROXÍDIO DE MAGNÉSIO 61,5 MG SUSPENSÃO ORAL 240ML	medquimica	FRS	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00	R\$ 12,90
4	58	40.000,00	COMP.	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	prati	COMP	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00	R\$ 0,45	R\$ 18.000,00	R\$ 0,35
4	59	500,00	FRS	IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL DE 20 MG/ML FRASCO DE 100 ML	natulab	FRS	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,13	R\$ 10.065,00	R\$ 18,13
4	60	100,00	AMP.	INSULINA HUMANA NPH100UI/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL	aspen	AMP.	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 38,00
4	61	25,00	AMP.	INSULINA HUMANA REGULAR SOLUÇÃO INJETÁVEL	aspen	AMP.	R\$ 12,00	R\$ 300,00	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00	R\$ 38,00
4	62	720,00	COMP.	ISSOSSORBIDA 5 MG SUB-LÍNGUAL	e.m.s	Comp	R\$ 0,30	R\$ 216,00	R\$ 0,72	R\$ 518,40	R\$ 0,42
4	63	360,00	COMP.	ISSOSSORBIDA 10 MG SUB-LÍNGUAL	e.m.s	Comp	R\$ 0,60	R\$ 216,00	R\$ 0,61	R\$ 219,60	R\$ 0,01
4	64	120,00	COMP	ITRACONAZOL 100 MG COMPRIMIDOS	geolab	Comp	R\$ 1,00	R\$ 120,00	R\$ 1,48	R\$ 177,60	R\$ 0,48
4	65	2.500,00	COMP	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	vitamedic	Comp	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00	R\$ 2,42	R\$ 6.050,00	R\$ 1,22
4	66	25,00	FRSS	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML	nutriex	FRSS	R\$ 8,50	R\$ 212,50	R\$ 15,16	R\$ 379,00	R\$ 6,66
4	67	600,00	COMP	LEVOTIROXINA 25 MCG	merck	COMP	R\$ 0,40	R\$ 240,00	R\$ 0,48	R\$ 288,00	R\$ 0,08
4	68	600,00	COMP	LEVOTIROXINA 50 MCG	merck	COMP	R\$ 0,40	R\$ 240,00	R\$ 0,56	R\$ 336,00	R\$ 0,16
4	69	600,00	COMP	LEVOTIROXINA 100 MCG	merck	COMP	R\$ 0,43	R\$ 258,00	R\$ 0,48	R\$ 288,00	R\$ 0,05
4	70	30.000,00	COMP	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	prati	COMP	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00	R\$ 0,18
4	71	1.200,00	FRS	LORATADINA SUSP. ORAL 1 MG/ ML FRASCO DE 100ML	mariol	FRS	R\$ 2,40	R\$ 2.880,00	R\$ 5,49	R\$ 6.588,00	R\$ 3,09
4	72	15.000,00	COMP	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	vitamedic	COMP	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00	R\$ 0,17
4	73	100,00	FRS	MALEATO DE TIMOLOL 0,25% COLÍRIO FRASCO DE 5ML	biosintetica	FRS	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 12,24	R\$ 1.224,00	R\$ 8,24
4	74	30.000,00	COMP.	METFORMINA 850 MG	prati	comp	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	R\$ 0,22
4	75	5.000,00	COMP	METFORMINA 500 MG	prati	COMP	R\$ 0,12	R\$ 600,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,16
4	76	5.000,00	COMP	METILDOPA 500 MG	e.m.s	COMP	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00	R\$ 1,85	R\$ 9.250,00	R\$ 1,09
4	77	5.000,00	COMP	METILDOPA 250 MG	e.m.s	COMP	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 0,60
4	78	400,00	FRS	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ ML SOL ORAL 10 ML	mariol	FRS	R\$ 1,10	R\$ 440,00	R\$ 2,47	R\$ 988,00	R\$ 1,37
4	79	3.000,00	COMP.	METOPROLOL 100 MG, SUCCINATO COMPRIMIDOS	accord	Comp	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 2,82	R\$ 8.460,00	R\$ 2,02
4	80	3.000,00	COMP.	METOPROLOL 50 MG COMPRIMIDO	accord	Comp	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	R\$ 1,73	R\$ 5.190,00	R\$ 1,13
4	81	3.000,00	COMP.	METOPROLOL 25 MG COMPRIMIDO	accord	Comp	R\$ 0,30	R\$ 900,00	R\$ 0,91	R\$ 2.730,00	R\$ 0,61
4	82	7.500,00	COMP	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	prati	Comp	R\$ 0,15	R\$ 1.125,00	R\$ 0,18	R\$ 1.350,00	R\$ 0,03
4	83	500,00	TB	METRONIDAZOL 100 MG/ G GELEIA VAGINAL 50 G	prati	TB	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00	R\$ 10,74	R\$ 5.370,00	R\$ 5,49
4	84	500,00	TB	MICONAZOL 20 MG/ G CREME VAGINAL 80 G	prati	TB	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 11,71	R\$ 5.855,00	R\$ 6,71
4	85	50,00	TB	MICONAZOL, NITRATO 2% LOÇÃO FRASCO COM 30ML	brainfarma	TB	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 8,24	R\$ 412,00	R\$ 4,24
4	86	50,00	TB	MICONAZOL, NITRATO 2% CREME BISNAGA DE 20G	prati	TB	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 6,55	R\$ 327,50	R\$ 4,35
4	87	300,00	COMP	NIFEDIPINO 10 MG CAP GELATINOSA (SUB LINGUAL)	geolab	COMP	R\$ 0,35	R\$ 105,00	R\$ 0,59	R\$ 177,00	R\$ 0,24



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	88	300,00	FRS	NISTATINA SUSP.ORAL 100.000 UI/ ML 30 ML	prati	FRS	R\$ 3,16	R\$ 948,00	R\$ 6,87	R\$ 2.061,00	R\$ 3,71
4	89	20.000,00	COMP.	OMEPRAZOL 20 MG	geolab	Comp	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	R\$ 0,13
4	90	360,00	COMP	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4 MG	biolab	Comp	R\$ 2,91	R\$ 1.047,60	R\$ 5,05	R\$ 1.818,00	R\$ 2,14
4	91	360,00	COMP	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 8 MG	crystalia	Comp	R\$ 5,90	R\$ 2.124,00	R\$ 9,92	R\$ 3.571,20	R\$ 4,02
4	92	20.000,00	COMP.	PARACETAMOL 500 MG	prati	Comp	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	R\$ 0,12
4	93	2.500,00	FRS	PARACETAMOL 200 MG/ ML GTS 15 ML	farmace	FRS	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00	R\$ 2,49	R\$ 6.225,00	R\$ 1,69
4	94	100,00	COMP	PRAZIQUANTEL 600MG COMPRIMIDO	merck	COMP	R\$ 10,06	R\$ 1.006,00	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00	R\$ 6,93
4	95	1.000,00	COMP	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	farmax	COMP	R\$ 0,30	R\$ 300,00	R\$ 0,34	R\$ 340,00	R\$ 0,04
4	96	20,00	FRS	PERÓXIDO DE BENZOÍLA 5% - LOÇÃO 60ML	nativita	FRS	R\$ 4,35	R\$ 87,00	R\$ 76,67	R\$ 1.533,40	R\$ 72,32
4	97	1.800,00	COMP	PIRIDOXINA, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDOS	cazi	COMP	R\$ 0,40	R\$ 720,00	R\$ 1,02	R\$ 1.836,00	R\$ 0,62
4	98	25,00	FRS	PIRIDOXINA, CLORIDRATO 10 MG/ ML SOL. ORAL FRASCO DE 20ML	cazi	FRS	R\$ 3,00	R\$ 75,00	R\$ 25,41	R\$ 635,25	R\$ 22,41
4	99	5,00	FRS	PODOFILINA 50% - SOLUÇÃO FRASCO COM 15ML	bioetica	FRS	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 173,44	R\$ 867,20	R\$ 123,44
4	100	300,00	FRS	PREDNISOLONA 11 MG/ ML, FOSFATO SÓDICO SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 120ML	hipolabor	FRS	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00	R\$ 14,47	R\$ 4.341,00	R\$ 8,37
4	101	5.000,00	COMP	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDOS	brainfarma	Comp	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	R\$ 0,07
4	102	5.000,00	COMP	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDOS	brainfarma	Comp	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	R\$ 0,15
4	103	20.000,00	COMP.	PROMETAZINA 25 MG	crystalia	Comp	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00	R\$ 0,24
4	104	15.000,00	COMP.	PROPANOLOL 40 MG	sanval	Comp	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00	R\$ 0,07
4	105	5.000,00	COMP.	RANITIDINA 150 MG COMPRIMIDO	medquimica	Comp	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00	R\$ 0,36
4	106	200,00	FRS	SALBUTAMOL AEROSOL 100 MG POR DOSE	teuto	FRS	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00	R\$ 32,89	R\$ 6.578,00	R\$ 22,79
4	107	30.000,00	COMP.	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	pharlab	Comp	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00	R\$ 0,11
4	108	10.000,00	COMP.	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	pharlab	Comp	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00	R\$ 0,19
4	109	2.500,00	ENV	SORO PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ ENVELOPES CONTENDO 7,340 G DE PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	natulab	ENV	R\$ 0,65	R\$ 1.625,00	R\$ 1,22	R\$ 3.050,00	R\$ 0,57
4	110	5.000,00	COMP.	SULFA+ TRIMETOPRIMA 400 + 80 MG COMPRIMIDO	prati	Comp	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00	R\$ 0,20
4	111	200,00	SUSP	SULFA+ TRIMETOPRIMA 40 MG/ ML + 8 MG/ ML SUSP.ORAL 100 ML	e.m.s	FR	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 29,93	R\$ 5.986,00	R\$ 24,93
4	112	500,00	COMP	SULFADIAZINA 500 MG	bioetica	COMP	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,78	R\$ 390,00	R\$ -0,22
4	113	100,00	TB	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA BISNAGA COM 30G	nativita	TB	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 9,36	R\$ 936,00	R\$ 5,36
4	114	1.000,00	FRS	SULFATO FERROSO 25 MG/ ML FE++ SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO DE 30ML	hipolabor	FRS	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	R\$ 0,75
4	115	20.000,00	COMP.	SULFATO FERROSO COMP	hipolabor	COMP	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 0,09
4	116	500,00	COMP	TIAMINA, CLORIDRATO 300 MG COMPRIMIDOS	prati	COMP	R\$ 0,25	R\$ 125,00	R\$ 1,26	R\$ 630,00	R\$ 1,01
5	1	100,00	AMP.	ACICLOVIR PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 MG -	uniao quimica	AMP.	R\$ 9,05	R\$ 905,00	R\$ 30,46	R\$ 3.046,00	R\$ 21,41
5	2	100,00	AMP.	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	farmace	AMP.	R\$ 0,68	R\$ 68,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ 1,62
5	3	100,00	AMP.	BETAMETAZONA 4MG INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	fresenius	AMP.	R\$ 3,62	R\$ 362,00	R\$ 12,17	R\$ 1.217,00	R\$ 8,55
5	4	100,00	AMP.	BICARBONATO DE SÓDIO A 8,4% INJETÁVEL	farmace	AMP.	R\$ 0,44	R\$ 44,00	R\$ 1,49	R\$ 149,00	R\$ 1,05



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	5	150,00	FRS	BROMETO DE IPATROPIO 0,250 MG SOL. INALATÓRIA 20 ML	hipolabor	FRS	R\$ 0,73	R\$ 109,50	R\$ 2,45	R\$ 367,50	R\$ 1,72
5	6	25,00	UND	CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250MG CÁPSULA	bioetica	UND	R\$ 1,52	R\$ 38,00	R\$ 5,10	R\$ 127,50	R\$ 3,58
5	7	1.000,00	AMP.	CEFTRIAXONA 1 G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	blau	AMP.	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00	R\$ 3,58
5	8	1.000,00	AMP.	DEXAMETASONA 4 MG/ ML INJ 2,5 ML.	farmace	AMP.	R\$ 13,37	R\$ 13.370,00	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00	R\$ 31,63
5	9	2.500,00	AMP.	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ ML INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	santisa	AMP.	R\$ 1,03	R\$ 2.575,00	R\$ 3,47	R\$ 8.675,00	R\$ 2,44
5	10	500,00	AMP.	CIMETIDINA 300MG INJETÁVEL 2ML	hypofarma	AMP.	R\$ 0,52	R\$ 260,00	R\$ 1,74	R\$ 870,00	R\$ 1,22
5	11	100,00	AMP	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250 mg/20 MI AMPOLA COM 20ML	hypofarma	AMP	R\$ 5,29	R\$ 529,00	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00	R\$ 12,51
5	12	200,00	AMP	DOPAMINA, CLORIDRATO 5 MG/ ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	uniao quimica	AMP	R\$ 3,27	R\$ 654,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 7,73
5	13	100,00	AMP	SALBUTAMOL INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 0,5 MG/1 ML	hipolabor	AMP	R\$ 0,40	R\$ 40,00	R\$ 1,34	R\$ 134,00	R\$ 0,94
5	14	1.000,00	AMP	FUROSEMIDA 10 MG/ ML 2 ML	santisa	AMP	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00	R\$ 6,37	R\$ 6.370,00	R\$ 4,48
5	15	100,00	AMP	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10 ML AMPOLA	hallex e istar	AMP	R\$ 2,24	R\$ 224,00	R\$ 7,55	R\$ 755,00	R\$ 5,31
5	16	2.400,00	AMP.	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	blau	AMP.	R\$ 3,80	R\$ 9.120,00	R\$ 12,80	R\$ 30.720,00	R\$ 9,00
5	17	1.400,00	AMP.	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	blau	AMP.	R\$ 1,75	R\$ 2.450,00	R\$ 5,90	R\$ 8.260,00	R\$ 4,15
5	18	200,00	FRS	LIDOCAÍNA 2% GEL 30 G	pharlab	FRS	R\$ 7,11	R\$ 1.422,00	R\$ 23,94	R\$ 4.788,00	R\$ 16,83
5	19	100,00	FRS	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% + EPINEFRINA EMITARTARATO 1: 80.000 - SOL. INJ. FRASCO AMPOLA DE 20ML	hypofarma	FRS	R\$ 2,01	R\$ 201,00	R\$ 6,77	R\$ 677,00	R\$ 4,76
5	20	200,00	FRS	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% SEM VASOCONSTRICTOR SOL. INJET. 20 ML	hypofarma	FRS	R\$ 48,24	R\$ 9.648,00	R\$ 161,97	R\$ 32.394,00	R\$ 113,73
5	21	2,00	FRS	LIDOCAÍNA 100 MG FRASCO SPRAY 50 ML	hipolabor	FRS	R\$ 0,25	R\$ 0,50	R\$ 1,18	R\$ 2,36	R\$ 0,93
5	22	600,00	AMP.	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ ML 2 ML INJ	hallex e istar	AMP.	R\$ 1,89	R\$ 1.134,00	R\$ 6,37	R\$ 3.822,00	R\$ 4,48
5	23	250,00	FRS	ÓLEO MINERAL 100 ML	airela	FRS	R\$ 18,75	R\$ 4.687,50	R\$ 63,10	R\$ 15.775,00	R\$ 44,35
5	24	150,00	AMP.	OMEPRAZOL PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 40 MG + SOLUÇÃO DILUENTE	blau	AMP.	R\$ 1,99	R\$ 298,50	R\$ 6,68	R\$ 1.002,00	R\$ 4,69
5	25	1.000,00	AMP	PROMETAZINA 25 MG/ ML 2 ML INJ	sanval	AMP	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00	R\$ 2,78
5	26	50,00	AMP.	SUCCINILCOLINA (pó) 500MG IM	blau	AMP.	R\$ 20,09	R\$ 1.004,50	R\$ 67,60	R\$ 3.380,00	R\$ 47,51
5	27	50,00	AMP.	SUCCINILCOLINA (pó) 500MG IV	blau	AMP.	R\$ 20,09	R\$ 1.004,50	R\$ 67,60	R\$ 3.380,00	R\$ 47,51
5	28	100,00	AMP	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (80 MG + 16 MG) ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	Brainfarma	AMP	R\$ 0,78	R\$ 78,00	R\$ 2,61	R\$ 261,00	R\$ 1,83
5	29	100,00	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOL. INJETÁVEL AMP 10 ML	hallex e istar	AMP	R\$ 1,93	R\$ 193,00	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 4,57
7	1	360,00	COMP	ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO	e.m.s	COMP	R\$ 5,56	R\$ 2.001,60	R\$ 8,50	R\$ 3.060,00	R\$ 2,94
7	2	360,00	COMP	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150 MG COMP	e.m.s	COMP	R\$ 2,59	R\$ 932,40	R\$ 4,28	R\$ 1.540,80	R\$ 1,69
7	3	360,00	COMP	CARBAMAZEPINA 400MG	crystalia	COMP	R\$ 0,85	R\$ 306,00	R\$ 1,40	R\$ 504,00	R\$ 0,55
7	4	360,00	COMP	CLOBAZAM 10 MG (FRISIUM)	sanofi	COMP	R\$ 0,71	R\$ 255,60	R\$ 1,16	R\$ 417,60	R\$ 0,45
7	5	360,00	COMP	CLOBAZAM 20 MG	sanofi	COMP	R\$ 1,05	R\$ 378,00	R\$ 1,72	R\$ 619,20	R\$ 0,67
7	6	720,00	COMP	CARBONATO DE LÍTRIO DE 450 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	bago	COMP	R\$ 1,45	R\$ 1.044,00	R\$ 2,51	R\$ 1.807,20	R\$ 1,06
7	7	2.000,00	COMP	CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDOS	geolab	COMP	R\$ 0,10	R\$ 200,00	R\$ 0,17	R\$ 340,00	R\$ 0,07





Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	8	5.000,00	COMP	CLONAZEPAM 2,0 MG COMPRIMIDOS	geolab	COMP	R\$ 0,12	R\$ 600,00	R\$ 0,19	R\$ 950,00	R\$ 0,07
7	9	180,00	COMP	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG COMPRIMIDO	geolab	COMP	R\$ 4,08	R\$ 734,40	R\$ 6,73	R\$ 1.211,40	R\$ 2,65
7	10	360,00	COMP	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG COMPRIMIDO	geolab	COMP	R\$ 0,96	R\$ 345,60	R\$ 1,57	R\$ 565,20	R\$ 0,61
7	11	2.000,00	COMP	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO	crystalia	COMP	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 0,35
7	12	2.500,00	COMP.	CODEÍNA + PARACETAMOL 30 MG + 500 MG	uniao química	COMP.	R\$ 0,56	R\$ 1.400,00	R\$ 0,92	R\$ 2.300,00	R\$ 0,36
7	13	180,00	COMP.	CODEÍNA + PARACETAMOL 7,5 MG + 500 MG	uniao química	COMP.	R\$ 1,76	R\$ 316,80	R\$ 2,89	R\$ 520,20	R\$ 1,13
7	14	1.080,00	COMP.	DIVALPROATO DE SODIO 500MG	ranbaxy	COMP.	R\$ 0,93	R\$ 1.004,40	R\$ 1,53	R\$ 1.652,40	R\$ 0,60
7	15	720,00	COMP.	ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDOS	e.m.s	COMP.	R\$ 0,68	R\$ 489,60	R\$ 1,11	R\$ 799,20	R\$ 0,43
7	16	200,00	AMP	HALOPERIDOL DECANOATO 70.52 MG	crystalia	AMP	R\$ 8,63	R\$ 1.726,00	R\$ 14,25	R\$ 2.850,00	R\$ 5,62
7	17	720,00	COMP	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200MG	e.m.s	COMP	R\$ 5,66	R\$ 4.075,20	R\$ 9,32	R\$ 6.710,40	R\$ 3,66
7	18	720,00	COMP	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100MG	e.m.s	COMP	R\$ 3,65	R\$ 2.628,00	R\$ 6,09	R\$ 4.384,80	R\$ 2,44
7	19	1.500,00	COMP	GABAPENTINA 300MG	prati	COMP	R\$ 0,47	R\$ 705,00	R\$ 0,78	R\$ 1.170,00	R\$ 0,31
7	20	2.160,00	COMP	LAMOTRIGINA 100 MG	unicem	COMP	R\$ 2,39	R\$ 5.162,40	R\$ 3,95	R\$ 8.532,00	R\$ 1,56
7	21	360,00	COMP	LAMOTRIGINA 25 MG	unicem	COMP	R\$ 0,87	R\$ 313,20	R\$ 1,43	R\$ 514,80	R\$ 0,56
7	22	2.160,00	COMP	LAMOTRIGINA 50 MG	unicem	COMP	R\$ 0,65	R\$ 1.404,00	R\$ 1,07	R\$ 2.311,20	R\$ 0,42
7	23	24,00	FRS	LEVETIRACETAM SOLUÇÃO ORAL 100MG/ML	ache	FRS	R\$ 100,53	R\$ 2.412,72	R\$ 170,96	R\$ 4.103,04	R\$ 70,43
7	24	2.160,00	COMP	LEVETIRACETAM 250MG COMP.	Supera	COMP	R\$ 1,05	R\$ 2.268,00	R\$ 1,73	R\$ 3.736,80	R\$ 0,68
7	25	720,00	COMP	CLORIDRATO DE MELTILFENIDATO 20MG	novartis	COMP	R\$ 7,81	R\$ 5.623,20	R\$ 12,77	R\$ 9.194,40	R\$ 4,96
7	26	1.080,00	COMP	CLORIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA 25MG	crystalia	COMP	R\$ 0,60	R\$ 648,00	R\$ 0,98	R\$ 1.058,40	R\$ 0,38
7	27	2.160,00	COMP	CLORIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA 100MG	crystalia	COMP	R\$ 1,67	R\$ 3.607,20	R\$ 2,75	R\$ 5.940,00	R\$ 1,08
7	28	300,00	FRS	CLORIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML (GOTAS - 4%) FRASCO COM 20ML (Neozine)	crystalia	FRS	R\$ 17,43	R\$ 5.229,00	R\$ 28,77	R\$ 8.631,00	R\$ 11,34
7	29	720,00	COMP.	MALEATO DE LEVOMEPROMAZIN 100MG	crystalia	COMP.	R\$ 1,67	R\$ 1.202,40	R\$ 2,75	R\$ 1.980,00	R\$ 1,08
7	30	180,00	COMP	MORFINA 30 MG COMPRIMIDOS	crystalia	COMP	R\$ 2,32	R\$ 417,60	R\$ 3,81	R\$ 685,80	R\$ 1,49
7	31	360,00	COMP	NITRAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	e.m.s	COMP	R\$ 0,29	R\$ 104,40	R\$ 0,48	R\$ 172,80	R\$ 0,19
7	32	720,00	COMP	OLANZAPINA 5MG COMPRIMIDO	prati	COMP	R\$ 8,04	R\$ 5.788,80	R\$ 13,28	R\$ 9.561,60	R\$ 5,24
7	33	1.080,00	COMP	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG COMP.	e.m.s	COMP	R\$ 0,68	R\$ 734,40	R\$ 1,11	R\$ 1.198,80	R\$ 0,43
7	34	12,00	FRS	OXCARBAZEPINA 60 MG/ ML SUSP 100ML (OLEPTAL)	uniao química	FRS	R\$ 36,59	R\$ 439,08	R\$ 60,57	R\$ 726,84	R\$ 23,98
7	35	1.080,00	COMP	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG COMPRIMIDO	crystalia	COMP	R\$ 0,96	R\$ 1.036,80	R\$ 1,58	R\$ 1.706,40	R\$ 0,62
7	36	2.160,00	COMP	OXCARBAZEPINA 300 MG (OLEPTAL)	uniao química	COMP	R\$ 0,99	R\$ 2.138,40	R\$ 1,50	R\$ 3.240,00	R\$ 0,51
7	37	720,00	COMP	OXCARBAZEPINA 600 MG (OLEPTAL)	uniao química	COMP	R\$ 1,76	R\$ 1.267,20	R\$ 2,90	R\$ 2.088,00	R\$ 1,14
7	38	300,00	FRS	PERICIAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM C20ML (NEULEPTIL)	sanofi	FRS	R\$ 25,67	R\$ 7.701,00	R\$ 42,53	R\$ 12.759,00	R\$ 16,86
7	39	360,00	COMP	PAROXETINA 20 MG COMPRIMIDOS	aurobindo	COMP	R\$ 0,32	R\$ 115,20	R\$ 0,52	R\$ 187,20	R\$ 0,20
7	40	1.080,00	COMP	PREGABALINA 75MG	medquímica	COMP	R\$ 0,84	R\$ 907,20	R\$ 1,38	R\$ 1.490,40	R\$ 0,54





Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	41	1.080,00	COMP	PREGABALINA 150MG	medquimica	COMP	R\$ 3,69	R\$ 3.985,20	R\$ 6,09	R\$ 6.577,20	R\$ 2,40
7	42	2.160,00	COMP	RISPERIDONA 2 MG COM 20 COMPRIMIDOS	prati	COMP	R\$ 0,22	R\$ 475,20	R\$ 0,36	R\$ 777,60	R\$ 0,14
7	43	1.080,00	COMP	SERTRALINA 50 MG, CLORIDRATO COMPRIMIDOS	aurobindo	COMP	R\$ 0,21	R\$ 226,80	R\$ 0,34	R\$ 367,20	R\$ 0,13
7	44	2.160,00	COMP	TOPIRAMATO 50MG REVESTIDO (AMATO)	e.m.s	COMP	R\$ 0,27	R\$ 583,20	R\$ 0,45	R\$ 972,00	R\$ 0,18
7	45	2.160,00	COMP	TOPIRAMATO 100MG REVESTIDO (AMATO)	e.m.s	COMP	R\$ 0,43	R\$ 928,80	R\$ 0,70	R\$ 1.512,00	R\$ 0,27
7	46	1.080,00	COMP	TRAMADOL, CLORIDRATO 100 MG COMP	crystalia	COMP	R\$ 5,70	R\$ 6.156,00	R\$ 9,38	R\$ 10.130,40	R\$ 3,68
7	47	1.080,00	COMP	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG COMP	crystalia	COMP	R\$ 0,25	R\$ 270,00	R\$ 0,41	R\$ 442,80	R\$ 0,16
7	48	360,00	COMP	TRAMADOL 37,5 MG+PARACETAMOL 325,0 MG	janssen	COMP	R\$ 1,70	R\$ 612,00	R\$ 2,80	R\$ 1.008,00	R\$ 1,10
8	1	200,00	AMP	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 25MG / 5MG/ML AMPOLA COM 5ML	uniao quimica	AMP	R\$ 2,23	R\$ 446,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 0,77
8	2	50,00	AMP	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML AMPOLA DE 10ML	Cristalia	AMP	R\$ 89,05	R\$ 4.452,50	R\$ 119,60	R\$ 5.980,00	R\$ 30,55
8	3	100,00	AMP	CLORIDRATO DE NALOXONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,4MG/ML AMPOLA 1ML	Hipolabor	AMP	R\$ 11,28	R\$ 1.128,00	R\$ 15,16	R\$ 1.516,00	R\$ 3,88
8	4	100,00	AMP	CLORIDRATO DE PETIDINA 50mg/1ml 2 ML	uniao quimica	AMP	R\$ 3,28	R\$ 328,00	R\$ 4,41	R\$ 441,00	R\$ 1,13
8	5	50,00	AMP	ETOMIDATO 2MG/ ML AMP 10 ML IV	Cristalia	AMP	R\$ 36,87	R\$ 1.843,50	R\$ 49,57	R\$ 2.478,50	R\$ 12,70
8	6	200,00	AMP	MORFINA, SULFATO 1 MG/ ML AMP 2 ML (2MG) SOL. INJETÁVEL	Cristalia	AMP	R\$ 9,33	R\$ 1.866,00	R\$ 12,55	R\$ 2.510,00	R\$ 3,22
8	7	200,00	AMP	MORFINA, SULFATO 10 MG/ ML AMP 1 ML (10 MG) SOL. INJETÁVEL	Cristalia	AMP	R\$ 9,76	R\$ 1.952,00	R\$ 13,12	R\$ 2.624,00	R\$ 3,36
8	8	200,00	AMP	FENITOÍNA 50 MG/ ML 5 ML (HIDANTAL)	Hipolabor	AMP	R\$ 4,08	R\$ 816,00	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00	R\$ 1,41
8	9	100,00	AMP	FENTANILA 0,05 MG/ ML SOL. INJETÁVEL AMP 5 ML	Hipolabor	AMP	R\$ 9,02	R\$ 902,00	R\$ 12,13	R\$ 1.213,00	R\$ 3,11
8	10	100,00	AMP	FLUMAZENIL 0,1 MG INJETÁVEL 5 ML	Hipolabor	AMP	R\$ 11,48	R\$ 1.148,00	R\$ 15,44	R\$ 1.544,00	R\$ 3,96
8	11	200,00	AMP	MIDAZOLAM, CLORIDRATO 1 MG/ ML SOL. INJETÁVEL AMP 5 ML	Hipolabor	AMP	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00	R\$ 10,74	R\$ 2.148,00	R\$ 2,75
8	12	50,00	AMP	PROPOFOL EMULSÃO INJETÁVEL 10 MG/ML	medi farma	AMP	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00	R\$ 61,17	R\$ 3.058,50	R\$ 15,67
8	13	500,00	AMP	TRAMADOL 50 MG/ ML 2 ML 1 ML	uniao quimica	AMP	R\$ 1,64	R\$ 820,00	R\$ 2,21	R\$ 1.105,00	R\$ 0,57
8	14	250,00	AMP	TRAMADOL 100 MG/ ML	uniao quimica	AMP	R\$ 1,70	R\$ 425,00	R\$ 2,29	R\$ 572,50	R\$ 0,59
9	1	20.000,00	COMP.	ETINILESTRADIOL 0,03 + LEVONOGESTREL 0,15 MG COMPRIMIDOS	uniao quimica	COMP.	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	R\$ 0,12
9	2	200,00	COMP.	LEVONOGESTREL 0,75 MG COMPRIMIDO	uniao quimica	COMP.	R\$ 3,88	R\$ 776,00	R\$ 8,26	R\$ 1.652,00	R\$ 4,38
9	3	500,00	COMP.	MEDROXIPROGESTERONA COMPRIMIDO 10 MG	wyeth	COMP.	R\$ 1,82	R\$ 910,00	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00	R\$ 2,06
9	4	600,00	AMP	MEDROXIPROGESTERONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 150 MG/ML AMPOLA DE 1ML	germed	AMP	R\$ 15,19	R\$ 9.114,00	R\$ 32,50	R\$ 19.500,00	R\$ 17,31
9	5	1.200,00	AMP	NORESTISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL SOL. INJET. 50MG + 5MG AMPOLA DE 1ML	cifarma	AMP	R\$ 12,40	R\$ 14.880,00	R\$ 26,41	R\$ 31.692,00	R\$ 14,01
9	6	500,00	COMP.	NORESTISTERONA 0,35 MG COMPRIMIDO	biolab	COMP.	R\$ 0,24	R\$ 120,00	R\$ 0,52	R\$ 260,00	R\$ 0,28
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>57,86%</b>	<b>487.447,29</b>	
							<b>R\$ 354.960,00</b>	<b>R\$ 842.407,29</b>			

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	1	20.000,00	COMP	AMITRIPTILINA 25 MG	BRAINFARMA(GO)	COM	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	R\$ 0,12
6	2	30.000,00	COMP	CARBAMAZEPINA 200 MG	UNIAO QUIMI(DF)	COM	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00	R\$ 0,30
6	3	500,00	FRS	CARBAMAZEPINA XAROPE 20 MG/ ML FRASCO COM 100ML	SANVAL(SP)	FR	R\$ 10,08	R\$ 5.040,00	R\$ 24,78	R\$ 12.390,00	R\$ 14,70
6	4	20.000,00	COMP	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMP	HIPOLABOR-M(MG)	COM	R\$ 0,47	R\$ 9.400,00	R\$ 1,15	R\$ 23.000,00	R\$ 0,68
6	5	2.000,00	COMP	CLOMIPRAMINA 25 MG C/ 20 COMP	NOVARTIS(SP)	COM	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00	R\$ 1,91	R\$ 3.820,00	R\$ 1,13
6	6	2.000,00	FRS	CLONAZEPAM 2,5MG/ ML GOTAS 20 ML	HIPOLABOR-M(MG)	FR	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	R\$ 4,56	R\$ 9.120,00	R\$ 2,71
6	7	5.000,00	COMP	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA-S(SP)	COM	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$ 0,30
6	8	3.000,00	COMP	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG	CRISTALIA-S(SP)	COM	R\$ 0,24	R\$ 720,00	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00	R\$ 0,34
6	9	10.000,00	COMP	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 100 MG	UNIAO QUIMI(DF)	COM	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00	R\$ 0,36
6	10	2.000,00	COMP	CODÉINA, SULFATO COMPRIMIDO 30 MG	CRISTALIA-S(SP)	COM	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	R\$ 1,31
6	11	40.000,00	COMP	DIAZEPAN 10 MG	LEGRAND/GER(SP)	COM	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00	R\$ 0,11
6	12	20.000,00	COMP	DIAZEPAN 5 MG	NOVA QUIMIC(SP)	COM	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	R\$ 0,09
6	13	1.200,00	AMP	DIAZEPAN 5 MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	SANTISA-SP(SP)	AMP	R\$ 0,58	R\$ 696,00	R\$ 1,43	R\$ 1.716,00	R\$ 0,85
6	14	5.000,00	COMP	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG COMPRIMIDOS	HIPOLABOR-M(MG)	COM	R\$ 0,17	R\$ 850,00	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00	R\$ 0,26
6	15	50,00	FRS	FENITOÍNA SÓDICA SUSP.ORAL 20 MG/ ML 120 ML	PFIZER(SP)	FRS	R\$ 4,39	R\$ 219,50	R\$ 10,80	R\$ 540,00	R\$ 6,41
6	16	30.000,00	COMP	FENOBARBITAL 100 MG	UNIAO QUIMI(DF)	COM	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00	R\$ 0,17
6	17	2.000,00	FRS	FENOBARBITAL SOLU. ORAL 40 MG/ ML FRASCO COM 20ML	UNIAO QUIMI(DF)	FR	R\$ 4,16	R\$ 8.320,00	R\$ 10,22	R\$ 20.440,00	R\$ 6,06
6	18	200,00	AMP	FENOBARBITAL 100 MG/ ML 1 ML	TEUTO-GO(GO)	AMP	R\$ 3,21	R\$ 642,00	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	R\$ 4,69
6	19	100,00	FRS	FLUOXETINA SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20MG/ML FRASCO COM 20ML	SANOFIMEDL(SP)	FR	R\$ 29,79	R\$ 2.979,00	R\$ 68,30	R\$ 6.830,00	R\$ 38,51
6	20	20.000,00	COMP	FLUOXETINA 20 MG CÁPSULA OU COMPRIMIDO	MEDQUIMICA(MG)	CAP	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00	R\$ 0,16
6	21	20.000,00	COMP	HALOPERIDOL 1MG	CRISTALIA-S(SP)	COM	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 0,36	R\$ 7.200,00	R\$ 0,21
6	22	400,00	FRS	HALOPERIDOL 2 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 30ML	JANSSEN-CIL(SP)	FRS	R\$ 2,14	R\$ 856,00	R\$ 5,26	R\$ 2.104,00	R\$ 3,12
6	23	30.000,00	COMP	HALOPERIDOL 5 MG	CRISTALIA-S(SP)	COM	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00	R\$ 0,30
6	24	300,00	AMP	HALOPERIDOL 5mg/ml 1ml INJ C/ 60	HYPOFARMA-M(MG)	AMP	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 4,43	R\$ 1.329,00	R\$ 2,63
6	25	200,00	AMP	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ ML AMPOLA DE 1ML	CRISTALIA-S(SP)	AMP	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	R\$ 14,26	R\$ 2.852,00	R\$ 8,46
6	26	108,00	COMP	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 + 25 mg	ROCHE(RJ)	COM	R\$ 1,30	R\$ 140,40	R\$ 3,19	R\$ 344,52	R\$ 1,89
6	27	360,00	COMP	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 + 50 mg	ROCHE(RJ)	COM	R\$ 2,50	R\$ 900,00	R\$ 6,15	R\$ 2.214,00	R\$ 3,65
6	28	360,00	COMP	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 + 25 mg	CRISTALIA-S(SP)	COM	R\$ 1,06	R\$ 381,60	R\$ 2,60	R\$ 936,00	R\$ 1,54
6	29	10,00	AMP	NALOXONA 0,400 MG/ ML 1 ML	HIPOLABOR-M(MG)	AMP	R\$ 6,19	R\$ 61,90	R\$ 15,16	R\$ 151,60	R\$ 8,97
6	30	2.500,00	COMP	NORTRIPTILINA 25 MG C/30 CPS	RANBAXY FAR(RJ)	COM	R\$ 0,32	R\$ 800,00	R\$ 0,79	R\$ 1.975,00	R\$ 0,47
6	31	5.000,00	COMP	NORTRIPTILINA 50 MG C/30 CPS	RANBAXY FAR(RJ)	COM	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00	R\$ 1,16	R\$ 5.800,00	R\$ 0,69
6	32	5.000,00	COMP	RISPERIDONA 1 MG COM 20 COMPRIMIDOS	PRATI DONAD(PR)	COM	R\$ 0,13	R\$ 650,00	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00	R\$ 0,19
6	33	500,00	FRS	RISPERIDONA 1 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 30ML	PRATI DONAD(PR)	FR	R\$ 10,64	R\$ 5.320,00	R\$ 26,17	R\$ 13.085,00	R\$ 15,53



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
6	34	5.000,00	COMP	RISPERIDONA 3 MG COM 20 COMPRIMIDOS	PRATI DONAD(PR)	COM	R\$ 0,18	R\$ 900,00	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	R\$ 0,27	
6	35	5.000,00	COMP	VALPROATO DE SÓDIO 576 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE ÁCIDO VALPROÍCO) (Depakene)	BIOLAB SANU(SP)	COM	R\$ 0,81	R\$ 4.050,00	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1,19	
6	36	720,00	COMP	VALPROATO DE SÓDIO CÁPSULAS 250 MG (Depakene)	BIOLAB SANU(SP)	CAP	R\$ 0,55	R\$ 396,00	R\$ 1,35	R\$ 972,00	R\$ 0,80	
6	37	360,00	CAPS	VALPROATO DE SÓDIO CÁPSULAS 300 MG (Depakene)	TORRENT(SP)	CAP	R\$ 0,66	R\$ 237,60	R\$ 1,62	R\$ 583,20	R\$ 0,96	
6	38	500,00	FRS	VALPROATO DE SÓDIO 57,624 MG/ ML (EQUIVALENTE A 50 MG DE ÁCIDO VALPROÍCO) SOLUÇÃO ORAL (Depakene)	HIPOLABOR-M(MG)	FR	R\$ 10,70	R\$ 5.350,00	R\$ 26,30	R\$ 13.150,00	R\$ 15,60	
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>59,33%</b>	<b>131.272,32</b>	
							<b>R\$ 90.000,00</b>		<b>R\$ 221.272,32</b>			

**Fornecedor : BNR MOLINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - 23.397.337/0001-80**

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
10	1	20,00	UND	DISPOSITIVO INTRA UTERINO (DE COBRE - FEITO EM PLÁSTICO C/FILAMENTOS DE COBRE)	OPTIMA	OPTIMA	R\$ 264,00	R\$ 5.280,00	R\$ 418,07	R\$ 8.361,40	R\$ 154,07
10	2	1.500,00	CAIXA	PRESERVATIVOS SEM LUBRIFICANTE	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 0,44	R\$ 660,00	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00	R\$ 0,25
10	3	2.000,00	UNID	PRESERVATIVOS LUBRIFICADOS (CODON)	BLOWTEX	BLOWTEX	R\$ 1,28	R\$ 2.560,00	R\$ 2,03	R\$ 4.060,00	R\$ 0,75
12	1	75,00	CX	CAIXA PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA EM POLIPROPILENOE COM TAMPA DE ROSCA (3 LÂMINAS).	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 27,28	R\$ 2.046,00	R\$ 87,64	R\$ 6.573,00	R\$ 60,36
12	2	1.000,00	UND	ESCOVINHA CERVICAL	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,26	R\$ 260,00	R\$ 0,83	R\$ 830,00	R\$ 0,57
12	3	25,00	PCT	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100	ADLIN	ADLIN	R\$ 5,68	R\$ 142,00	R\$ 18,23	R\$ 455,75	R\$ 12,55
12	4	700,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL TAM G	ADLIN	ADLIN	R\$ 0,67	R\$ 469,00	R\$ 2,15	R\$ 1.505,00	R\$ 1,48
12	5	1.500,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL TAM M	ADLIN	ADLIN	R\$ 0,62	R\$ 930,00	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1,38
12	6	700,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL TAM P	ADLIN	ADLIN	R\$ 0,80	R\$ 560,00	R\$ 2,56	R\$ 1.792,00	R\$ 1,76
12	7	5,00	GALÃO	GEL PARA PROCEDIMENTOS (TIPO ULTRASOM) 5 LTS	CARBOGEL	CARBOGEL	R\$ 21,00	R\$ 105,00	R\$ 67,39	R\$ 336,95	R\$ 46,39
12	8	100,00	CX	LÂMINA FOSCA CX C/ 50	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 4,88	R\$ 488,00	R\$ 15,66	R\$ 1.566,00	R\$ 10,78
13	1	250,00	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100 UNIDADES	ADLIN	ADLIN	R\$ 2,86	R\$ 715,00	R\$ 11,24	R\$ 2.810,00	R\$ 8,38
13	2	30,00	UNID	ÁGUA OXIGENADA 1 LITRO	FARMAX	FARMAX	R\$ 1,83	R\$ 54,90	R\$ 7,20	R\$ 216,00	R\$ 5,37
13	3	75,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL	SR	SR	R\$ 5,09	R\$ 381,75	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00	R\$ 14,91
13	4	150,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 13x4,5 CM CX C/ 100	SR	SR	R\$ 5,09	R\$ 763,50	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	R\$ 14,91
13	5	250,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 20x5,5 CM CX C/ 100	SR	SR	R\$ 5,09	R\$ 1.272,50	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	R\$ 14,91
13	6	300,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25x7,0 CM CX C/ 100	SR	SR	R\$ 5,09	R\$ 1.527,00	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 14,91
13	7	250,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25x8,0 CM CX C/ 100	SR	SR	R\$ 5,09	R\$ 1.272,50	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	R\$ 14,91
13	8	300,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 30x7,0 CM CX C/ 100	SR	SR	R\$ 5,09	R\$ 1.527,00	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 14,91
13	9	300,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 30x8,0 CM CX C/ 100	SR	SR	R\$ 11,61	R\$ 3.483,00	R\$ 45,65	R\$ 13.695,00	R\$ 34,04
13	10	100,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 40x12 CM CX C/ 100	SR	SR	R\$ 3,86	R\$ 386,00	R\$ 15,18	R\$ 1.518,00	R\$ 11,32
13	11	300,00	LT	ALCOOL 70% 1000ML	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00	R\$ 10,06



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
13	12	50,00	LT	ALCOOL ABSOLUTO 1000 ML	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 1,36	R\$ 68,00	R\$ 5,34	R\$ 267,00	R\$ 3,98
13	13	50,00	UND	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 100ML	J PROLAB	J PROLAB	R\$ 1,78	R\$ 89,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 5,22
13	14	50,00	UND	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	J PROLAB	J PROLAB	R\$ 5,53	R\$ 276,50	R\$ 21,72	R\$ 1.086,00	R\$ 16,19
13	15	250,00	ROLOS	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G	NATHY	NATHY	R\$ 5,07	R\$ 1.267,50	R\$ 19,90	R\$ 4.975,00	R\$ 14,83
13	16	50,00	PCT	ALGODÃO ORTOPÉDICO	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 2,29	R\$ 114,50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 6,71
13	17	250,00	DZ	ATADURA CREPOM 5 CM	COLOMED	COLOMED	R\$ 2,69	R\$ 672,50	R\$ 10,56	R\$ 2.640,00	R\$ 7,87
13	18	350,00	DZ	ATADURA CREPOM 10 CM	COLOMED	COLOMED	R\$ 3,82	R\$ 1.337,00	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00	R\$ 11,18
13	19	250,00	DZ	ATADURA CREPOM 15 CM	COLOMED	COLOMED	R\$ 5,06	R\$ 1.265,00	R\$ 19,87	R\$ 4.967,50	R\$ 14,81
13	20	350,00	DZ	ATADURA CREPOM 20 CM	COLOMED	COLOMED	R\$ 7,75	R\$ 2.712,50	R\$ 30,46	R\$ 10.661,00	R\$ 22,71
13	21	200,00	DZ	ATADURA CREPOM 30 CM	COLOMED	COLOMED	R\$ 15,85	R\$ 3.170,00	R\$ 62,34	R\$ 12.468,00	R\$ 46,49
13	22	5,00	CXS	ATADURA GESSADA 10 CM CX C/ 20	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 23,78	R\$ 118,90	R\$ 93,56	R\$ 467,80	R\$ 69,78
13	23	5,00	CXS	ATADURA GESSADA 15 CM CX C/ 20	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 35,35	R\$ 176,75	R\$ 144,00	R\$ 720,00	R\$ 108,65
13	24	5,00	CXS	ATADURA GESSADA 20 CM CX C/ 20	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 2,41	R\$ 12,05	R\$ 9,48	R\$ 47,40	R\$ 7,07
13	25	200,00	UND	BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINÁRIA SISTEMA FECHADO	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 2,06	R\$ 412,00	R\$ 8,09	R\$ 1.618,00	R\$ 6,03
13	26	500,00	UND	CAIXA COLETORA PERFUROCOORTANTE 03 L COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE COM CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR13853	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 4,07	R\$ 2.035,00	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 11,93
13	27	1.000,00	UND	CAIXA COLETORA PERFUROCOORTANTE 13 L COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE COM CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR13853	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00	R\$ 21,57	R\$ 21.570,00	R\$ 16,08
13	28	50,00	UND	CAIXA COLETORA PERFUROCOORTANTE 20 L COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE COM CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR13853	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 12,71	R\$ 635,50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 37,29
13	29	500,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 100% ALGODÃO TIPO 13 FIOS/ CM2 NÃO STÉRIL E DESCARTÁVEL PCT 500	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 17,69	R\$ 8.845,00	R\$ 69,60	R\$ 34.800,00	R\$ 51,91
13	30	1.000,00	UND	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 10 X 15 ESTÉRIL (HIDRÓFILO)	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 2,01	R\$ 2.010,00	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00	R\$ 5,89
13	31	10,00	UND	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10 X 10 CM	CURATEC	CURATEC	R\$ 14,95	R\$ 149,50	R\$ 58,80	R\$ 588,00	R\$ 43,85
13	32	10,00	UND	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10x10 CM RECORTÁVEL	CURATEC	CURATEC	R\$ 30,64	R\$ 306,40	R\$ 120,50	R\$ 1.205,00	R\$ 89,86
13	33	10,00	UND	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 10 X10 CM (TIPO CURATEC)	CURATEC	CURATEC	R\$ 20,72	R\$ 207,20	R\$ 81,50	R\$ 815,00	R\$ 60,78
13	34	10,00	UND	CURATIVO HIDROCOLÓIDE TAM M (20 cm X 20 cm)	CURATEC	CURATEC	R\$ 24,02	R\$ 240,20	R\$ 94,50	R\$ 945,00	R\$ 70,48
13	35	10,00	UND	CURATIVO HIDROCOLÓIDE TAM P (10 cm X 10 cm)	CURATEC	CURATEC	R\$ 7,60	R\$ 76,00	R\$ 29,90	R\$ 299,00	R\$ 22,30
13	36	50,00	UND	CLOREXIDINA AQUOSA	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 6,45	R\$ 322,50	R\$ 25,35	R\$ 1.267,50	R\$ 18,90
13	37	1.000,00	UND	ESPARADRAPO 10x4,5 CM	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,73	R\$ 3.730,00	R\$ 14,65	R\$ 14.650,00	R\$ 10,92
13	38	25,00	CX	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0 CX 24 C/ UND	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 28,06	R\$ 701,50	R\$ 110,42	R\$ 2.760,50	R\$ 82,36
13	39	20,00	CX	FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0 CX 24 C/ UND	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 28,07	R\$ 561,40	R\$ 110,41	R\$ 2.208,20	R\$ 82,34
13	40	25,00	CX	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/AGULHA CX C/24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 19,50	R\$ 487,50	R\$ 76,69	R\$ 1.917,25	R\$ 57,19



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
13	41	25,00	CX	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AGULHA CX C/24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 19,50	R\$ 487,50	R\$ 76,69	R\$ 1.917,25	R\$ 57,19
13	42	25,00	CX	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AGULHA CX C/24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 19,50	R\$ 487,50	R\$ 76,69	R\$ 1.917,25	R\$ 57,19
13	43	12,00	CX	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AGULHA CX C/24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 19,50	R\$ 234,00	R\$ 76,69	R\$ 920,28	R\$ 57,19
13	44	50,00	UND	FITA ADESIVA 16 X 50 EM ROLO	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 1,88	R\$ 94,00	R\$ 7,40	R\$ 370,00	R\$ 5,52
13	45	15,00	FRS	IODO + IODETO DE POTÁSSIO SOLUÇÃO DE IODO DE POTÁSSIO IODADA (FN) 100 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 8,77	R\$ 131,55	R\$ 34,50	R\$ 517,50	R\$ 25,73
13	46	15,00	FRS	IODOPOVIDONA 10% (1% IODO ATIVO) SOLUÇÃO ALCOÓLICA 100 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 1,54	R\$ 23,10	R\$ 6,05	R\$ 90,75	R\$ 4,51
13	47	15,00	FRS	IODOPOVIDONA 10% (1% IODO ATIVO) SOLUÇÃO AQUOSA 100 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 1,30	R\$ 19,50	R\$ 5,10	R\$ 76,50	R\$ 3,80
13	48	50,00	FRS	IODOPOVIDONA 10% (1% IODO ATIVO) SOLUÇÃO DEGERMANTE 100 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 1,44	R\$ 72,00	R\$ 5,65	R\$ 282,50	R\$ 4,21
13	49	25,00	LT	IODOPOVIDO TOPICO C/ PVPI 1000ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 7,96	R\$ 199,00	R\$ 31,32	R\$ 783,00	R\$ 23,36
13	50	25,00	LT	IODOPOVIDONA DEGERMANTE C/ PVPI 1000ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 9,88	R\$ 247,00	R\$ 38,85	R\$ 971,25	R\$ 28,97
13	51	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/ 100	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 17,64	R\$ 176,40	R\$ 69,40	R\$ 694,00	R\$ 51,76
13	52	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX C/ 100	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 19,97	R\$ 199,70	R\$ 78,56	R\$ 785,60	R\$ 58,59
13	53	1.000,00	ROLOS	LENÇOL DESCARTÁVEL 70 X 70 CM	SF PAPEIS	SF PAPEIS	R\$ 4,29	R\$ 4.290,00	R\$ 16,85	R\$ 16.850,00	R\$ 12,56
13	54	500,00	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA CX C/ 100	SR	SR	R\$ 25,53	R\$ 12.765,00	R\$ 100,42	R\$ 50.210,00	R\$ 74,89
13	55	400,00	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML S/ AGULHA CX / 100	SR	SR	R\$ 20,43	R\$ 8.172,00	R\$ 80,35	R\$ 32.140,00	R\$ 59,92
13	56	500,00	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA CX C/ 100	SR	SR	R\$ 27,39	R\$ 13.695,00	R\$ 107,72	R\$ 53.860,00	R\$ 80,33
13	57	500,00	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML S/ AGULHA CX C/ 100	SR	SR	R\$ 19,03	R\$ 9.515,00	R\$ 74,86	R\$ 37.430,00	R\$ 55,83
13	58	200,00	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA CX C/ 100	SR	SR	R\$ 21,81	R\$ 4.362,00	R\$ 85,81	R\$ 17.162,00	R\$ 64,00
13	59	200,00	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA CX C/ 100	SR	SR	R\$ 17,65	R\$ 3.530,00	R\$ 69,45	R\$ 13.890,00	R\$ 51,80
13	60	150,00	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA CX C/ 100	SR	SR	R\$ 40,48	R\$ 6.072,00	R\$ 155,25	R\$ 23.287,50	R\$ 114,77
13	61	300,00	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/ AGULHA CX C/ 100	SR	SR	R\$ 35,74	R\$ 10.722,00	R\$ 140,58	R\$ 42.174,00	R\$ 104,84
13	62	50,00	UND	SONDA FOLLEY Nº 12 COM 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,11	R\$ 105,50	R\$ 8,30	R\$ 415,00	R\$ 6,19
13	63	100,00	UND	SONDA FOLLEY Nº 14 COM 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,11	R\$ 211,00	R\$ 8,30	R\$ 830,00	R\$ 6,19
13	64	300,00	UND	SONDA FOLLEY Nº 16 COM 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,11	R\$ 633,00	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00	R\$ 6,19
13	65	300,00	UND	SONDA FOLLEY Nº 18 COM 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,11	R\$ 633,00	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00	R\$ 6,19
13	66	300,00	UND	SONDA FOLLEY Nº 20 COM 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,11	R\$ 633,00	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00	R\$ 6,19
13	67	50,00	UND	SONDA FOLLEY Nº 22 COM 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,11	R\$ 105,50	R\$ 8,30	R\$ 415,00	R\$ 6,19
13	68	50,00	UND	SONDA FOLLEY Nº 16 COM 3 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,58	R\$ 179,00	R\$ 14,08	R\$ 704,00	R\$ 10,50
13	69	50,00	UND	SONDA FOLLEY Nº 18 COM 3 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,58	R\$ 179,00	R\$ 14,08	R\$ 704,00	R\$ 10,50
13	70	50,00	UND	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,31	R\$ 15,50	R\$ 1,22	R\$ 61,00	R\$ 0,91
13	71	50,00	UND	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,35	R\$ 17,50	R\$ 1,39	R\$ 69,50	R\$ 1,04
13	72	50,00	UND	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,36	R\$ 18,00	R\$ 1,40	R\$ 70,00	R\$ 1,04
13	73	50,00	UND	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,37	R\$ 18,50	R\$ 1,47	R\$ 73,50	R\$ 1,10



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
13	74	50,00	UND	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,39	R\$ 19,50	R\$ 1,52	R\$ 76,00	R\$ 1,13
13	75	1.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 08	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,33	R\$ 330,00	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00	R\$ 0,96
13	76	1.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 10	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,33	R\$ 330,00	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00	R\$ 0,98
13	77	1.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 12	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,34	R\$ 340,00	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00	R\$ 0,98
13	78	500,00	UND	SONDA URETRAL Nº 14	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,34	R\$ 170,00	R\$ 1,32	R\$ 660,00	R\$ 0,98
13	79	500,00	UND	SONDA URETRAL Nº 16	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,36	R\$ 180,00	R\$ 1,40	R\$ 700,00	R\$ 1,04
13	80	12,00	UND	TERMÔMETRO CLÍNICO DE COLUNA	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,60	R\$ 67,20	R\$ 22,00	R\$ 264,00	R\$ 16,40
13	81	25,00	UND	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 8,62	R\$ 215,50	R\$ 33,90	R\$ 847,50	R\$ 25,28
14	1	100,00	UND	BOLSA DE COLOSTOMIA (COM PLACA)	CONVATEC	CONVATEC	R\$ 14,24	R\$ 1.424,00	R\$ 40,17	R\$ 4.017,00	R\$ 25,93
14	2	200,00	UND	BOLSA DE COLOSTOMIA P/ SISTEMA FECHADO	MARKMED	MARKMED	R\$ 0,47	R\$ 94,00	R\$ 1,29	R\$ 258,00	R\$ 0,82
14	3	500,00	UND	CATÉTER GELCO Nº 14	GAMMA	GAMMA	R\$ 0,71	R\$ 355,00	R\$ 1,93	R\$ 965,00	R\$ 1,22
14	4	500,00	UND	CATÉTER GELCO Nº 16	GAMMA	GAMMA	R\$ 0,73	R\$ 365,00	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00	R\$ 1,31
14	5	500,00	UND	CATÉTER GELCO Nº 18	GAMMA	GAMMA	R\$ 0,73	R\$ 365,00	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00	R\$ 1,31
14	6	500,00	UND	CATÉTER GELCO Nº 20	GAMMA	GAMMA	R\$ 0,73	R\$ 365,00	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00	R\$ 1,31
14	7	500,00	UND	CATÉTER GELCO Nº 22	GAMMA	GAMMA	R\$ 0,73	R\$ 365,00	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00	R\$ 1,31
14	8	500,00	UND	CATÉTER GELCO Nº 24	GAMMA	GAMMA	R\$ 0,73	R\$ 365,00	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00	R\$ 1,31
14	9	350,00	UND	CATETER TIPO OCULOS INFANTIL	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 210,00	R\$ 1,63	R\$ 570,50	R\$ 1,03
14	10	350,00	UND	CATETER TIPO OCULOS ADULTO	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,56	R\$ 196,00	R\$ 1,53	R\$ 535,50	R\$ 0,97
14	11	400,00	UND	CLAMP UMBILICAL	ADLIN	ADLIN	R\$ 0,26	R\$ 104,00	R\$ 0,72	R\$ 288,00	R\$ 0,46
14	12	20,00	PCT	COMPRESSA CIRÚRGICA 23 X 25 CM PCT C/ 500	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 38,29	R\$ 765,80	R\$ 106,97	R\$ 2.139,40	R\$ 68,68
14	13	5,00	ROLO	GARROTE EM ROLO DESCARTÁVEL	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 27,46	R\$ 137,30	R\$ 76,78	R\$ 383,90	R\$ 49,32
14	14	50,00	UND	CONECTOR DE OXIGÊNIO ESTÉRIL 2mts	CPL	CPL	R\$ 2,51	R\$ 125,50	R\$ 7,13	R\$ 356,50	R\$ 4,62
14	15	25,00	PCT	ELETRODOS COM GEL SÓLIDO, ADESIVO E CONDUTIVO PARA REALIZAÇÃO DE ECG. PCT COM 100 UNDS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 29,43	R\$ 735,75	R\$ 82,16	R\$ 2.054,00	R\$ 52,73
14	16	6.000,00	UND	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00	R\$ 2,89	R\$ 17.340,00	R\$ 1,69
14	17	1.500,00	UND	EQUIPO MICROGOTAS C/ 2 VIAS	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 1,52	R\$ 2.280,00	R\$ 4,15	R\$ 6.225,00	R\$ 2,63
14	18	1.000,00	UND	EQUIPO POLIFIX (CAMPO JET 2 VIAS)	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,53	R\$ 530,00	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00	R\$ 0,91
14	19	100,00	UND	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE (Dispositivo para infusão e controle de fluxo e dosagem de sangue e hemoderivados)	LAMEDID	LAMEDID	R\$ 3,58	R\$ 358,00	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00	R\$ 6,47
14	20	50,00	UND	EQUIPO UNIVERSAL PARA BOMBA DE INFUSÃO SIMPLES UNIVERSAL	SAMTRONIC	SAMTRONIC	R\$ 18,47	R\$ 923,50	R\$ 51,62	R\$ 2.581,00	R\$ 33,15
14	21	5,00	CX	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 CX 24 C/ UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 76,58	R\$ 382,90	R\$ 213,90	R\$ 1.069,50	R\$ 137,32
14	22	5,00	CX	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 CX 24 C/ UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 76,58	R\$ 382,90	R\$ 213,90	R\$ 1.069,50	R\$ 137,32
14	23	3,00	CX	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0-0 CX C/ 24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 76,57	R\$ 229,71	R\$ 213,90	R\$ 641,70	R\$ 137,33
14	24	3,00	CX	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 CX C/ 24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 76,58	R\$ 229,74	R\$ 213,90	R\$ 641,70	R\$ 137,32



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
14	25	3,00	CX	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 CX C/ 24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 76,58	R\$ 229,74	R\$ 213,90	R\$ 641,70	R\$ 137,32
14	26	3,00	CX	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 CX C/ 24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 76,58	R\$ 229,74	R\$ 213,90	R\$ 641,70	R\$ 137,32
14	27	3,00	CX	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 CX C/ 24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 76,58	R\$ 229,74	R\$ 213,90	R\$ 641,70	R\$ 137,32
14	28	120,00	UND	FITA MICROPOROSA (MICROPORE) 5X 2,5 CM	MISSNER	MISSNER	R\$ 2,04	R\$ 244,80	R\$ 5,56	R\$ 667,20	R\$ 3,52
14	29	5,00	UND	FORMOL 10% 1L	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 15,04	R\$ 75,20	R\$ 42,00	R\$ 210,00	R\$ 26,96
14	30	500,00	UND	SCALP Nº 19	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,24	R\$ 120,00	R\$ 0,65	R\$ 325,00	R\$ 0,41
14	31	1.000,00	UND	SCALP Nº 21	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,21	R\$ 210,00	R\$ 0,63	R\$ 630,00	R\$ 0,42
14	32	1.000,00	UND	SCALP Nº 23	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,26	R\$ 260,00	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 0,44
14	33	1.000,00	UND	SCALP Nº 25	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 270,00	R\$ 0,76	R\$ 760,00	R\$ 0,49
14	34	1.000,00	UND	SCALP Nº 27	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 270,00	R\$ 0,76	R\$ 760,00	R\$ 0,49
14	35	10,00	UND	SERINGA 60 ML COM BICO DESC. CX C/100	SR	SR	R\$ 169,88	R\$ 1.698,80	R\$ 474,67	R\$ 4.746,70	R\$ 304,79
14	36	30,00	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,48	R\$ 14,40	R\$ 1,32	R\$ 39,60	R\$ 0,84
14	37	150,00	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,50	R\$ 75,00	R\$ 1,36	R\$ 204,00	R\$ 0,86
14	38	50,00	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,51	R\$ 25,50	R\$ 1,40	R\$ 70,00	R\$ 0,89
14	39	150,00	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,52	R\$ 78,00	R\$ 1,43	R\$ 214,50	R\$ 0,91
14	40	30,00	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,58	R\$ 17,40	R\$ 1,58	R\$ 47,40	R\$ 1,00
14	41	5,00	UND	SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE 3 VIAS COM BALÃO N 22 FR	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 163,52	R\$ 817,60	R\$ 457,00	R\$ 2.285,00	R\$ 293,48
14	42	6,00	UND	SONDA ENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO, COM GUIA, LINHA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO, Nº 12	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 821,83	R\$ 4.930,98	R\$ 1.778,00	R\$ 10.668,00	R\$ 956,17
14	43	200,00	UND	SONDA PARA OXIGÊNIO	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,57	R\$ 114,00	R\$ 1,56	R\$ 312,00	R\$ 0,99
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>71,97%</b>	<b>440.851,83</b>
							<b>R\$ 171.700,00</b>		<b>R\$ 612.551,83</b>		

Fornecedor : CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 05.443.348/0001-77

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
15	1	1.500,00	FRS	ALCOOL EM GEL 70% GEL COM BASE ALCÓOLICA (70%) LEVEMENTE PERFUMADO PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E SUAVIZANTES - 500 ML	PROLINK	FRS	R\$ 7,57	R\$ 11.355,00	R\$ 14,61	R\$ 21.915,00	R\$ 7,04
15	2	800,00	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR SEM MANGA, GRAMATURA 50, TIPO PUNHO COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO, TAM M PCT COM 10	PROLAMEDICA	PCT	R\$ 104,57	R\$ 83.656,00	R\$ 201,75	R\$ 161.400,00	R\$ 97,18
15	3	600,00	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR MANGA LONDA, GRAMATURA 50, TIPO PUNHO COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO, TAM M PCT COM 10	AMEDICA	PCT	R\$ 136,82	R\$ 82.092,00	R\$ 264,18	R\$ 158.508,00	R\$ 127,36
15	4	250,00	PCT	GORRO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO GRAMATURA ELÁSTICA BRANCA PCT COM 100	AMEDICA	PCT	R\$ 33,12	R\$ 8.280,00	R\$ 63,91	R\$ 15.977,50	R\$ 30,79
15	5	300,00	PARES	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0	DESCARPACK	PARES	R\$ 2,63	R\$ 789,00	R\$ 5,07	R\$ 1.521,00	R\$ 2,44





Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
15	6	300,00	PARES	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5	DESCARPACK	PARES	R\$ 2,63	R\$ 789,00	R\$ 5,07	R\$ 1.521,00	R\$ 2,44
15	7	300,00	PARES	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0	DESCARPACK	PARES	R\$ 2,63	R\$ 789,00	R\$ 5,07	R\$ 1.521,00	R\$ 2,44
15	8	1.200,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/ 50 PARES	MEDIX	CX	R\$ 85,08	R\$ 102.096,00	R\$ 164,15	R\$ 196.980,00	R\$ 79,07
15	9	1.200,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/ 50 PARES	MEDIX	CX	R\$ 85,08	R\$ 102.096,00	R\$ 164,15	R\$ 196.980,00	R\$ 79,07
15	10	500,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/ 50 PARES	MEDIX	CX	R\$ 85,08	R\$ 42.540,00	R\$ 164,15	R\$ 82.075,00	R\$ 79,07
15	11	100,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP C/ 50 PARES	MEDIX	CX	R\$ 85,08	R\$ 8.508,00	R\$ 164,15	R\$ 16.415,00	R\$ 79,07
15	12	100,00	UND	OCULOS DE PROTEÇÃO	VALEPLAST	UND	R\$ 11,36	R\$ 1.136,00	R\$ 21,92	R\$ 2.192,00	R\$ 10,56
15	13	150,00	UND	MÁSCARA DE BARREIRA (PARA TB)	VALEPLAST	UND	R\$ 2,85	R\$ 427,50	R\$ 5,49	R\$ 823,50	R\$ 2,64
15	14	2.000,00	UND	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95	PROTECT	UND	R\$ 3,13	R\$ 6.260,00	R\$ 6,03	R\$ 12.060,00	R\$ 2,90
15	15	1.500,00	CX	MÁSCARA EM POLIPROPILENO TIPO ANTIALÉRGICO DESCARTÁVEL FIXAÇÃO ELÁSTICA APLICAÇÃO CIRÚRGICA TRIPLA CAMADA GRAMATURA 30 G/ M2 TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM BRANCA CX COM 50	PROTECT	CX	R\$ 24,14	R\$ 36.210,00	R\$ 46,57	R\$ 69.855,00	R\$ 22,43
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>48,17%</b>	<b>452.720,50</b>
							<b>R\$ 487.023,50</b>		<b>R\$ 939.744,00</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.466.165,50	R\$ 3.333.504,29	56,02%	1.867.338,79

Sítiro Dias - Bahia, 27 de Abril de 2021

LEILA VIRGÍNIA DA SILVA DOS ANJOS  
GESTORA DO FMS





Logo comprador

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÁTIRO DIAS/BA



**LICITANET**  
LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 019

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de medicamentos de urgência e emergência, farmácia básica, saúde mental como insumos para fins reprodutivos e insulino-dependentes, material penso e EPI e materiais para esterilização, como o objetivo de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Município.*

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	360,00	COMP	CARBONATO DE CÁLCIO + VITAMINA D	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,87	R\$ 313,20	R\$ 1,79	R\$ 644,40	--	R\$ 0,92
1	600,00	FRS	CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE ADULTO DE 30 MG/ 5 ML: FRASCO COM 120 ML	CIMED	CIMED	R\$ 6,03	R\$ 3.618,00	R\$ 12,25	R\$ 7.350,00	--	R\$ 6,22
1	600,00	FRS	CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO DE 15 MG/ 5 ML: FRASCO COM 120 ML	CIMED	CIMED	R\$ 3,73	R\$ 2.238,00	R\$ 7,59	R\$ 4.554,00	--	R\$ 3,86
1	300,00	FRS	AMPICILINA SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO 60 ML	EMS	EMS	R\$ 3,93	R\$ 1.179,00	R\$ 7,98	R\$ 2.394,00	--	R\$ 4,05
1	720,00	COMP	ACETAZOLAMIDA 250MG (DIAMOX)	GENON	GENON	R\$ 0,46	R\$ 331,20	R\$ 0,93	R\$ 669,60	--	R\$ 0,47
1	360,00	COMP	ATORVASTATINA COMPRIMIDO CÁLCICA 10MG	EMS	EMS	R\$ 1,23	R\$ 442,80	R\$ 2,50	R\$ 900,00	--	R\$ 1,27
1	360,00	COMP	ATORVASTATINA COMPRIMIDO CÁLCICA 20MG	EMS	EMS	R\$ 1,23	R\$ 442,80	R\$ 2,50	R\$ 900,00	--	R\$ 1,27
1	1.080,00	COMP	ATORVASTATINA 40MG COMPRIMIDA	EMS	EMS	R\$ 2,47	R\$ 2.667,60	R\$ 5,02	R\$ 5.421,60	--	R\$ 2,55
1	720,00	COMP	NOVANLO 5MG (BESILATO DE LEVANLÓDIPINO) COMPRIMIDO	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 2,34	R\$ 1.684,80	R\$ 4,76	R\$ 3.427,20	--	R\$ 2,42
1	1.080,00	COMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+ DAPIRONA COMPRIMIDO 10 + 250 MG	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 432,00	R\$ 0,82	R\$ 885,60	--	R\$ 0,42
1	175,00	FRS	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+ DAPIRONA 6,67 + 333,4 MG/ ML C/ 20 ML	EMS	EMS	R\$ 7,31	R\$ 1.279,25	R\$ 14,86	R\$ 2.600,50	--	R\$ 7,55
1	5.000,00	COMP	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00	R\$ 0,82	R\$ 4.100,00	--	R\$ 0,41
1	2.500,00	COMP	CETOCONAZOL 200 MG	EMS	EMS	R\$ 0,34	R\$ 850,00	R\$ 0,69	R\$ 1.725,00	--	R\$ 0,35
1	500,00	TB	CETOCONAZOL 20 MG/ G CRM 30 GRS	BIOSINTETICA	BIOSINTETICA	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	R\$ 6,07	R\$ 3.035,00	--	R\$ 3,09
1	12,00	TB	CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA CREME TUBO 10G (TROK)	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 10,48	R\$ 125,76	R\$ 21,28	R\$ 255,36	--	R\$ 10,80
1	720,00	COMP	CILOSTAZOL 100MG	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,79	R\$ 568,80	R\$ 1,61	R\$ 1.159,20	--	R\$ 0,82
1	5.000,00	COMP	COMPLEXO B COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00	--	R\$ 0,26
1	300,00	FRS	COMPLEXO B XAROPE 100 ML	EMS	EMS	R\$ 2,77	R\$ 831,00	R\$ 5,63	R\$ 1.689,00	--	R\$ 2,86
1	720,00	COMP	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30MG	GERMED	GERMED	R\$ 2,77	R\$ 1.994,40	R\$ 5,63	R\$ 4.053,60	--	R\$ 2,86
1	6,00	FRS	FERRIPOLIMALTOSE (DEXFER) 100MG/ML GOTAS	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 29,48	R\$ 176,88	R\$ 59,92	R\$ 359,52	--	R\$ 30,44
1	1.080,00	COMP	DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG	CIMED	CIMED	R\$ 0,14	R\$ 151,20	R\$ 0,28	R\$ 302,40	--	R\$ 0,14
1	500,00	GTS	DICLOFENACO RESINATO 44,94 MG/ ML GOTAS 20 ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,44	R\$ 1.720,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	--	R\$ 3,56
1	5.000,00	COMP	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,17	R\$ 850,00	--	R\$ 0,09
1	360,00	COMP	DIMENIDRINATO 50 MG (Dramin)	TAKEDA	TAKEDA	R\$ 0,59	R\$ 212,40	R\$ 1,20	R\$ 432,00	--	R\$ 0,61
1	50,00	FRS	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA GOTAS 30 ML (Dramin b6)	TAKEDA	TAKEDA	R\$ 12,30	R\$ 615,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	--	R\$ 12,70
1	360,00	COMP	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA 50/ 10 MG	TAKEDA	TAKEDA	R\$ 0,45	R\$ 162,00	R\$ 0,91	R\$ 327,60	--	R\$ 0,46
1	360,00	CPR	DIMETICONA 40 MG CPR	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,17	R\$ 61,20	R\$ 0,35	R\$ 126,00	--	R\$ 0,18
							Subtotal Adjudicado R\$ 79.447,00	Subtotal Orçado: R\$ 160.827,61	50,60%	R\$ 81.380,61	

Certificação Digital: OOTS1GGU-XPFWTN0M-6Y9JFTGV-YRUDPBPZP

Versão eletrônica disponível em: <https://doem.org.br/ba/satirodias>



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	720,00	COMP	DIOSMINA + HESPERIDINA (DIOSMIN) COMPRIMIDOS REVESTIDOS 450MG+ 50MG	ACHE	ACHE	R\$ 1,11	R\$ 799,20	R\$ 2,25	R\$ 1.620,00	--	R\$ 1,14
1	10,00	FRS	DOMPERIDONA 1 MG/ ML SUSPENSÃO 100 ML	JANSSEN	JANSSEN	R\$ 20,75	R\$ 207,50	R\$ 42,18	R\$ 421,80	--	R\$ 21,43
1	250,00	FRS	ESCOPOLAMINA SOL.ORAL 10 MG/ ML 20 ML	BOEHRINGER	BOEHRINGER	R\$ 11,44	R\$ 2.860,00	R\$ 23,25	R\$ 5.812,50	--	R\$ 11,81
1	5.000,00	CPR	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10 MG	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	R\$ 1,11	R\$ 5.550,00	--	R\$ 0,56
1	720,00	COMP	GLIMEPIRIDA 4 MG	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 1,05	R\$ 756,00	R\$ 2,13	R\$ 1.533,60	--	R\$ 1,08
1	720,00	COMP	GLICINATO DE MAGNÉSIO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA COMPRIMIDOS (MAGNEN B6)	MARJAN	MARJAN	R\$ 2,17	R\$ 1.562,40	R\$ 4,39	R\$ 3.160,80	--	R\$ 2,22
1	360,00	COMP	MIRABEGRONA 50MG (MYRBETRIC)	ASTELLAS	ASTELLAS	R\$ 5,64	R\$ 2.030,40	R\$ 11,45	R\$ 4.122,00	--	R\$ 5,81
1	1.800,00	TB	NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG + 250 UI/ G POMADA DERMATOLÓGICA 15 G	JANSSEN	JANSSEN	R\$ 3,11	R\$ 5.598,00	R\$ 6,32	R\$ 11.376,00	--	R\$ 3,21
1	200,00	FRS	NIMESULIDA 50 MG/ ML 15 ML GOTAS	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 2,17	R\$ 434,00	R\$ 4,41	R\$ 882,00	--	R\$ 2,24
1	1.000,00	COMP.	NITRATO DE TIAMINA + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA	CIMED	CIMED	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00	--	R\$ 1,95
1	2.000,00	COMP.	NORFLOXACINO COMPRIMIDOS REVESTIDOS 400 MG	MERCK	MERCK	R\$ 0,38	R\$ 760,00	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00	--	R\$ 0,40
1	720,00	COMP.	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10MG	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 1,23	R\$ 885,60	R\$ 2,49	R\$ 1.792,80	--	R\$ 1,26
1	720,00	COMP.	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 20MG	EMS	EMS	R\$ 1,08	R\$ 777,60	R\$ 2,18	R\$ 1.569,60	--	R\$ 1,10
1	360,00	CAPS	HIDROXIBENZOATO DE VIMINOL 70MG CÁPSULAS	EMS	EMS	R\$ 2,31	R\$ 831,60	R\$ 4,70	R\$ 1.692,00	--	R\$ 2,39
1	360,00	COMP.	HOLMES H 40/25MG (OLMESARTANA MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA) COMPRIMIDO	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 1,40	R\$ 504,00	R\$ 2,84	R\$ 1.022,40	--	R\$ 1,44
1	360,00	COMP.	IBANDRONATO DE SÓDIO 150MG COMPRIMIDO	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 27,86	R\$ 10.029,60	R\$ 56,60	R\$ 20.376,00	--	R\$ 28,74
1	360,00	COMP.	OS-CAL D (500MG DE CÁLCIO + 1.000 UI DE COLECALCIFEROL (VITAMINA D)). COMPRIMIDO	SANOFI	SANOFI	R\$ 0,96	R\$ 345,60	R\$ 1,95	R\$ 702,00	--	R\$ 0,99
1	360,00	COMP	PANTOPRAZOL 40MG	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 3,09	R\$ 1.112,40	R\$ 6,29	R\$ 2.264,40	--	R\$ 3,20
1	1.080,00	COMP.	POLIVITAMÍNICO A-Z COM 60 COMPRIMIDOS	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,40	R\$ 432,00	R\$ 0,81	R\$ 874,80	--	R\$ 0,41
1	12,00	FRS	SOLUÇÃO ORAL FRASCO DE 20 ML (PROTOVIT PLUS)	MAYER	MAYER	R\$ 13,42	R\$ 161,04	R\$ 27,28	R\$ 327,36	--	R\$ 13,86
1	125,00	FRS	POLIVITAMÍNICO SOLUÇÃO ORAL 20ML	BAYER	BAYER	R\$ 31,61	R\$ 3.951,25	R\$ 64,23	R\$ 8.028,75	--	R\$ 32,62
1	250,00	FRS	POLIVITAMÍNICO SUSP 100 ML	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 2,93	R\$ 732,50	R\$ 5,96	R\$ 1.490,00	--	R\$ 3,03
1	360,00	COMP	RAMIPRIL 5MG	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,79	R\$ 284,40	R\$ 1,60	R\$ 576,00	--	R\$ 0,81
1	360,00	COMP	ROSUVASTATINA CALCICA 20MG	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 2,08	R\$ 748,80	R\$ 4,22	R\$ 1.519,20	--	R\$ 2,14
1	24,00	FRS	FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 80.000 UI/ML (PEN-VE-ORAL)	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 17,06	R\$ 409,44	R\$ 34,68	R\$ 832,32	--	R\$ 17,62
1	6,00	FRS	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA USPENSÃO AEROSSOL 12/400MCG PÓ INALANTE (SYMBICORT)	ACHE	ACHE	R\$ 147,18	R\$ 883,08	R\$ 214,35	R\$ 1.286,10	--	R\$ 67,17
1	12,00	FRS	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA 6/200 MCG CÁPSULAS PARA INALAÇÃO (ALENIA)	BIOSINTETICA	BIOSINTETICA	R\$ 57,57	R\$ 690,84	R\$ 117,00	R\$ 1.404,00	--	R\$ 59,43
1	240,00	COMP	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG COMPRIMIDO (SINGLAIR)	MSDS	MSD	R\$ 3,05	R\$ 732,00	R\$ 6,20	R\$ 1.488,00	--	R\$ 3,15
1	6,00	TB	SAF-GEL Curativo Hidratante com Alginato de Cálcio e Sódio 85g	COVANTEC	COVANTEC	R\$ 51,27	R\$ 307,62	R\$ 104,20	R\$ 625,20	--	R\$ 52,93
1	3,00	AMP	SEMAGLUTIDA 1,34MG/ML1MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	NOVO NORDISK	NOVO NORDISK	R\$ 127,00	R\$ 381,00	R\$ 338,92	R\$ 1.016,76	--	R\$ 211,92
1	180,00	COMP	SOLIFENACINA 6 MG/0 4 MG (VESOMNI)	ASTELLAS	ASTELLAS	R\$ 3,73	R\$ 671,40	R\$ 7,59	R\$ 1.366,20	--	R\$ 3,86
1	180,00	COMP	TICAGRELOR 90 MG COMPRIMIDOS	ASTRAZENECA	ASTRAZENECA	R\$ 3,94	R\$ 709,20	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00	--	R\$ 4,06
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 79.447,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 160.827,61</b>		<b>50,60%</b>	<b>R\$ 81.380,61</b>



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	FRS	UREADIN 10 - LOÇÃO HIDRATANTE CORPORAL 200ML	ISDIM	ISDIM	R\$ 43,99	R\$ 263,94	R\$ 89,39	R\$ 536,34	--	R\$ 45,40
1	360,00	COMP	VENALOT COMPRIMIDO (15 MG CUMARINA + 90 MG TROXERRUTINA)	TAKEDA	TAKEDA	R\$ 1,26	R\$ 453,60	R\$ 2,55	R\$ 918,00	--	R\$ 1,29
1	1.080,00	COMP	VITAMINA C 500 MG	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,40	R\$ 432,00	R\$ 0,81	R\$ 874,80	--	R\$ 0,41
1	250,00	FRS	VITAMINA C GTS 20 ML	NATULAB	NATULAB	R\$ 1,43	R\$ 357,50	R\$ 2,89	R\$ 722,50	--	R\$ 1,46
1	540,00	COMP	RIVAROXABANA 20MG (Xarelto)	BAYER	BAYER	R\$ 6,76	R\$ 3.650,40	R\$ 13,74	R\$ 7.419,60	--	R\$ 6,98
1	180,00	COMP	RIVAROXABANA 15MG (Xarelto)	BAYER	BAYER	R\$ 6,76	R\$ 1.216,80	R\$ 13,74	R\$ 2.473,20	--	R\$ 6,98
<b>Subtotal Lote R\$ 78.900,00</b>											
18	10,00	Unid	ACEPROMAZINA 0,2 % 20 ML	HIDRAT	HIDRAT	R\$ 54,70	R\$ 547,00	R\$ 83,90	R\$ 839,00	--	R\$ 29,20
<b>Subtotal Lote R\$ 547,00</b>											
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 79.447,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 160.827,61</b>		<b>50,60%</b>	<b>R\$ 81.380,61</b>

Forneccor : GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 03.528.482/0001-45

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	AMP	ÁCIDO TRANEXANICO 250 MG/ 5 ML AMPOLA	HIPOLABOR	ÁCIDO TRANEXANICO 250 MG/ 5 ML AMPOLA	R\$ 5,84	R\$ 1.752,00	R\$ 12,22	R\$ 3.666,00	--	R\$ 6,38
2	100,00	AMP	ADENOSINA 6MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	ADENOSINA 6MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 11,52	R\$ 1.152,00	R\$ 24,09	R\$ 2.409,00	--	R\$ 12,57
2	200,00	AMP	ADRENALINA AMPOLA 50 MG/ ML 1 ML	HIPOLABOR	ADRENALINA AMPOLA 50 MG/ ML 1 ML	R\$ 2,46	R\$ 492,00	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00	--	R\$ 2,69
2	200,00	AMP	AMIODARONA INJETÁVEL 150 MG AMPOLA DE 3 ML	HIPOLABOR	AMIODARONA INJETÁVEL 150 MG AMPOLA DE 3 ML	R\$ 2,22	R\$ 444,00	R\$ 4,65	R\$ 930,00	--	R\$ 2,43
2	200,00	AMP	AMINOFILINA 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 24MG/ML	FARMACE	AMINOFILINA 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 24MG/ML	R\$ 4,03	R\$ 806,00	R\$ 8,44	R\$ 1.688,00	--	R\$ 4,41
2	150,00	AMP	AMPICILINA SÓDICA 1 G (EQUIVALENTE A 0,94076G DE AMPICILINA) FRASCOS-AMPOLA + DILUENTE COM 3ML	TEUTO	AMPICILINA SÓDICA 1 G (EQUIVALENTE A 0,94076G DE AMPICILINA) FRASCOS-AMPOLA + DILUENTE COM 3ML	R\$ 4,02	R\$ 603,00	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00	--	R\$ 4,38
2	150,00	FRS	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML SOL. ORAL 20 ML	HIPOLABOR	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML SOL. ORAL 20 ML	R\$ 5,69	R\$ 853,50	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00	--	R\$ 6,21
2	1.200,00	AMP	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	FARMACE	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	R\$ 1,32	R\$ 1.584,00	R\$ 2,76	R\$ 3.312,00	--	R\$ 1,44
2	1.200,00	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA 4 MG + 500 MG/ ML INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	BOEHRINGER	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA 4 MG + 500 MG/ ML INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	R\$ 1,84	R\$ 2.208,00	R\$ 3,85	R\$ 4.620,00	--	R\$ 2,01
2	25,00	AMP	BROMETO DE ROCURÔNIO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	CRISTALIA	BROMETO DE ROCURÔNIO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	R\$ 25,29	R\$ 632,25	R\$ 52,92	R\$ 1.323,00	--	R\$ 27,63
2	200,00	AMP	CEFALOTINA 1 G FRASCO-AMPOLA CONTEM 1,055G DE CEFALOTINA SÓDICA EQUIVALENTE A 1G DE CEFALOTINA BASE	ABL	CEFALOTINA 1 G FRASCO-AMPOLA CONTEM 1,055G DE CEFALOTINA SÓDICA EQUIVALENTE A 1G DE CEFALOTINA BASE	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	--	R\$ 10,44
2	600,00	AMP	CETOPROFENO IV FRASCOS-AMPOLA CONTENDO 100 MG DE CETOPROFENO	U.QUIMICA	CETOPROFENO IV FRASCOS-AMPOLA CONTENDO 100 MG DE CETOPROFENO	R\$ 3,18	R\$ 1.908,00	R\$ 6,66	R\$ 3.996,00	--	R\$ 3,48
2	600,00	AMP	CETOPROFENO IM 50 MG IM INJETÁVEL EM EMBALAGENS COM AMPOLAS DE 2 ML	U.QUIMICA	CETOPROFENO IM 50 MG IM INJETÁVEL EM EMBALAGENS COM AMPOLAS DE 2 ML	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00	R\$ 4,39	R\$ 2.634,00	--	R\$ 2,29
2	400,00	AMP	CIMETIDINA (INJETÁVEL 150 MG/ML)	HYPOFARMA	CIMETIDINA (INJETÁVEL 150 MG/ML)	R\$ 1,01	R\$ 404,00	R\$ 2,12	R\$ 848,00	--	R\$ 1,11
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 283.035,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 556.701,24</b>		<b>49,16%</b>	<b>R\$ 273.666,24</b>

Certificação Digital: OOTS1GGU-XPFWTNO6-6Y9JFTGV-YRUDPBZP

Versão eletrônica disponível em: <https://doem.org.br/ba/satirodias>



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	UND	CIPROFLOXACINO 2 MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	CIPROFLOXACINO 2 MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO	R\$ 24,97	R\$ 2.497,00	R\$ 52,24	R\$ 5.224,00	--	R\$ 27,27
2	100,00	AMP	CLARITOMICINA CADA FRASCO-AMPOLA CONTÉM 500 MG DE CLARITROMICINA NA FORMA DE PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	ABBOTT	CLARITOMICINA CADA FRASCO-AMPOLA CONTÉM 500 MG DE CLARITROMICINA NA FORMA DE PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	R\$ 90,57	R\$ 9.057,00	R\$ 189,47	R\$ 18.947,00	--	R\$ 98,90
2	100,00	UND	CLINDAMICINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 300MG/2ML	HIPOLABOR	CLINDAMICINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 300MG/2ML	R\$ 5,97	R\$ 597,00	R\$ 12,49	R\$ 1.249,00	--	R\$ 6,52
2	100,00	TB	CLORAFENICOL + COLAGENASE POMADA 10 MG + 0,6 µG POMADA 30 G	ABBOTT	CLORAFENICOL + COLAGENASE POMADA 10 MG + 0,6 µG POMADA 30 G	R\$ 16,45	R\$ 1.645,00	R\$ 34,41	R\$ 3.441,00	--	R\$ 17,96
2	200,00	AMP	CLORIDRATO DE MEPERIDINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 100 MG/2 ML	CRISTALIA	CLORIDRATO DE MEPERIDINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 100 MG/2 ML	R\$ 2,83	R\$ 566,00	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00	--	R\$ 3,10
2	200,00	AMP	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 MG /2 ML	HYPOFARMA	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 MG /2 ML	R\$ 1,54	R\$ 308,00	R\$ 3,23	R\$ 646,00	--	R\$ 1,69
2	1.000,00	AMP	COMPLEXO B INJETÁVEL 2 ML	HYPOFARMA	COMPLEXO B INJETÁVEL 2 ML	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00	--	R\$ 1,12
2	200,00	AMP	DESLANOSÍDEO 2 ML INJETÁVEL	U.QUIMICA	DESLANOSÍDEO 2 ML INJETÁVEL	R\$ 1,53	R\$ 306,00	R\$ 3,20	R\$ 640,00	--	R\$ 1,67
2	3.000,00	AMP.	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ ML 3 ML INJ	FARMACE	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ ML 3 ML INJ	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00	R\$ 1,85	R\$ 5.550,00	--	R\$ 0,97
2	250,00	FRS	DIMETICONA 75 MG/ ML 15 ML GTS	MEDLEY	DIMETICONA 75 MG/ ML 15 ML GTS	R\$ 6,79	R\$ 1.697,50	R\$ 14,20	R\$ 3.550,00	--	R\$ 7,41
2	300,00	AMP	DRAMIN SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 MG/ML (DIMENDRINATO) + 5 MG/ML (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) + 100 MG/ML (GLICOSE) + 100 MG/ML (FRUTOSE) AMPOLA DE 10ML	U.QUIMICA	DRAMIN SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 MG/ML (DIMENDRINATO) + 5 MG/ML (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) + 100 MG/ML (GLICOSE) + 100 MG/ML (FRUTOSE) AMPOLA DE 10ML	R\$ 2,06	R\$ 618,00	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	--	R\$ 2,24
2	50,00	SER	ENOXAPARINA DE SÓDIO 20 MG INJETÁVEL	CRISTALIA	ENOXAPARINA DE SÓDIO 20 MG INJETÁVEL	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00	R\$ 44,98	R\$ 2.249,00	--	R\$ 23,48
2	50,00	SER	ENOXAPARINA DE SÓDIO 40 MG INJETÁVEL	BLAU	ENOXAPARINA DE SÓDIO 40 MG INJETÁVEL	R\$ 26,35	R\$ 1.317,50	R\$ 55,13	R\$ 2.756,50	--	R\$ 28,78
2	100,00	AMP	ERGOMETRINA 0,2 MG/ML AMPOLA 1 ML	U.QUIMICA	ERGOMETRINA 0,2 MG/ML AMPOLA 1 ML	R\$ 1,48	R\$ 148,00	R\$ 3,09	R\$ 309,00	--	R\$ 1,61
2	200,00	AMP	ETILEFRINA 100 MG 10 ML	U.QUIMICA	ETILEFRINA 100 MG 10 ML	R\$ 1,66	R\$ 332,00	R\$ 3,47	R\$ 694,00	--	R\$ 1,81
2	50,00	AMP	FERRIPOLIMALTOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML	TAKEDA	FERRIPOLIMALTOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML	R\$ 9,63	R\$ 481,50	R\$ 20,15	R\$ 1.007,50	--	R\$ 10,52
2	50,00	AMP	FLUMAZENIL SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,1 MG/ML AMPOLA DE 5ML	HIPOLABOR	FLUMAZENIL SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,1 MG/ML AMPOLA DE 5ML	R\$ 7,78	R\$ 389,00	R\$ 16,27	R\$ 813,50	--	R\$ 8,49
2	400,00	AMP	GENTAMICINA 20 MG INJETÁVEL AMPOLA 1ML	NOVAFARMA	GENTAMICINA 20 MG INJETÁVEL AMPOLA 1ML	R\$ 0,95	R\$ 380,00	R\$ 1,98	R\$ 792,00	--	R\$ 1,03
2	300,00	AMP	GENTAMICINA 80 MG INJETÁVEL AMPOLA 2ML	NOVAFARMA	GENTAMICINA 80 MG INJETÁVEL AMPOLA 2ML	R\$ 1,02	R\$ 306,00	R\$ 2,13	R\$ 639,00	--	R\$ 1,11
2	200,00	AMP	HEPARINA SÓDICA 25.000 UI/5ML FRASCOS-AMPOLA DE 5,0 ML	BLAU	HEPARINA SÓDICA 25.000 UI/5ML FRASCOS-AMPOLA DE 5,0 ML	R\$ 35,77	R\$ 7.154,00	R\$ 74,83	R\$ 14.966,00	--	R\$ 39,06
2	100,00	AMP	HIDRALAZINA INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	CRISTALIA	HIDRALAZINA INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	R\$ 7,48	R\$ 748,00	R\$ 15,65	R\$ 1.565,00	--	R\$ 8,17
2	60,00	AMP	IMUNOGLOBULINA ANTI RH 300 MG AMPOLA DE 2ML	GRIFOLS	IMUNOGLOBULINA ANTI RH 300 MG AMPOLA DE 2ML	R\$ 306,40	R\$ 18.384,00	R\$ 640,79	R\$ 38.447,40	--	R\$ 334,39
						Subtotal Adjudicado R\$ 283.035,00	Subtotal Orçado: R\$ 556.701,24	49,16%	R\$ 273.666,24		



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	AMP	METRONIDAZOL 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS DE POLIETILENO CONTENDO 100 ML	FARMACE	METRONIDAZOL 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS DE POLIETILENO CONTENDO 100 ML	R\$ 3,82	R\$ 764,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	--	R\$ 4,18
2	50,00	AMP	NITROPRUSSIATODE SÓDIO INJETÁVEL 50MG/ML AMPOLA DE 2ML	HYPOFARMA	NITROPRUSSIATODE SÓDIO INJETÁVEL 50MG/ML AMPOLA DE 2ML	R\$ 13,70	R\$ 685,00	R\$ 28,67	R\$ 1.433,50	--	R\$ 14,97
2	25,00	AMP	NITROGLICERINA 50MG, 10ML AMP IV	CRISTALIA	NITROGLICERINA 50MG, 10ML AMP IV	R\$ 35,83	R\$ 895,75	R\$ 74,95	R\$ 1.873,75	--	R\$ 39,12
2	100,00	AMP	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ ML AMP 4 ML IM E IV	HYPOFARMA	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ ML AMP 4 ML IM E IV	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00	R\$ 24,40	R\$ 2.440,00	--	R\$ 12,74
2	50,00	AMP	NORADRENALINA 2 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 4 ML	HIPOLABOR	NORADRENALINA 2 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 4 ML	R\$ 1,39	R\$ 69,50	R\$ 2,91	R\$ 145,50	--	R\$ 1,52
2	200,00	AMP	OCITOCINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 UI/ML AMPOLA DE 1 ML	U.QUIMICA	OCITOCINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 UI/ML AMPOLA DE 1 ML	R\$ 2,64	R\$ 528,00	R\$ 5,53	R\$ 1.106,00	--	R\$ 2,89
2	200,00	AMP	OXACILINA 500 MG FRASCO-AMPOLA CONTÉM 550MG DE OXACILINA SÓDICA EQUIVALENTE A 500MG DE OXACILINA BASE	BLAU	OXACILINA 500 MG FRASCO-AMPOLA CONTÉM 550MG DE OXACILINA SÓDICA EQUIVALENTE A 500MG DE OXACILINA BASE	R\$ 1,94	R\$ 388,00	R\$ 4,05	R\$ 810,00	--	R\$ 2,11
2	50,00	AMP	PENTOXIFILINA 20MG/ML AMPOLA DE 5ML	SANOFI	PENTOXIFILINA 20MG/ML AMPOLA DE 5ML	R\$ 5,74	R\$ 287,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00	--	R\$ 6,26
2	50,00	AMP	SULFATO DE AMICACINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 100 MG/2ML	TEUTO	SULFATO DE AMICACINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 100 MG/2ML	R\$ 2,32	R\$ 116,00	R\$ 4,86	R\$ 243,00	--	R\$ 2,54
2	50,00	AMP	SULFATO DE AMICACINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 250 MG/2ML	TEUTO	SULFATO DE AMICACINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 250 MG/2ML	R\$ 4,34	R\$ 217,00	R\$ 9,07	R\$ 453,50	--	R\$ 4,73
2	100,00	AMP	SULFATO DE AMICACINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 500 MG/2ML	BLAU	SULFATO DE AMICACINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 500 MG/2ML	R\$ 2,34	R\$ 234,00	R\$ 4,90	R\$ 490,00	--	R\$ 2,56
2	100,00	AMP	SULFATO DE TERBUTALINA INJETÁVEL 0,5MG/ML AMPOLA DE 1ML	HIPOLABOR	SULFATO DE TERBUTALINA INJETÁVEL 0,5MG/ML AMPOLA DE 1ML	R\$ 0,65	R\$ 65,00	R\$ 1,35	R\$ 135,00	--	R\$ 0,70
2	100,00	AMP	PIRACETAM 200 MG/ ML 5 ML AMP	SANOFI	PIRACETAM 200 MG/ ML 5 ML AMP	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 1,68	R\$ 168,00	--	R\$ 0,88
2	500,00	AMP	VITAMINA C 100 MG/ ML 5 ML INJETÁVEL	SANTISA	VITAMINA C 100 MG/ ML 5 ML INJETÁVEL	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00	R\$ 5,05	R\$ 2.525,00	--	R\$ 2,64
2	250,00	AMP	VITAMINA K 10 MG/ ML 1 ML INJETÁVEL (FITOMETADONA)	HIPOLABOR	VITAMINA K 10 MG/ ML 1 ML INJETÁVEL (FITOMETADONA)	R\$ 2,37	R\$ 592,50	R\$ 4,96	R\$ 1.240,00	--	R\$ 2,59
<b>Subtotal Lote R\$ 74.980,00</b>											
3	300,00	AMP	ÁGUA BIDESTILADA 100 ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	ÁGUA BIDESTILADA 100 ML SISTEMA FECHADO	R\$ 2,02	R\$ 606,00	R\$ 4,91	R\$ 1.473,00	--	R\$ 2,89
3	150,00	AMP	ÁGUA BIDESTILADA 250 ML SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	ÁGUA BIDESTILADA 250 ML SISTEMA FECHADO	R\$ 3,48	R\$ 522,00	R\$ 8,45	R\$ 1.267,50	--	R\$ 4,97
3	2.500,00	AMP	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO 10 ML	SAMTEC	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO 10 ML	R\$ 0,28	R\$ 700,00	R\$ 0,67	R\$ 1.675,00	--	R\$ 0,39
3	5.000,00	AMP	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO 20 ML	SAMTEC	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO 20 ML	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00	--	R\$ 0,46
3	100,00	AMP	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10 ML	SAMTEC	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10 ML	R\$ 0,46	R\$ 46,00	R\$ 1,11	R\$ 111,00	--	R\$ 0,65
3	100,00	AMP	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML	FARMACE	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML	R\$ 0,36	R\$ 36,00	R\$ 0,88	R\$ 88,00	--	R\$ 0,52
3	100,00	AMP	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10 ML AMPOLA	ISOFARMA	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10 ML AMPOLA	R\$ 2,62	R\$ 262,00	R\$ 6,36	R\$ 636,00	--	R\$ 3,74
3	50,00	AMP	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML COM APLICADOR	FARMACE	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML COM APLICADOR	R\$ 5,02	R\$ 251,00	R\$ 12,19	R\$ 609,50	--	R\$ 7,17
3	800,00	AMP	SORO 0,9% 500ML PARA USO EXTERNO	FARMACE	SORO 0,9% 500ML PARA USO EXTERNO	R\$ 2,71	R\$ 2.168,00	R\$ 6,57	R\$ 5.256,00	--	R\$ 3,86
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 283.035,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 556.701,24</b>	<b>49,16%</b>	<b>R\$ 273.666,24</b>			



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	500,00	AMP	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 100 ML SISTEMA FECHADO	HALEX ISTAR	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 100 ML SISTEMA FECHADO	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00	R\$ 5,78	R\$ 2.890,00	--	R\$ 3,40
3	500,00	AMP	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250 ML	HALEX ISTAR	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250 ML	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00	R\$ 6,68	R\$ 3.340,00	--	R\$ 3,93
3	5.000,00	AMP	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500 ML SISTEMA FECHADO	HALEX ISTAR	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500 ML SISTEMA FECHADO	R\$ 2,52	R\$ 12.600,00	R\$ 6,11	R\$ 30.550,00	--	R\$ 3,59
3	1.200,00	AMP	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500 ML SISTEMA FECHADO	FARMACE	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500 ML SISTEMA FECHADO	R\$ 2,95	R\$ 3.540,00	R\$ 7,15	R\$ 8.580,00	--	R\$ 4,20
3	1.000,00	AMP	SOLUÇÃO GLICOSADA 25% 10 ML	EQUIPLEX	SOLUÇÃO GLICOSADA 25% 10 ML	R\$ 0,30	R\$ 300,00	R\$ 0,72	R\$ 720,00	--	R\$ 0,42
3	800,00	AMP	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500 ML SISTEMA FECHADO	FARMACE	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500 ML SISTEMA FECHADO	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	R\$ 7,77	R\$ 6.216,00	--	R\$ 4,57
3	500,00	AMP	SOLUÇÃO GLICOSADA 50% 10 ML	EQUIPLEX	SOLUÇÃO GLICOSADA 50% 10 ML	R\$ 0,75	R\$ 375,00	R\$ 1,82	R\$ 910,00	--	R\$ 1,07
3	100,00	AMP	SOLUÇÃO MANITOL 500 ML	EQUIPLEX	SOLUÇÃO MANITOL 500 ML	R\$ 16,81	R\$ 1.681,00	R\$ 40,79	R\$ 4.079,00	--	R\$ 23,98
3	600,00	AMP	SOLUÇÃO RINGER LACTATO 500 ML	HALEX ISTAR	SOLUÇÃO RINGER LACTATO 500 ML	R\$ 3,48	R\$ 2.088,00	R\$ 8,43	R\$ 5.058,00	--	R\$ 4,95
<b>Subtotal Lote R\$ 31.900,00</b>											
11	50,00	CX	GLICOSÍMETROS FAIXA OPERACIONAL: TEMPERATURA 6 A 44°C UMIDADE RELATIVA 10 A 90%; HEMATÓCRITO 30 A 55%	ON CALL	GLICOSÍMETROS FAIXA OPERACIONAL: TEMPERATURA 6 A 44°C UMIDADE RELATIVA 10 A 90%; HEMATÓCRITO 30 A 55%	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 73,03	R\$ 3.651,50	--	R\$ 41,03
11	1.000,00	CX	LANCETA PARA GLICEMIA CX C/ 50 UNIDADES	G-TECH	LANCETA PARA GLICEMIA CX C/ 50 UNIDADES	R\$ 3,76	R\$ 3.760,00	R\$ 8,59	R\$ 8.590,00	--	R\$ 4,83
11	500,00	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA CX C/ 100	SR	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA CX C/ 100	R\$ 29,56	R\$ 14.780,00	R\$ 67,57	R\$ 33.785,00	--	R\$ 38,01
11	500,00	CX	TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA CAPILAR CX C/ 50 UNID	ON CALL	TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA CAPILAR CX C/ 50 UNID	R\$ 30,12	R\$ 15.060,00	R\$ 68,85	R\$ 34.425,00	--	R\$ 38,73
<b>Subtotal Lote R\$ 35.200,00</b>											
16	3,00	GL	ÁCIDO PERACÉTICO 2%, GALÃO COM 5 LITROS.	RIOQUIMICA	ÁCIDO PERACÉTICO 2%, GALÃO COM 5 LITROS.	R\$ 158,97	R\$ 476,91	R\$ 408,95	R\$ 1.226,85	--	R\$ 249,98
16	5,00	GL	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, GALÃO DE 5 LTS	CINORD	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, GALÃO DE 5 LTS	R\$ 10,73	R\$ 53,65	R\$ 27,60	R\$ 138,00	--	R\$ 16,87
16	25,00	UND	DETERGENTE ENZIMÁTICO, DETERGENTE DESINCRUSTANTE CONCENTRADO QUE PROMOVE A DESAGREGAÇÃO DAS SUJIDADES E MATÉRIAS ORGÂNICAS PRESENTES EM ARTIGOS CIRURGICOS, LABORATORIAIS, ODONTOLÓGICOS ISENTO DE FOSFATO. DEVE ESTAR EM ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC Nº 55 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012.	RIOQUIMICA	DETERGENTE ENZIMÁTICO, DETERGENTE DESINCRUSTANTE CONCENTRADO QUE PROMOVE A DESAGREGAÇÃO DAS SUJIDADES E MATÉRIAS ORGÂNICAS PRESENTES EM ARTIGOS CIRURGICOS, LABORATORIAIS, ODONTOLÓGICOS ISENTO DE FOSFATO. DEVE ESTAR EM ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC Nº 55 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012.	R\$ 24,04	R\$ 601,00	R\$ 61,86	R\$ 1.546,50	--	R\$ 37,82
16	10,00	LT	ÉTER HOSPITALAR 1000ML	RIOQUIMICA	ÉTER HOSPITALAR 1000ML	R\$ 24,16	R\$ 241,60	R\$ 62,15	R\$ 621,50	--	R\$ 37,99
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 283.035,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 556.701,24</b>	<b>49,16%</b>	<b>R\$ 273.666,24</b>		



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	100,00	UND	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, TIPO USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - APRESENTAÇÃO ROLO COM 55 M.	CIEX	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, TIPO USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - APRESENTAÇÃO ROLO COM 55 M.	R\$ 5,01	R\$ 501,00	R\$ 12,88	R\$ 1.288,00	--	R\$ 7,87
16	10,00	GL	GLUTARALDEÍDO, SOLUÇÃO À 2%, DESTINADA AO USO EXCLUSIVO EM HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, NA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS QUE NÃO POSSAM SOFRER ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO OU SECO, TAIS COMO OBJETOS, INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS QUE ENTRAM EM CONTATO COM TECIDOS SUB-EPITELIAIS LESADOS, ORGÃOS E SISTEMA VASCULAR. GALÃO DE 5 LITROS.	COSMODERMA	GLUTARALDEÍDO, SOLUÇÃO À 2%, DESTINADA AO USO EXCLUSIVO EM HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, NA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS QUE NÃO POSSAM SOFRER ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO OU SECO, TAIS COMO OBJETOS, INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS QUE ENTRAM EM CONTATO COM TECIDOS SUB-EPITELIAIS LESADOS, ORGÃOS E SISTEMA VASCULAR. GALÃO DE 5 LITROS.	R\$ 242,85	R\$ 2.428,50	R\$ 624,00	R\$ 6.240,00	--	R\$ 381,15
16	50,00	GL	HIPOCLORITO A 1%, DESINFETANTE HOSPITALAR COM 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO, COM ATIVIDADE ANTIMICROBIANA COMPROVADA CONTRA FUNGOS, BACTÉRIAS GRAM POSITIVAS E GRAM NEGATIVAS, INCLUINDO PSEUDOMONAS. GALÃO COM 5 LITROS.	ZILAR	HIPOCLORITO A 1%, DESINFETANTE HOSPITALAR COM 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO, COM ATIVIDADE ANTIMICROBIANA COMPROVADA CONTRA FUNGOS, BACTÉRIAS GRAM POSITIVAS E GRAM NEGATIVAS, INCLUINDO PSEUDOMONAS. GALÃO COM 5 LITROS.	R\$ 7,03	R\$ 351,50	R\$ 18,09	R\$ 904,50	--	R\$ 11,06
16	2,00	CX	INDICADOR BIOLÓGICO, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS E AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA. CAIXA COM 50 AMPOLAS	CLEAN UP	INDICADOR BIOLÓGICO, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS E AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA. CAIXA COM 50 AMPOLAS	R\$ 223,92	R\$ 447,84	R\$ 576,07	R\$ 1.152,14	--	R\$ 352,15
16	50,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 9cm x 100m	SANTA CLARA	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 9cm x 100m	R\$ 63,64	R\$ 3.182,00	R\$ 163,73	R\$ 8.186,50	--	R\$ 100,09
16	75,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15cm x 100m	ESTERILCARE	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15cm x 100m	R\$ 65,26	R\$ 4.894,50	R\$ 167,90	R\$ 12.592,50	--	R\$ 102,64
16	75,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 17cm x 100m	ESTERILCARE	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 17cm x 100m	R\$ 73,50	R\$ 5.512,50	R\$ 189,10	R\$ 14.182,50	--	R\$ 115,60
16	100,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20cm x 100m	ESTERILCARE	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20cm x 100m	R\$ 86,99	R\$ 8.699,00	R\$ 223,80	R\$ 22.380,00	--	R\$ 136,81
<b>Subtotal Lote R\$ 27.390,00</b>											
17	400,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM P C/8 UNIDADES	TRELOSO BABY	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM P C/8 UNIDADES	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	R\$ 8,60	R\$ 3.440,00	--	R\$ 5,40
17	500,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M C/8 UNIDADES	TRELOSO BABY	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M C/8 UNIDADES	R\$ 1,33	R\$ 665,00	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00	--	R\$ 7,27
17	900,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G C/7 UNIDADES	TRELOSO BABY	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G C/7 UNIDADES	R\$ 6,25	R\$ 5.625,00	R\$ 8,60	R\$ 7.740,00	--	R\$ 2,35
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 283.035,00</b>											
							<b>Subtotal Orçado: R\$ 556.701,24</b>			<b>49,16%</b>	<b>R\$ 273.666,24</b>





Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
17	900,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMNHO XG C/7UNIDADES	TRELOSO BABY	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMNHO XG C/7UNIDADES	R\$ 6,25	R\$ 5.625,00	R\$ 8,60	R\$ 7.740,00	--	R\$ 2,35	
17	1.400,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM XXG C/ 16 UNIDADES	BABYSEC	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM XXG C/ 16 UNIDADES	R\$ 11,50	R\$ 16.100,00	R\$ 22,30	R\$ 31.220,00	--	R\$ 10,80	
17	200,00	PCT	FRALDA GERIATRICA UNIDADES	DESCARTÁVEL TAM P C/8	MASTERCARE	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAM P C/8 UNIDADES	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00	R\$ 17,15	R\$ 3.430,00	--	R\$ 9,99
17	1.000,00	PCT	FRALDA GERIATRICA UNIDADES	DESCARTÁVEL TAM M C/8	MASTERCARE	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAM M C/8 UNIDADES	R\$ 7,16	R\$ 7.160,00	R\$ 17,15	R\$ 17.150,00	--	R\$ 9,99
17	1.000,00	PCT	FRALDA GERIATRICA UNIDADES	DESCARTÁVEL TAM G C/08	MASTERCARE	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAM G C/08 UNIDADES	R\$ 7,16	R\$ 7.160,00	R\$ 17,15	R\$ 17.150,00	--	R\$ 9,99
17	100,00	FRS	PROTETOR SOLAR FPS 60 ML	MASTERCARE	PROTETOR SOLAR FPS 60 ML	R\$ 7,16	R\$ 716,00	R\$ 17,15	R\$ 1.715,00	--	R\$ 9,99	
17	3,00	FRS	URÉIA 10% LOÇÃO	DAUF	URÉIA 10% LOÇÃO	R\$ 9,00	R\$ 27,00	R\$ 54,70	R\$ 164,10	--	R\$ 45,70	
<b>Subtotal Lote R\$ 45.790,00</b>												
19	20,00	Frasco c/ 1litro	Álcool Isopropílico P.A.	DINAMICA	Álcool Isopropílico P.A.	R\$ 14,90	R\$ 298,00	R\$ 15,75	R\$ 315,00	--	R\$ 0,85	
19	100,00	Cx	Kit de Teste Rápido Antígeno Swab - SARS-CoV-2 (Imunocromatografia com Ouro Coloidal)   KIT caixa c/25 Testes	NUTRIEX	Kit de Teste Rápido Antígeno Swab - SARS-CoV-2 (Imunocromatografia com Ouro Coloidal)   KIT caixa c/25 Testes	R\$ 86,48	R\$ 8.648,00	R\$ 91,40	R\$ 9.140,00	--	R\$ 4,92	
19	200,00	Cx	Teste Rápido COVID-19 IgG/IgM   KIT caixa c/25 Testes	NUTRIEX	Teste Rápido COVID-19 IgG/IgM   KIT caixa c/25 Testes	R\$ 59,47	R\$ 11.894,00	R\$ 62,85	R\$ 12.570,00	--	R\$ 3,38	
19	300,00	Pacote c/ 100 unidades	Sapatilha PROPÉ Descartável, para uso em Centro Cirúrgico confeccionada em TNT.	ANAPOLIS	Sapatilha PROPÉ Descartável, para uso em Centro Cirúrgico confeccionada em TNT.	R\$ 99,10	R\$ 29.730,00	R\$ 104,73	R\$ 31.419,00	--	R\$ 5,63	
19	20,00	Unidade	Termômetro clínico infravermelho sem contato com o paciente.	AQUIRA	Termômetro clínico infravermelho sem contato com o paciente.	R\$ 270,25	R\$ 5.405,00	R\$ 285,62	R\$ 5.712,40	--	R\$ 15,37	
<b>Subtotal Lote R\$ 55.975,00</b>												
20	10,00	UND	CAIXA TÉRMICA 8,5 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMO E MÍNIMO À PROVA D'AGUA -50 ATÉ 70 °C -8.5L	COLEMAN	CAIXA TÉRMICA 8,5 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMO E MÍNIMO À PROVA D'AGUA -50 ATÉ 70 °C -8.5L	R\$ 367,28	R\$ 3.672,80	R\$ 571,20	R\$ 5.712,00	--	R\$ 203,92	
20	10,00	UND	CAIXA TÉRMICA 20 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMO E MÍNIMO À PROVA D'AGUA -50 ATÉ 70 °C -20L	COLEMAN	CAIXA TÉRMICA 20 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMO E MÍNIMO À PROVA D'AGUA -50 ATÉ 70 °C -20L	R\$ 477,56	R\$ 4.775,60	R\$ 742,55	R\$ 7.425,50	--	R\$ 264,99	
20	20,00	UND	SACOS PARA CADÁVER, FABRICADOS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT- TAMANHO MÉDIO (M) - MEDIDA 150 CM X 60 CM.	FBS	SACOS PARA CADÁVER, FABRICADOS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT- TAMANHO MÉDIO (M) - MEDIDA 150 CM X 60 CM.	R\$ 12,92	R\$ 258,40	R\$ 20,10	R\$ 402,00	--	R\$ 7,18	
20	20,00	UND	SACOS PARA CADÁVER, FABRICADOS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT- TAMANHO GRANDE (G) - MEDIDA 220 CM X 90 CM.	FBS	SACOS PARA CADÁVER, FABRICADOS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT- TAMANHO GRANDE (G) - MEDIDA 220 CM X 90 CM.	R\$ 19,79	R\$ 395,80	R\$ 30,78	R\$ 615,60	--	R\$ 10,99	
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 283.035,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 556.701,24</b>		<b>49,16%</b>		<b>R\$ 273.666,24</b>		





Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	20,00	UND	TERMÔMETRO DIGITAL PARA CAIXA TÉRMICA COM CABO EXTENSOR : Digital oferece alta precisão para medir a temperatura (-50°C a +70°C). Possui visor de LCD, cabo extensor. Alarme e design ultra moderno . O cabo extensor permite visualizar a temperatura fora do ambiente e por isso são amplamente usados na conservação de medicamentos e outros perecíveis. Escala -50°C a +70°C; visor LCD digital; cabo extensor; alarme; 1 pilha palito (não inclusa).	INCOTERM	TERMÔMETRO DIGITAL PARA CAIXA TÉRMICA COM CABO EXTENSOR : Digital oferece alta precisão para medir a temperatura (-50°C a +70°C). Possui visor de LCD, cabo extensor. Alarme e design ultra moderno . O cabo extensor permite visualizar a temperatura fora do ambiente e por isso são amplamente usados na conservação de medicamentos e outros perecíveis. Escala -50°C a +70°C; visor LCD digital; cabo extensor; alarme; 1 pilha palito (não inclusa).	R\$ 134,87	R\$ 2.697,40	R\$ 209,75	R\$ 4.195,00	--	R\$ 74,88
<b>Subtotal Lote R\$ 11.800,00</b>											
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 283.035,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 556.701,24</b>	<b>49,16%</b>		<b>R\$ 273.666,24</b>

Fornecedor : MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA - 96.827.563/0001-27											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	5.000,00	COMP	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO	Pharlab	COMP	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00	--	R\$ 0,44
4	500,00	TB	ACICLOVIR 50 MG/ G CREME BISNAGA DE 5 G	Pharlab	TB	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00	R\$ 4,67	R\$ 2.335,00	--	R\$ 2,62
4	60.000,00	COMP.	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG	imec	COMP	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00	--	R\$ 0,05
4	30.000,00	COMP.	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	natulab	COMP	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	--	R\$ 0,07
4	5.000,00	FRS	ACIDO FÓLICO 0,2 MG GOTAS 30ML	natulab	FRS	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	R\$ 12,64	R\$ 63.200,00	--	R\$ 9,64
4	500,00	FRS	ALBENDAZOL 40 MG/ ML SUSPENSÃO 10 ML	prati	FRS	R\$ 1,25	R\$ 625,00	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	--	R\$ 0,95
4	1.000,00	COMP	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	elofar	COMP	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,11	R\$ 1.110,00	--	R\$ 0,11
4	210,00	COMP	ALOPURINOL 100 MG COMP	prati	COMP	R\$ 0,15	R\$ 31,50	R\$ 0,34	R\$ 71,40	--	R\$ 0,19
4	3.000,00	COMP	AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG COMP	geolab	COMP	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00	--	R\$ 0,45
4	600,00	FRS	AMOXACILINA SUSP. 250 MG 60 ML	prati	FRS	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00	R\$ 6,22	R\$ 3.732,00	--	R\$ 2,32
4	10.000,00	COMP.	AMOXICILINA 500 MG	prati	COMP	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00	--	R\$ 0,28
4	30.000,00	COMP	ANLÓDIPINO, BESILATO DE 5 MG COMPRIMIDOS	geolab	COMP	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00	--	R\$ 0,03
4	30.000,00	COMP	ANLÓDIPINO, BESILATO DE 10 MG COMPRIMIDOS	geolab	COMP	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00	--	R\$ 0,08
4	1.080,00	COMP.	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDOS	prati	COMP	R\$ 0,10	R\$ 108,00	R\$ 0,21	R\$ 226,80	--	R\$ 0,11
4	1.080,00	COMP.	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDOS	prati	COMP	R\$ 0,10	R\$ 108,00	R\$ 0,17	R\$ 183,60	--	R\$ 0,07
4	1.000,00	COMP	AZITROMICINA 500 MG COMP	prati	COMP	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	R\$ 3,41	R\$ 3.410,00	--	R\$ 2,01
4	200,00	FRS	AZITROMICINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ ML FRASCO DE 15 mL	prati	FRS	R\$ 7,89	R\$ 1.578,00	R\$ 28,67	R\$ 5.734,00	--	R\$ 20,78
4	300,00	AMP.	BENZILPENICILINA BENZATINA INJETÁVEL 600.000 UI	teuto	AMP.	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00	R\$ 18,49	R\$ 5.547,00	--	R\$ 0,99
4	500,00	AMP.	BENZILPENICILINA BENZATINA INJETÁVEL 1.200.000 UI	teuto	AMP.	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 18,49	R\$ 9.245,00	--	R\$ 0,49
4	100,00	AMP.	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	blau	AMP.	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 17,35	R\$ 1.735,00	--	R\$ 7,85
4	100,00	AMP.	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000 UI + 100.000 UI - PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	blau	AMP.	R\$ 6,70	R\$ 670,00	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00	--	R\$ 6,27
4	300,00	FRS	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 80ML	e.m.s	FRS	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00	R\$ 11,01	R\$ 3.303,00	--	R\$ 4,71
4	10,00	FRS	BUDESONIDA 50 MCG AEROSOL NASAL COM 120 DOSES	ache	FRS	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 46,05	R\$ 460,50	--	R\$ 22,05
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 354.960,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 842.407,29</b>	<b>57,86%</b>		<b>R\$ 487.447,29</b>



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	FRS	BUDESONIDA 100 MCG AEROSSOL NASAL COM 120 DOSES	ache	FRS	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 92,49	R\$ 924,90	--	R\$ 43,49
4	10.000,00	COMP	CAPTOPRIL 25MG	geolab	COMP	R\$ 0,05	R\$ 500,00	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	--	R\$ 0,12
4	5.000,00	COMP	CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG + COLECALCIFEROL 400 UI	natulab	COMP	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 2,57	R\$ 12.850,00	--	R\$ 2,47
4	1.000,00	COMP	CARVERDILOL 25 MG	e.m.s	COMP	R\$ 0,35	R\$ 350,00	R\$ 0,56	R\$ 560,00	--	R\$ 0,21
4	1.000,00	COMP	CARVERDILOL 3,125 MG	e.m.s	CPR	R\$ 0,18	R\$ 180,00	R\$ 0,28	R\$ 280,00	--	R\$ 0,10
4	1.000,00	COMP	CARVEDILOL 6,25 MG	e.m.s	COMP	R\$ 0,12	R\$ 120,00	R\$ 0,23	R\$ 230,00	--	R\$ 0,11
4	400,00	FRS	CEFALEXINA 250 MG SUSP. 60 ML	abl	FRS	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 13,92	R\$ 5.568,00	--	R\$ 5,92
4	5.000,00	COMP	CEFALEXINA 500 MG	abl	COMP	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00	--	R\$ 0,32
4	100,00	FRS	CETOCONAZOL 2% XAMPÚ COM 100ML	nativita	FRS	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	--	R\$ 1,00
4	5.000,00	COMP	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE 500 MG COMPRIMIDO	prati	COMP	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00	--	R\$ 0,32
4	2.500,00	COMP	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE 250 MG COMPRIMIDO	prati	COMP	R\$ 0,20	R\$ 500,00	R\$ 0,54	R\$ 1.350,00	--	R\$ 0,34
4	900,00	TB	DEXAMETASONA CREME 1 MG/ G CREME DERMAT. 10 G	prati	TB	R\$ 1,60	R\$ 1.440,00	R\$ 2,47	R\$ 2.223,00	--	R\$ 0,87
4	400,00	FRS	DEXAMETASONA 0,1 MG/ ML - ELIXIR	farmace	FRS	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00	--	R\$ 1,05
4	2.500,00	COMP	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDOS	teuto	COMP	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1,58	R\$ 3.950,00	--	R\$ 0,58
4	350,00	FRS	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ ML SOL. ORAL 120 ML	farmace	FRS	R\$ 1,95	R\$ 682,50	R\$ 2,47	R\$ 864,50	--	R\$ 0,52
4	5.000,00	COMP	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, 2MG COMPRIMIDO	geolab	COMP	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,16	R\$ 800,00	--	R\$ 0,06
4	5.000,00	COMP	DIGOXINA 0,25 MG	Pharlab	COMP	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,18	R\$ 900,00	--	R\$ 0,08
4	30.000,00	COMP	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDOS	prati	COMP	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00	--	R\$ 0,22
4	5.000,00	FRS	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 10ML	farmace	FRS	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00	--	R\$ 0,95
4	360,00	COMP	DOXICICLINA, CLORIDRATO 100 MG	Pharlab	COMP	R\$ 0,98	R\$ 352,80	R\$ 5,54	R\$ 1.994,40	--	R\$ 4,56
4	15.000,00	COMP	ENALAPRIL, MALEATO DE, COMPRIMIDO 5 MG	belfar	COMP	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00	--	R\$ 0,03
4	15.000,00	COMP	ENALAPRIL, MALEATO DE, COMPRIMIDO 10 MG	belfar	COMP	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00	--	R\$ 0,04
4	20.000,00	COMP	ENALAPRIL, MALEATO DE, COMPRIMIDO 20 MG	belfar	COMP	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	--	R\$ 0,07
4	360,00	COMP	ERITROMICINA 500 MG COMPRIMIDOS	prati	COMP	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,10	R\$ 1.116,00	--	R\$ -0,90
4	50,00	FRS	ERITROMICINA 50 MG/ ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML	prati	FRS	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 10,32	R\$ 516,00	--	R\$ 4,32
4	180,00	CPR	ESPIRAMICINA 500 MG	sanofi	CPR	R\$ 3,00	R\$ 540,00	R\$ 6,37	R\$ 1.146,60	--	R\$ 3,37
4	10.000,00	CPR	ESPIRONOLACTONA 25 MG	e.m.s	CPR	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	--	R\$ 0,21
4	5.000,00	COMP	FLUCONAZOL 150 MG	medquimica	COMP	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00	--	R\$ -0,08
4	30.000,00	COMP	FUROSEMIDA 40 MG	geolab	COMP	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00	--	R\$ 0,09
4	40.000,00	COMP	GLIBENCLAMIDA 5 MG	geolab	COMP	R\$ 0,04	R\$ 1.600,00	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00	--	R\$ 0,04
4	4.000,00	COMP	GLICAZIDA 30 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA (AZUKON)	e.m.s	COMP	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00	R\$ 1,71	R\$ 6.840,00	--	R\$ 1,36
4	40.000,00	COMP	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	medquimica	COMP	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00	--	R\$ 0,02
4	10,00	TB	HIDROCORTISONA ACETATO 1% CREME ISNAGA COM 15G	uniao quimica	TB	R\$ 9,41	R\$ 94,10	R\$ 24,05	R\$ 240,50	--	R\$ 14,64
4	200,00	FRS	HIDROXIDO DE MAGNÉSIO 61,5 MG SUSPENSÃO ORAL 240ML	medquimica	FRS	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00	--	R\$ 12,90
4	40.000,00	COMP	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	prati	COMP	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00	R\$ 0,45	R\$ 18.000,00	--	R\$ 0,35
4	500,00	FRS	IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL DE 20 MG/ML FRASCO DE 100 ML	natulab	FRS	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,13	R\$ 10.065,00	--	R\$ 18,13
4	100,00	AMP.	INSULINA HUMANA NPH100UI/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL	aspen	AMP.	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	--	R\$ 38,00
4	25,00	AMP.	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	aspen	AMP.	R\$ 12,00	R\$ 300,00	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00	--	R\$ 38,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 354.960,00		Subtotal Orçado: R\$ 842.407,29		57,86%	R\$ 487.447,29



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	720,00	COMP.	ISSOSSORBIDA 5 MG SUB-LINGUAL	e.m.s	Comp	R\$ 0,30	R\$ 216,00	R\$ 0,72	R\$ 518,40	--	R\$ 0,42
4	360,00	COMP.	ISSOSSORBIDA 10 MG SUB-LINGUAL	e.m.s	Comp	R\$ 0,60	R\$ 216,00	R\$ 0,61	R\$ 219,60	--	R\$ 0,01
4	120,00	COMP.	ITRACONAZOL 100 MG COMPRIMIDOS	geolab	Comp	R\$ 1,00	R\$ 120,00	R\$ 1,48	R\$ 177,60	--	R\$ 0,48
4	2.500,00	COMP.	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	vitamedic	Comp	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00	R\$ 2,42	R\$ 6.050,00	--	R\$ 1,22
4	25,00	FRSS	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML	nutriex	FRSS	R\$ 8,50	R\$ 212,50	R\$ 15,16	R\$ 379,00	--	R\$ 6,66
4	600,00	COMP.	LEVOTIROXINA 25 MCG	merck	COMP	R\$ 0,40	R\$ 240,00	R\$ 0,48	R\$ 288,00	--	R\$ 0,08
4	600,00	COMP.	LEVOTIROXINA 50 MCG	merck	COMP	R\$ 0,40	R\$ 240,00	R\$ 0,56	R\$ 336,00	--	R\$ 0,16
4	600,00	COMP.	LEVOTIROXINA 100 MCG	merck	COMP	R\$ 0,43	R\$ 258,00	R\$ 0,48	R\$ 288,00	--	R\$ 0,05
4	30.000,00	COMP.	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	prati	COMP	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00	--	R\$ 0,18
4	1.200,00	FRS	LORATADINA SUSP.ORAL 1 MG/ ML FRASCO DE 100ML	mariol	FRS	R\$ 2,40	R\$ 2.880,00	R\$ 5,49	R\$ 6.588,00	--	R\$ 3,09
4	15.000,00	COMP.	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	vitamedic	COMP	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00	--	R\$ 0,17
4	100,00	FRS	MALEATO DE TIMOLOL 0,25% COLIRIO FRASCO DE 5ML	biosintetica	FRS	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 12,24	R\$ 1.224,00	--	R\$ 8,24
4	30.000,00	COMP.	METFORMINA 850 MG	prati	comp	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	--	R\$ 0,22
4	5.000,00	COMP.	METFORMINA 500 MG	prati	COMP	R\$ 0,12	R\$ 600,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	--	R\$ 0,16
4	5.000,00	COMP.	METILDOPA 500 MG	e.m.s	COMP	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00	R\$ 1,85	R\$ 9.250,00	--	R\$ 1,09
4	5.000,00	COMP.	METILDOPA 250 MG	e.m.s	COMP	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	--	R\$ 0,60
4	400,00	FRS	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ ML SOL ORAL 10 ML	mariol	FRS	R\$ 1,10	R\$ 440,00	R\$ 2,47	R\$ 988,00	--	R\$ 1,37
4	3.000,00	COMP.	METOPROLOL 100 MG, SUCCINATO COMPRIMIDOS	accord	Comp	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 2,82	R\$ 8.460,00	--	R\$ 2,02
4	3.000,00	COMP.	METOPROLOL 50 MG COMPRIMIDO	accord	Comp	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	R\$ 1,73	R\$ 5.190,00	--	R\$ 1,13
4	3.000,00	COMP.	METOPROLOL 25 MG COMPRIMIDO	accord	Comp	R\$ 0,30	R\$ 900,00	R\$ 0,91	R\$ 2.730,00	--	R\$ 0,61
4	7.500,00	COMP.	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	prati	Comp	R\$ 0,15	R\$ 1.125,00	R\$ 0,18	R\$ 1.350,00	--	R\$ 0,03
4	500,00	TB	METRONIDAZOL 100 MG/ G GELEIA VAGINAL 50 G	prati	TB	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00	R\$ 10,74	R\$ 5.370,00	--	R\$ 5,49
4	500,00	TB	MICONAZOL 20 MG/ G CREME VAGINAL 80 G	prati	TB	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 11,71	R\$ 5.855,00	--	R\$ 6,71
4	50,00	TB	MICONAZOL, NITRATO 2% LOÇÃO FRASCO COM 30ML	brainfarma	TB	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 8,24	R\$ 412,00	--	R\$ 4,24
4	50,00	TB	MICONAZOL, NITRATO 2% CREME BISNAGA DE 20G	prati	TB	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 6,55	R\$ 327,50	--	R\$ 4,35
4	300,00	COMP.	NIFEDIPINO 10 MG CAP GELATINOSA (SUB LINGUAL)	geolab	COMP	R\$ 0,35	R\$ 105,00	R\$ 0,59	R\$ 177,00	--	R\$ 0,24
4	300,00	FRS	NISTATINA SUSP.ORAL 100.000 UI/ ML 30 ML	prati	FRS	R\$ 3,16	R\$ 948,00	R\$ 6,87	R\$ 2.061,00	--	R\$ 3,71
4	20.000,00	COMP.	OMEPRAZOL 20 MG	geolab	Comp	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	--	R\$ 0,13
4	360,00	COMP.	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4 MG	biolab	Comp	R\$ 2,91	R\$ 1.047,60	R\$ 5,05	R\$ 1.818,00	--	R\$ 2,14
4	360,00	COMP.	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 8 MG	crystalia	Comp	R\$ 5,90	R\$ 2.124,00	R\$ 9,92	R\$ 3.571,20	--	R\$ 4,02
4	20.000,00	COMP.	PARACETAMOL 500 MG	prati	Comp	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	--	R\$ 0,12
4	2.500,00	FRS	PARACETAMOL 200 MG/ ML GTS 15 ML	farmace	FRS	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00	R\$ 2,49	R\$ 6.225,00	--	R\$ 1,69
4	100,00	COMP.	PRAZIQUANTEL 600MG COMPRIMIDO	merck	COMP	R\$ 10,06	R\$ 1.006,00	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00	--	R\$ 6,93
4	1.000,00	COMP.	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	farmax	COMP	R\$ 0,30	R\$ 300,00	R\$ 0,34	R\$ 340,00	--	R\$ 0,04
4	20,00	FRS	PERÓXIDO DE BENZOILA 5% - LOÇÃO 60ML	nativita	FRS	R\$ 4,35	R\$ 87,00	R\$ 76,67	R\$ 1.533,40	--	R\$ 72,32
4	1.800,00	COMP.	PIRIDOXINA, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDOS	cazi	COMP	R\$ 0,40	R\$ 720,00	R\$ 1,02	R\$ 1.836,00	--	R\$ 0,62
4	25,00	FRS	PIRIDOXINA, CLORIDRATO 10 MG/ ML SOL. ORAL FRASCO DE 20ML	cazi	FRS	R\$ 3,00	R\$ 75,00	R\$ 25,41	R\$ 635,25	--	R\$ 22,41
4	5,00	FRS	PODOFILINA 50% - SOLUÇÃO FRASCO COM 15ML	bioetica	FRS	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 173,44	R\$ 867,20	--	R\$ 123,44
4	300,00	FRS	PREDNISOLONA 11 MG/ ML, FOSFATO SÓDICO SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 120ML	hipolabor	FRS	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00	R\$ 14,47	R\$ 4.341,00	--	R\$ 8,37
4	5.000,00	COMP.	PREDINISONA 5 MG COMPRIMIDOS	brainfarma	Comp	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	--	R\$ 0,07
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 354.960,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 842.407,29</b>	<b>57,86%</b>		<b>R\$ 487.447,29</b>



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	5.000,00	COMP	PREDINISONA 20 MG COMPRIMIDOS	brainfarma	Comp	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	--	R\$ 0,15
4	20.000,00	COMP	PROMETAZINA 25 MG	crystalia	Comp	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00	--	R\$ 0,24
4	15.000,00	COMP	PROPANOLOL 40 MG	sanval	Comp	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00	--	R\$ 0,07
4	5.000,00	COMP	RANITIDINA 150 MG COMPRIMIDO	medquimica	Comp	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00	--	R\$ 0,36
4	200,00	FRS	SALBUTAMOL AEROSOL 100 MG POR DOSE	teuto	FRS	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00	R\$ 32,89	R\$ 6.578,00	--	R\$ 22,79
4	30.000,00	COMP	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	pharlab	Comp	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00	--	R\$ 0,11
4	10.000,00	COMP	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	pharlab	Comp	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00	--	R\$ 0,19
4	2.500,00	ENV	SORO PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ ENVELOPES CONTENDO 7,340 G DE PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	natulab	ENV	R\$ 0,65	R\$ 1.625,00	R\$ 1,22	R\$ 3.050,00	--	R\$ 0,57
4	5.000,00	COMP	SULFA+ TRIMETOPRIMA 400 + 80 MG COMPRIMIDO	prati	Comp	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00	--	R\$ 0,20
4	200,00	SUSP	SULFA+ TRIMETOPRIMA 40 MG/ ML + 8 MG/ ML SUSPORAL 100 ML	e.m.s	FR	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 29,93	R\$ 5.986,00	--	R\$ 24,93
4	500,00	COMP	SULFADIAZINA 500 MG	bioetica	COMP	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,78	R\$ 390,00	--	R\$ -0,22
4	100,00	TB	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA BISNAGA COM 30G	nativita	TB	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 9,36	R\$ 936,00	--	R\$ 5,36
4	1.000,00	FRS	SULFATO FERROSO 25 MG/ ML FE++ SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO DE 30ML	hipolabor	FRS	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	--	R\$ 0,75
4	20.000,00	COMP	SULFATO FERROSO COMP	hipolabor	COMP	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	--	R\$ 0,09
4	500,00	COMP	TIAMINA, CLORIDRATO 300 MG COMPRIMIDOS	prati	COMP	R\$ 0,25	R\$ 125,00	R\$ 1,26	R\$ 630,00	--	R\$ 1,01
<b>Subtotal Lote R\$ 179.000,00</b>											
5	100,00	AMP	ACICLOVIR PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 MG -	uniao quimica	AMP.	R\$ 9,05	R\$ 905,00	R\$ 30,46	R\$ 3.046,00	--	R\$ 21,41
5	100,00	AMP	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	farmace	AMP.	R\$ 0,68	R\$ 68,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00	--	R\$ 1,62
5	100,00	AMP	BETAMETAZONA 4MG INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	fresenius	AMP.	R\$ 3,62	R\$ 362,00	R\$ 12,17	R\$ 1.217,00	--	R\$ 8,55
5	100,00	AMP	BICARBONATO DE SÓDIO A 8,4% INJETÁVEL	farmace	AMP.	R\$ 0,44	R\$ 44,00	R\$ 1,49	R\$ 149,00	--	R\$ 1,05
5	150,00	FRS	BROMETO DE IPATROPIO 0,250 MG SOL. INALATÓRIA 20 ML	hipolabor	FRS	R\$ 0,73	R\$ 109,50	R\$ 2,45	R\$ 367,50	--	R\$ 1,72
5	25,00	UND	CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250MG CÁPSULA	bioetica	UND	R\$ 1,52	R\$ 38,00	R\$ 5,10	R\$ 127,50	--	R\$ 3,58
5	1.000,00	AMP	CEFTRIAXONA 1 G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	blau	AMP.	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00	--	R\$ 3,58
5	1.000,00	AMP	DEXAMETASONA 4 MG/ ML INJ 2,5 ML	farmace	AMP.	R\$ 13,37	R\$ 13.370,00	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00	--	R\$ 31,63
5	2.500,00	AMP	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ ML INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	santisa	AMP.	R\$ 1,03	R\$ 2.575,00	R\$ 3,47	R\$ 8.675,00	--	R\$ 2,44
5	500,00	AMP	CIMETIDINA 300MG INJETÁVEL 2ML	hypofarma	AMP.	R\$ 0,52	R\$ 260,00	R\$ 1,74	R\$ 870,00	--	R\$ 1,22
5	100,00	AMP	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250 mg/20 MI AMPOLA COM 20ML	hypofarma	AMP	R\$ 5,29	R\$ 529,00	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00	--	R\$ 12,51
5	200,00	AMP	DOPAMINA, CLORIDRATO 5 MG/ ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	uniao quimica	AMP	R\$ 3,27	R\$ 654,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	--	R\$ 7,73
5	100,00	AMP	SALBUTAMOL INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 0,5 MG/1 ML	hipolabor	AMP	R\$ 0,40	R\$ 40,00	R\$ 1,34	R\$ 134,00	--	R\$ 0,94
5	1.000,00	AMP	FUROSEMIDA 10 MG/ ML 2 ML	santisa	AMP	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00	R\$ 6,37	R\$ 6.370,00	--	R\$ 4,48
5	100,00	AMP	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10 ML AMPOLA	halex e istar	AMP	R\$ 2,24	R\$ 224,00	R\$ 7,55	R\$ 755,00	--	R\$ 5,31
5	2.400,00	AMP	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	blau	AMP.	R\$ 3,80	R\$ 9.120,00	R\$ 12,80	R\$ 30.720,00	--	R\$ 9,00
5	1.400,00	AMP	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	blau	AMP.	R\$ 1,75	R\$ 2.450,00	R\$ 5,90	R\$ 8.260,00	--	R\$ 4,15
5	200,00	FRS	LIDOCAÍNA 2% GEL 30 G	pharlab	FRS	R\$ 7,11	R\$ 1.422,00	R\$ 23,94	R\$ 4.788,00	--	R\$ 16,83
5	100,00	FRS	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% + EPINEFRINA EMITARTARATO 1: 80.000 - SOL. INJ. FRASCO AMPOLA DE 20ML	hypofarma	FRS	R\$ 2,01	R\$ 201,00	R\$ 6,77	R\$ 677,00	--	R\$ 4,76
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 354.960,00</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 842.407,29</b>	<b>57,86%</b>	<b>R\$ 487.447,29</b>		



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	200,00	FRS	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% SEM VASOCONSTRICTOR SOL. INJET. 20 ML	hypofarma	FRS	R\$ 48,24	R\$ 9.648,00	R\$ 161,97	R\$ 32.394,00	--	R\$ 113,73
5	2,00	FRS	LIDOCAÍNA 100 MG FRASCO SPRAY 50 ML	hipolabor	FRS	R\$ 0,25	R\$ 0,50	R\$ 1,18	R\$ 2,36	--	R\$ 0,93
5	600,00	AMP.	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ ML 2 ML INJ	halex e istar	AMP.	R\$ 1,89	R\$ 1.134,00	R\$ 6,37	R\$ 3.822,00	--	R\$ 4,48
5	250,00	FRS	ÓLEO MINERAL 100 ML	airela	FRS	R\$ 18,75	R\$ 4.687,50	R\$ 63,10	R\$ 15.775,00	--	R\$ 44,35
5	150,00	AMP.	OMEPRAZOL PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 40 MG + SOLUÇÃO DILUENTE	blau	AMP.	R\$ 1,99	R\$ 298,50	R\$ 6,68	R\$ 1.002,00	--	R\$ 4,69
5	1.000,00	AMP	PROMETAZINA 25 MG/ ML 2 ML INJ	sanval	AMP	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00	--	R\$ 2,78
5	50,00	AMP.	SUCCINILCOLINA (pó) 500MG IM	blau	AMP.	R\$ 20,09	R\$ 1.004,50	R\$ 67,60	R\$ 3.380,00	--	R\$ 47,51
5	50,00	AMP.	SUCCINILCOLINA (pó) 500MG IV	blau	AMP.	R\$ 20,09	R\$ 1.004,50	R\$ 67,60	R\$ 3.380,00	--	R\$ 47,51
5	100,00	AMP	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (80 MG + 16 MG) ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	Brainfarma	AMP	R\$ 0,78	R\$ 78,00	R\$ 2,61	R\$ 261,00	--	R\$ 1,83
5	100,00	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOL. INJETÁVEL AMP 10 ML	halex e istar	AMP	R\$ 1,93	R\$ 193,00	R\$ 6,50	R\$ 650,00	--	R\$ 4,57
<b>Subtotal Lote R\$ 55.000,00</b>											
7	360,00	COMP	ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO	e.m.s	COMP	R\$ 5,56	R\$ 2.001,60	R\$ 8,50	R\$ 3.060,00	--	R\$ 2,94
7	360,00	COMP	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150 MG COMP	e.m.s	COMP	R\$ 2,59	R\$ 932,40	R\$ 4,28	R\$ 1.540,80	--	R\$ 1,69
7	360,00	COMP	CARBAMAZEPINA 400MG	crystalia	COMP	R\$ 0,85	R\$ 306,00	R\$ 1,40	R\$ 504,00	--	R\$ 0,55
7	360,00	COMP	CLOBAZAM 10 MG (FRISIUM)	sanofi	COMP	R\$ 0,71	R\$ 255,60	R\$ 1,16	R\$ 417,60	--	R\$ 0,45
7	360,00	COMP	CLOBAZAM 20 MG	sanofi	COMP	R\$ 1,05	R\$ 378,00	R\$ 1,72	R\$ 619,20	--	R\$ 0,67
7	720,00	COMP	CARBONATO DE LÍLIO DE 450 MG COMPRIMIDOS PROLONGADA	bago	COMP	R\$ 1,45	R\$ 1.044,00	R\$ 2,51	R\$ 1.807,20	--	R\$ 1,06
7	2.000,00	COMP	CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDOS	geolab	COMP	R\$ 0,10	R\$ 200,00	R\$ 0,17	R\$ 340,00	--	R\$ 0,07
7	5.000,00	COMP	CLONAZEPAM 2,0 MG COMPRIMIDOS	geolab	COMP	R\$ 0,12	R\$ 600,00	R\$ 0,19	R\$ 950,00	--	R\$ 0,07
7	180,00	COMP	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG COMPRIMIDO	geolab	COMP	R\$ 4,08	R\$ 734,40	R\$ 6,73	R\$ 1.211,40	--	R\$ 2,65
7	360,00	COMP	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG COMPRIMIDO	geolab	COMP	R\$ 0,96	R\$ 345,60	R\$ 1,57	R\$ 565,20	--	R\$ 0,61
7	2.000,00	COMP	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO	crystalia	COMP	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	--	R\$ 0,35
7	2.500,00	COMP.	CODEÍNA + PARACETAMOL 30 MG + 500 MG	uniao química	COMP.	R\$ 0,56	R\$ 1.400,00	R\$ 0,92	R\$ 2.300,00	--	R\$ 0,36
7	180,00	COMP.	CODEÍNA + PARACETAMOL 7,5 MG + 500 MG	uniao química	COMP.	R\$ 1,76	R\$ 316,80	R\$ 2,89	R\$ 520,20	--	R\$ 1,13
7	1.080,00	COMP.	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG	ranbaxy	COMP.	R\$ 0,93	R\$ 1.004,40	R\$ 1,53	R\$ 1.652,40	--	R\$ 0,60
7	720,00	COMP.	ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDOS	e.m.s	COMP.	R\$ 0,68	R\$ 489,60	R\$ 1,11	R\$ 799,20	--	R\$ 0,43
7	200,00	AMP	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG	crystalia	AMP	R\$ 8,63	R\$ 1.726,00	R\$ 14,25	R\$ 2.850,00	--	R\$ 5,62
7	720,00	COMP	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200MG	e.m.s	COMP	R\$ 5,66	R\$ 4.075,20	R\$ 9,32	R\$ 6.710,40	--	R\$ 3,66
7	720,00	COMP	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100MG	e.m.s	COMP	R\$ 3,65	R\$ 2.628,00	R\$ 6,09	R\$ 4.384,80	--	R\$ 2,44
7	1.500,00	COMP	GABAPENTINA 300MG	prati	COMP	R\$ 0,47	R\$ 705,00	R\$ 0,78	R\$ 1.170,00	--	R\$ 0,31
7	2.160,00	COMP	LAMOTRIGINA 100 MG	unichem	COMP	R\$ 2,39	R\$ 5.162,40	R\$ 3,95	R\$ 8.532,00	--	R\$ 1,56
7	360,00	COMP	LAMOTRIGINA 25 MG	unichem	COMP	R\$ 0,87	R\$ 313,20	R\$ 1,43	R\$ 514,80	--	R\$ 0,56
7	2.160,00	COMP	LAMOTRIGINA 50 MG	unichem	COMP	R\$ 0,65	R\$ 1.404,00	R\$ 1,07	R\$ 2.311,20	--	R\$ 0,42
7	24,00	FRS	LEVETIRACETAM 100MG/ML SOLUÇÃO ORAL	ache	FRS	R\$ 100,53	R\$ 2.412,72	R\$ 170,96	R\$ 4.103,04	--	R\$ 70,43
7	2.160,00	COMP	LEVETIRACETAM 250MG COMP.	Supera	COMP	R\$ 1,05	R\$ 2.268,00	R\$ 1,73	R\$ 3.736,80	--	R\$ 0,68
7	720,00	COMP	CLORIDRATO DE MELTIFENIDATO 20MG	novartis	COMP	R\$ 7,81	R\$ 5.623,20	R\$ 12,77	R\$ 9.194,40	--	R\$ 4,96
7	1.080,00	COMP	CLORIDRATO DE LEVOMEPRAMAZINA 25MG	crystalia	COMP	R\$ 0,60	R\$ 648,00	R\$ 0,98	R\$ 1.058,40	--	R\$ 0,38
7	2.160,00	COMP	CLORIDRATO DE LEVOMEPRAMAZINA 100MG	crystalia	COMP	R\$ 1,67	R\$ 3.607,20	R\$ 2,75	R\$ 5.940,00	--	R\$ 1,08
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 354.960,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 842.407,29</b>		<b>57,86%</b>	<b>R\$ 487.447,29</b>



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	300,00	FRS	CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML (GOTAS - 4%) FRASCO COM 20ML (Neozine)	crystalia	FRS	R\$ 17,43	R\$ 5.229,00	R\$ 28,77	R\$ 8.631,00	--	R\$ 11,34
7	720,00	COMP.	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZIN 100MG	crystalia	COMP.	R\$ 1,67	R\$ 1.202,40	R\$ 2,75	R\$ 1.980,00	--	R\$ 1,08
7	180,00	COMP	MORFINA 30 MG COMPRIMIDOS	crystalia	COMP	R\$ 2,32	R\$ 417,60	R\$ 3,81	R\$ 685,80	--	R\$ 1,49
7	360,00	COMP	NITRAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	e.m.s	COMP	R\$ 0,29	R\$ 104,40	R\$ 0,48	R\$ 172,80	--	R\$ 0,19
7	720,00	COMP	OLANZAPINA 5MG COMPRIMIDO	prati	COMP	R\$ 8,04	R\$ 5.788,80	R\$ 13,28	R\$ 9.561,60	--	R\$ 5,24
7	1.080,00	COMP	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG COMP.	e.m.s	COMP	R\$ 0,68	R\$ 734,40	R\$ 1,11	R\$ 1.198,80	--	R\$ 0,43
7	12,00	FRS	OXCARBAZEPINA 60 MG/ ML SUSP 100ML (OLEPTAL)	uniaio quimica	FRS	R\$ 36,59	R\$ 439,08	R\$ 60,57	R\$ 726,84	--	R\$ 23,98
7	1.080,00	COMP	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG COMPRIMIDO	crystalia	COMP	R\$ 0,96	R\$ 1.036,80	R\$ 1,58	R\$ 1.706,40	--	R\$ 0,62
7	2.160,00	COMP	OXCARBAZEPINA 300 MG (OLEPTAL)	uniaio quimica	COMP	R\$ 0,99	R\$ 2.138,40	R\$ 1,50	R\$ 3.240,00	--	R\$ 0,51
7	720,00	COMP	OXCARBAZEPINA 600 MG (OLEPTAL)	uniaio quimica	COMP	R\$ 1,76	R\$ 1.267,20	R\$ 2,90	R\$ 2.088,00	--	R\$ 1,14
7	300,00	FRS	PERICIAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML (NEULEPTIL)	sanofi	FRS	R\$ 25,67	R\$ 7.701,00	R\$ 42,53	R\$ 12.759,00	--	R\$ 16,86
7	360,00	COMP	PAROXETINA 20 MG COMPRIMIDOS	aurobindo	COMP	R\$ 0,32	R\$ 115,20	R\$ 0,52	R\$ 187,20	--	R\$ 0,20
7	1.080,00	COMP	PREGABALINA 75MG	medquimica	COMP	R\$ 0,84	R\$ 907,20	R\$ 1,38	R\$ 1.490,40	--	R\$ 0,54
7	1.080,00	COMP	PREGABALINA 150MG	medquimica	COMP	R\$ 3,69	R\$ 3.985,20	R\$ 6,09	R\$ 6.577,20	--	R\$ 2,40
7	2.160,00	COMP	RISPERIDONA 2 MG COM 20 COMPRIMIDOS	prati	COMP	R\$ 0,22	R\$ 475,20	R\$ 0,36	R\$ 777,60	--	R\$ 0,14
7	1.080,00	COMP	SERTRALINA 50 MG, CLORIDRATO COMPRIMIDOS	aurobindo	COMP	R\$ 0,21	R\$ 226,80	R\$ 0,34	R\$ 367,20	--	R\$ 0,13
7	2.160,00	COMP	TOPIRAMATO 50MG REVESTIDO (AMATO)	e.m.s	COMP	R\$ 0,27	R\$ 583,20	R\$ 0,45	R\$ 972,00	--	R\$ 0,18
7	2.160,00	COMP	TOPIRAMATO 100MG REVESTIDO (AMATO)	e.m.s	COMP	R\$ 0,43	R\$ 928,80	R\$ 0,70	R\$ 1.512,00	--	R\$ 0,27
7	1.080,00	COMP	TRAMADOL, CLORIDRATO 100 MG COMP	crystalia	COMP	R\$ 5,70	R\$ 6.156,00	R\$ 9,38	R\$ 10.130,40	--	R\$ 3,68
7	1.080,00	COMP	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG COMP	crystalia	COMP	R\$ 0,25	R\$ 270,00	R\$ 0,41	R\$ 442,80	--	R\$ 0,16
7	360,00	COMP	TRAMADOL 37,5 MG+PARACETAMOL 325,0 MG	janssen	COMP	R\$ 1,70	R\$ 612,00	R\$ 2,80	R\$ 1.008,00	--	R\$ 1,10
<b>Subtotal Lote R\$ 82.000,00</b>											
8	200,00	AMP	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 25MG / 5MG/ML AMPOLA COM 5ML	uniaio quimica	AMP	R\$ 2,23	R\$ 446,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	--	R\$ 0,77
8	50,00	AMP	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML AMPOLA DE 10ML	Cristalia	AMP	R\$ 89,05	R\$ 4.452,50	R\$ 119,60	R\$ 5.980,00	--	R\$ 30,55
8	100,00	AMP	CLORIDRATO DE NALOXONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,4MG/ML AMPOLA 1ML	Hipolabor	AMP	R\$ 11,28	R\$ 1.128,00	R\$ 15,16	R\$ 1.516,00	--	R\$ 3,88
8	100,00	AMP	CLORIDRATO DE PETIDINA 50mg/1ml 2 ML	uniaio quimica	AMP	R\$ 3,28	R\$ 328,00	R\$ 4,41	R\$ 441,00	--	R\$ 1,13
8	50,00	AMP	ETOMIDATO 2MG/ ML AMP 10 ML IV	Cristalia	AMP	R\$ 36,87	R\$ 1.843,50	R\$ 49,57	R\$ 2.478,50	--	R\$ 12,70
8	200,00	AMP	MORFINA, SULFATO 1 MG/ ML AMP 2 ML (2MG) SOL. INJETÁVEL	Cristalia	AMP	R\$ 9,33	R\$ 1.866,00	R\$ 12,55	R\$ 2.510,00	--	R\$ 3,22
8	200,00	AMP	MORFINA, SULFATO 10 MG/ ML AMP 1 ML (10 MG) SOL. INJETÁVEL	Cristalia	AMP	R\$ 9,76	R\$ 1.952,00	R\$ 13,12	R\$ 2.624,00	--	R\$ 3,36
8	200,00	AMP	FENITOÍNA 50 MG/ ML 5 ML (HIDANTAL)	Hipolabor	AMP	R\$ 4,08	R\$ 816,00	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00	--	R\$ 1,41
8	100,00	AMP	FENTANIL 0,05 MG/ ML SOL. INJETÁVEL AMP 5 ML	Hipolabor	AMP	R\$ 9,02	R\$ 902,00	R\$ 12,13	R\$ 1.213,00	--	R\$ 3,11
8	100,00	AMP	FLUMAZENIL 0,1 MG INJETÁVEL 5 ML	Hipolabor	AMP	R\$ 11,48	R\$ 1.148,00	R\$ 15,44	R\$ 1.544,00	--	R\$ 3,96
8	200,00	AMP	MIDAZOLAM, CLORIDRATO 1 MG/ ML SOL. INJETÁVEL AMP 5 ML	Hipolabor	AMP	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00	R\$ 10,74	R\$ 2.148,00	--	R\$ 2,75
8	50,00	AMP	PROPOFOL EMULSÃO INJETÁVEL 10 MG/ML	medi farma	AMP	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00	R\$ 61,17	R\$ 3.058,50	--	R\$ 15,67
8	500,00	AMP	TRAMADOL 50 MG/ ML 2 ML 1 ML	uniaio quimica	AMP	R\$ 1,64	R\$ 820,00	R\$ 2,21	R\$ 1.105,00	--	R\$ 0,57
8	250,00	AMP	TRAMADOL 100 MG/ ML	uniaio quimica	AMP	R\$ 1,70	R\$ 425,00	R\$ 2,29	R\$ 572,50	--	R\$ 0,59
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 354.960,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 842.407,29</b>		<b>57,86%</b>	<b>R\$ 487.447,29</b>



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Lote R\$ 20.000,00</b>											
9	20.000,00	COMP.	ETINILESTRADIOL 0,03 + LEVONOGESTREL 0,15 MG COMPRIMIDOS	uniao quimica	COMP.	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	--	R\$ 0,12
9	200,00	COMP.	LEVONOGESTREL 0,75 MG COMPRIMIDO	uniao quimica	COMP.	R\$ 3,88	R\$ 776,00	R\$ 8,26	R\$ 1.652,00	--	R\$ 4,38
9	500,00	COMP.	MEDROXIPROGESTERONA COMPRIMIDO	10 MG wyeth	COMP.	R\$ 1,82	R\$ 910,00	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00	--	R\$ 2,06
9	600,00	AMP	MEDROXIPROGESTERONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 150 MG/ML AMPOLA DE 1ML	germed	AMP	R\$ 15,19	R\$ 9.114,00	R\$ 32,50	R\$ 19.500,00	--	R\$ 17,31
9	1.200,00	AMP	NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL SOL. INJET. 50MG + 5MG AMPOLA DE 1ML	cifarma	AMP	R\$ 12,40	R\$ 14.880,00	R\$ 26,41	R\$ 31.692,00	--	R\$ 14,01
9	500,00	COMP.	NORETISTERONA 0,35 MG COMPRIMIDO	biolab	COMP.	R\$ 0,24	R\$ 120,00	R\$ 0,52	R\$ 260,00	--	R\$ 0,28
<b>Subtotal Lote R\$ 28.000,00</b>											
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 354.960,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 842.407,29</b>		<b>57,86%</b>	<b>R\$ 487.447,29</b>

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	20.000,00	COMP	AMITRIPTILINA 25 MG	BRAINFARMA(GO)	COM	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	--	R\$ 0,12
6	30.000,00	COMP	CARBAMAZEPINA 200 MG	UNIAO QUIMI(DF)	COM	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00	--	R\$ 0,30
6	500,00	FRS	CARBAMAZEPINA XAROPE 20 MG/ ML FRASCO COM 100ML	SANVAL(SP)	FR	R\$ 10,08	R\$ 5.040,00	R\$ 24,78	R\$ 12.390,00	--	R\$ 14,70
6	20.000,00	COMP	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMP	HIPOLABOR-M(MG)	COM	R\$ 0,47	R\$ 9.400,00	R\$ 1,15	R\$ 23.000,00	--	R\$ 0,68
6	2.000,00	COMP	CLOMIPRAMINA 25 MG C/ 20 COMP	NOVARTIS(SP)	COM	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00	R\$ 1,91	R\$ 3.820,00	--	R\$ 1,13
6	2.000,00	FRS	CLONAZEPAM 2,5MG/ ML GOTAS 20 ML	HIPOLABOR-M(MG)	FR	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	R\$ 4,56	R\$ 9.120,00	--	R\$ 2,71
6	5.000,00	COMP	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA-S(SP)	COM	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	--	R\$ 0,30
6	3.000,00	COMP	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG	CRISTALIA-S(SP)	COM	R\$ 0,24	R\$ 720,00	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00	--	R\$ 0,34
6	10.000,00	COMP	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 100 MG	UNIAO QUIMI(DF)	COM	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00	--	R\$ 0,36
6	2.000,00	COMP	CODÉINA, SULFATO COMPRIMIDO 30 MG	CRISTALIA-S(SP)	COM	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	--	R\$ 1,31
6	40.000,00	COMP	DIAZEPAN 10 MG	LEGRAND/GER(SP)	COM	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00	--	R\$ 0,11
6	20.000,00	COMP	DIAZEPAN 5 MG	NOVA QUIMIC(SP)	COM	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	--	R\$ 0,09
6	1.200,00	AMP	DIAZEPAN 5 MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	SANTISA-SP(SP)	AMP	R\$ 0,58	R\$ 696,00	R\$ 1,43	R\$ 1.716,00	--	R\$ 0,85
6	5.000,00	COMP	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG COMPRIMIDOS	HIPOLABOR-M(MG)	COM	R\$ 0,17	R\$ 850,00	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00	--	R\$ 0,26
6	50,00	FRS	FENITOÍNA SÓDICA SUSP.ORAL 20 MG/ML 120 ML	PFIZER(SP)	FRS	R\$ 4,39	R\$ 219,50	R\$ 10,80	R\$ 540,00	--	R\$ 6,41
6	30.000,00	COMP	FENOBARBITAL 100 MG	UNIAO QUIMI(DF)	COM	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00	--	R\$ 0,17
6	2.000,00	FRS	FENOBARBITAL SOLU. ORAL 40 MG/ ML FRASCO COM 20ML	UNIAO QUIMI(DF)	FR	R\$ 4,16	R\$ 8.320,00	R\$ 10,22	R\$ 20.440,00	--	R\$ 6,06
6	200,00	AMP	FENOBARBITAL 100 MG/ ML 1 ML	TEUTO-GO(GO)	AMP	R\$ 3,21	R\$ 642,00	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	--	R\$ 4,69
6	100,00	FRS	FLUOXETINA SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20MG/ML FRASCO COM 20ML	SANOFIMED(SP)	FR	R\$ 29,79	R\$ 2.979,00	R\$ 68,30	R\$ 6.830,00	--	R\$ 38,51
6	20.000,00	COMP	FLUOXETINA 20 MG CÁPSULA OU COMPRIMIDO	MEDQUIMICA-(MG)	CAP	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00	--	R\$ 0,16
6	20.000,00	COMP	HALOPERIDOL 1MG	CRISTALIA-S(SP)	COM	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 0,36	R\$ 7.200,00	--	R\$ 0,21
6	400,00	FRS	HALOPERIDOL 2 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 30ML	JANSSEN-CIL(SP)	FRS	R\$ 2,14	R\$ 856,00	R\$ 5,26	R\$ 2.104,00	--	R\$ 3,12
6	30.000,00	COMP	HALOPERIDOL 5 MG	CRISTALIA-S(SP)	COM	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00	--	R\$ 0,30
6	300,00	AMP	HALOPERIDOL 5mg/ml 1ml INJ C/ 60	HYPOFARMA-M(MG)	AMP	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 4,43	R\$ 1.329,00	--	R\$ 2,63
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 90.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 221.272,32</b>		<b>59,33%</b>	<b>R\$ 131.272,32</b>





Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	200,00	AMP	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ ML AMPOLA DE 1ML	CRISTALIA-S(SP)	AMP	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	R\$ 14,26	R\$ 2.852,00	--	R\$ 8,46
6	108,00	COMP	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 + 25 mg	ROCHE(RJ)	COM	R\$ 1,30	R\$ 140,40	R\$ 3,19	R\$ 344,52	--	R\$ 1,89
6	360,00	COMP	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 + 50 mg	ROCHE(RJ)	COM	R\$ 2,50	R\$ 900,00	R\$ 6,15	R\$ 2.214,00	--	R\$ 3,65
6	360,00	COMP	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 + 25 mg	CRISTALIA-S(SP)	COM	R\$ 1,06	R\$ 381,60	R\$ 2,60	R\$ 936,00	--	R\$ 1,54
6	10,00	AMP	NALOXONA 0,400 MG/ ML 1 ML	HIPOLABOR-M(MG)	AMP	R\$ 6,19	R\$ 61,90	R\$ 15,16	R\$ 151,60	--	R\$ 8,97
6	2.500,00	COMP	NORTRIPTILINA 25 MG C/30 CPS	RANBAXY FAR(RJ)	COM	R\$ 0,32	R\$ 800,00	R\$ 0,79	R\$ 1.975,00	--	R\$ 0,47
6	5.000,00	COMP	NORTRIPTILINA 50 MG C/30 CPS	RANBAXY FAR(RJ)	COM	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00	R\$ 1,16	R\$ 5.800,00	--	R\$ 0,69
6	5.000,00	COMP	RISPERIDONA COMPRIMIDOS 1 MG COM 20	PRATI DONAD(PR)	COM	R\$ 0,13	R\$ 650,00	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00	--	R\$ 0,19
6	500,00	FRS	RISPERIDONA 1 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 30ML	PRATI DONAD(PR)	FR	R\$ 10,64	R\$ 5.320,00	R\$ 26,17	R\$ 13.085,00	--	R\$ 15,53
6	5.000,00	COMP	RISPERIDONA 3 MG COM 20	PRATI DONAD(PR)	COM	R\$ 0,18	R\$ 900,00	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	--	R\$ 0,27
6	5.000,00	COMP	VALPROATO DE SÓDIO 576 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO) (Depakene)	BIOLAB SANU(SP)	COM	R\$ 0,81	R\$ 4.050,00	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	--	R\$ 1,19
6	720,00	COMP	VALPROATO DE SÓDIO CÁPSULAS 250 MG (Depakene)	BIOLAB SANU(SP)	CAP	R\$ 0,55	R\$ 396,00	R\$ 1,35	R\$ 972,00	--	R\$ 0,80
6	360,00	CAPS	VALPROATO DE SÓDIO CÁPSULAS 300 MG (Depakene)	TORRENT(SP)	CAP	R\$ 0,66	R\$ 237,60	R\$ 1,62	R\$ 583,20	--	R\$ 0,96
6	500,00	FRS	VALPROATO DE SÓDIO 57,624 MG/ ML (EQUIVALENTE A 50 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO) SOLUÇÃO ORAL (Depakene)	HIPOLABOR-M(MG)	FR	R\$ 10,70	R\$ 5.350,00	R\$ 26,30	R\$ 13.150,00	--	R\$ 15,60
<b>Subtotal Lote R\$ 90.000,00</b>											
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 90.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 221.272,32</b>	<b>59,33%</b>		<b>R\$ 131.272,32</b>

Fornecedor : BNR MOLINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - 23.397.337/0001-80											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	20,00	UND	DISPOSITIVO INTRA UTERINO (DE COBRE - FEITO EM PLÁSTICO C/FILAMENTOS DE COBRE)	OPTIMA	OPTIMA	R\$ 264,00	R\$ 5.280,00	R\$ 418,07	R\$ 8.361,40	--	R\$ 154,07
10	1.500,00	CAIXA	PRESERVATIVOS SEM LUBRIFICANTE	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 0,44	R\$ 660,00	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00	--	R\$ 0,25
10	2.000,00	UNID	PRESERVATIVOS LUBRIFICADOS (CODON)	BLOWTEX	BLOWTEX	R\$ 1,28	R\$ 2.560,00	R\$ 2,03	R\$ 4.060,00	--	R\$ 0,75
<b>Subtotal Lote R\$ 8.500,00</b>											
12	75,00	CX	CAIXA PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA EM POLIPROPILENOE COM TAMPA DE ROSCA (3 LÂMINAS).	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 27,28	R\$ 2.046,00	R\$ 87,64	R\$ 6.573,00	--	R\$ 60,36
12	1.000,00	UND	ESCOVINHA CERVICAL	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,26	R\$ 260,00	R\$ 0,83	R\$ 830,00	--	R\$ 0,57
12	25,00	PCT	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100	ADLIN	ADLIN	R\$ 5,68	R\$ 142,00	R\$ 18,23	R\$ 455,75	--	R\$ 12,55
12	700,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL TAM G	ADLIN	ADLIN	R\$ 0,67	R\$ 469,00	R\$ 2,15	R\$ 1.505,00	--	R\$ 1,48
12	1.500,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL TAM M	ADLIN	ADLIN	R\$ 0,62	R\$ 930,00	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	--	R\$ 1,38
12	700,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL TAM P	ADLIN	ADLIN	R\$ 0,80	R\$ 560,00	R\$ 2,56	R\$ 1.792,00	--	R\$ 1,76
12	5,00	GALÃO	GEL PARA PROCEDIMENTOS (TIPO ULTRASOM) 5 LTS	CARBOGEL	CARBOGEL	R\$ 21,00	R\$ 105,00	R\$ 67,39	R\$ 336,95	--	R\$ 46,39
12	100,00	CX	LÂMINA FOSCA CX C/ 50	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 4,88	R\$ 488,00	R\$ 15,66	R\$ 1.566,00	--	R\$ 10,78
<b>Subtotal Lote R\$ 5.000,00</b>											
13	250,00	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100 UNIDADES	ADLIN	ADLIN	R\$ 2,86	R\$ 715,00	R\$ 11,24	R\$ 2.810,00	--	R\$ 8,38
13	30,00	UNID	ÁGUA OXIGENADA 1 LITRO	FARMAX	FARMAX	R\$ 1,83	R\$ 54,90	R\$ 7,20	R\$ 216,00	--	R\$ 5,37
13	75,00	CX	AGULHA DESCARTAVEL	SR	SR	R\$ 5,09	R\$ 381,75	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00	--	R\$ 14,91
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 171.700,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 612.551,83</b>	<b>71,97%</b>		<b>R\$ 440.851,83</b>





Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	150,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 13x4,5 CM CX C/ 100	SR	SR	R\$ 5,09	R\$ 763,50	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	--	R\$ 14,91
13	250,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 20x5,5 CM CX C/ 100	SR	SR	R\$ 5,09	R\$ 1.272,50	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	--	R\$ 14,91
13	300,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25x7,0 CM CX C/ 100	SR	SR	R\$ 5,09	R\$ 1.527,00	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	--	R\$ 14,91
13	250,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25x8,0 CM CX C/ 100	SR	SR	R\$ 5,09	R\$ 1.272,50	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	--	R\$ 14,91
13	300,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 30x7,0 CM CX C/ 100	SR	SR	R\$ 5,09	R\$ 1.527,00	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	--	R\$ 14,91
13	300,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 30x8,0 CM CX C/ 100	SR	SR	R\$ 11,61	R\$ 3.483,00	R\$ 45,65	R\$ 13.695,00	--	R\$ 34,04
13	100,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 40x12 CM CX C/ 100	SR	SR	R\$ 3,86	R\$ 386,00	R\$ 15,18	R\$ 1.518,00	--	R\$ 11,32
13	300,00	LT	ALCOOL 70% 1000ML	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00	--	R\$ 10,06
13	50,00	LT	ALCOOL ABSOLUTO 1000 ML	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 1,36	R\$ 68,00	R\$ 5,34	R\$ 267,00	--	R\$ 3,98
13	50,00	UND	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 100ML	J PROLAB	J PROLAB	R\$ 1,78	R\$ 89,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	--	R\$ 5,22
13	50,00	UND	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	J PROLAB	J PROLAB	R\$ 5,53	R\$ 276,50	R\$ 21,72	R\$ 1.086,00	--	R\$ 16,19
13	250,00	ROLOS	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G	NATHY	NATHY	R\$ 5,07	R\$ 1.267,50	R\$ 19,90	R\$ 4.975,00	--	R\$ 14,83
13	50,00	PCT	ALGODÃO ORTOPÉDICO	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 2,29	R\$ 114,50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	--	R\$ 6,71
13	250,00	DZ	ATADURA CREPOM 5 CM	COLOMED	COLOMED	R\$ 2,69	R\$ 672,50	R\$ 10,56	R\$ 2.640,00	--	R\$ 7,87
13	350,00	DZ	ATADURA CREPOM 10 CM	COLOMED	COLOMED	R\$ 3,82	R\$ 1.337,00	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00	--	R\$ 11,18
13	250,00	DZ	ATADURA CREPOM 15 CM	COLOMED	COLOMED	R\$ 5,06	R\$ 1.265,00	R\$ 19,87	R\$ 4.967,50	--	R\$ 14,81
13	350,00	DZ	ATADURA CREPOM 20 CM	COLOMED	COLOMED	R\$ 7,75	R\$ 2.712,50	R\$ 30,46	R\$ 10.661,00	--	R\$ 22,71
13	200,00	DZ	ATADURA CREPOM 30 CM	COLOMED	COLOMED	R\$ 15,85	R\$ 3.170,00	R\$ 62,34	R\$ 12.468,00	--	R\$ 46,49
13	5,00	CXS	ATADURA GESSADA 10 CM CX C/ 20	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 23,78	R\$ 118,90	R\$ 93,56	R\$ 467,80	--	R\$ 69,78
13	5,00	CXS	ATADURA GESSADA 15 CM CX C/ 20	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 35,35	R\$ 176,75	R\$ 144,00	R\$ 720,00	--	R\$ 108,65
13	5,00	CXS	ATADURA GESSADA 20 CM CX C/ 20	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 2,41	R\$ 12,05	R\$ 9,48	R\$ 47,40	--	R\$ 7,07
13	200,00	UND	BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINÁRIA SISTEMA FECHADO	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 2,06	R\$ 412,00	R\$ 8,09	R\$ 1.618,00	--	R\$ 6,03
13	500,00	UND	CAIXA COLETORA PERFUROCORANTE 03 L COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE COM CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR13853	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 4,07	R\$ 2.035,00	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	--	R\$ 11,93
13	1.000,00	UND	CAIXA COLETORA PERFUROCORANTE 13 L COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE COM CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR13853	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00	R\$ 21,57	R\$ 21.570,00	--	R\$ 16,08
13	50,00	UND	CAIXA COLETORA PERFUROCORANTE 20 L COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE COM CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR13853	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 12,71	R\$ 635,50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	--	R\$ 37,29
13	500,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 100% ALGODÃO TIPO 13 FIOS/ CM2 NÃO STÉRIL E DESCARTÁVEL PCT 500	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 17,69	R\$ 8.845,00	R\$ 69,60	R\$ 34.800,00	--	R\$ 51,91
13	1.000,00	UND	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 10 X 15 ESTÉRIL (HIDRÓFILO)	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 2,01	R\$ 2.010,00	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00	--	R\$ 5,89
13	10,00	UND	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10 X 10 CM	CURATEC	CURATEC	R\$ 14,95	R\$ 149,50	R\$ 58,80	R\$ 588,00	--	R\$ 43,85
13	10,00	UND	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10x10 CM RECORTÁVEL	CURATEC	CURATEC	R\$ 30,64	R\$ 306,40	R\$ 120,50	R\$ 1.205,00	--	R\$ 89,86
13	10,00	UND	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 10 X10 CM (TIPO CURATEC)	CURATEC	CURATEC	R\$ 20,72	R\$ 207,20	R\$ 81,50	R\$ 815,00	--	R\$ 60,78
13	10,00	UND	CURATIVO HIDROCOLÓIDE TAM M (20 cm X 20 cm)	CURATEC	CURATEC	R\$ 24,02	R\$ 240,20	R\$ 94,50	R\$ 945,00	--	R\$ 70,48
						Subtotal Adjudicado R\$ 171.700,00		Subtotal Orçado: R\$ 612.551,83		71,97%	R\$ 440.851,83



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	10,00	UND	CURATIVO HIDROCOLÓIDE TAM P (10 cm X 10 cm)	CURATEC	CURATEC	R\$ 7,60	R\$ 76,00	R\$ 29,90	R\$ 299,00	--	R\$ 22,30
13	50,00	UND	CLOREXIDINA AQUOSA	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 6,45	R\$ 322,50	R\$ 25,35	R\$ 1.267,50	--	R\$ 18,90
13	1.000,00	UND	ESPARADRAPO 10x4,5 CM	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,73	R\$ 3.730,00	R\$ 14,65	R\$ 14.650,00	--	R\$ 10,92
13	25,00	CX	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0 CX 24 C/UND	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 28,06	R\$ 701,50	R\$ 110,42	R\$ 2.760,50	--	R\$ 82,36
13	20,00	CX	FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0 CX 24 C/UND	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 28,07	R\$ 561,40	R\$ 110,41	R\$ 2.208,20	--	R\$ 82,34
13	25,00	CX	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/AGULHA CX C/24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 19,50	R\$ 487,50	R\$ 76,69	R\$ 1.917,25	--	R\$ 57,19
13	25,00	CX	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AGULHA CX C/24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 19,50	R\$ 487,50	R\$ 76,69	R\$ 1.917,25	--	R\$ 57,19
13	25,00	CX	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AGULHA CX C/24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 19,50	R\$ 487,50	R\$ 76,69	R\$ 1.917,25	--	R\$ 57,19
13	12,00	CX	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AGULHA CX C/24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 19,50	R\$ 234,00	R\$ 76,69	R\$ 920,28	--	R\$ 57,19
13	50,00	UND	FITA ADESIVA 16 X 50 EM ROLO	HOSPFLX	HOSPFLX	R\$ 1,88	R\$ 94,00	R\$ 7,40	R\$ 370,00	--	R\$ 5,52
13	15,00	FRS	IODO + IODETO DE POTÁSSIO SOLUÇÃO DE IODO DE POTÁSSIO IODADA (FN) 100 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 8,77	R\$ 131,55	R\$ 34,50	R\$ 517,50	--	R\$ 25,73
13	15,00	FRS	IODOPOVIDONA 10% (1% IODO ATIVO) SOLUÇÃO ALCOÓLICA 100 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 1,54	R\$ 23,10	R\$ 6,05	R\$ 90,75	--	R\$ 4,51
13	15,00	FRS	IODOPOVIDONA 10% (1% IODO ATIVO) SOLUÇÃO AQUOSA 100 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 1,30	R\$ 19,50	R\$ 5,10	R\$ 76,50	--	R\$ 3,80
13	50,00	FRS	IODOPOVIDONA 10% (1% IODO ATIVO) SOLUÇÃO DEGERMANTE 100 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 1,44	R\$ 72,00	R\$ 5,65	R\$ 282,50	--	R\$ 4,21
13	25,00	LT	IODOPOVIDO TOPICO C/ PVPI 1000ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 7,96	R\$ 199,00	R\$ 31,32	R\$ 783,00	--	R\$ 23,36
13	25,00	LT	IODOPOVIDONA DEGERMANTE C/ PVPI 1000ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 9,88	R\$ 247,00	R\$ 38,85	R\$ 971,25	--	R\$ 28,97
13	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/ 100	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 17,64	R\$ 176,40	R\$ 69,40	R\$ 694,00	--	R\$ 51,76
13	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX C/ 100	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 19,97	R\$ 199,70	R\$ 78,56	R\$ 785,60	--	R\$ 58,59
13	1.000,00	ROLOS	LENÇOL DESCARTÁVEL 70 X 70 CM	SF PAPEIS	SF PAPEIS	R\$ 4,29	R\$ 4.290,00	R\$ 16,85	R\$ 16.850,00	--	R\$ 12,56
13	500,00	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA CX C/ 100	SR	SR	R\$ 25,53	R\$ 12.765,00	R\$ 100,42	R\$ 50.210,00	--	R\$ 74,89
13	400,00	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML S/ AGULHA CX / 100	SR	SR	R\$ 20,43	R\$ 8.172,00	R\$ 80,35	R\$ 32.140,00	--	R\$ 59,92
13	500,00	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA CX C/ 100	SR	SR	R\$ 27,39	R\$ 13.695,00	R\$ 107,72	R\$ 53.860,00	--	R\$ 80,33
13	500,00	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML S/ AGULHA CX C/ 100	SR	SR	R\$ 19,03	R\$ 9.515,00	R\$ 74,86	R\$ 37.430,00	--	R\$ 55,83
13	200,00	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA CX C/ 100	SR	SR	R\$ 21,81	R\$ 4.362,00	R\$ 85,81	R\$ 17.162,00	--	R\$ 64,00
13	200,00	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA CX C/ 100	SR	SR	R\$ 17,65	R\$ 3.530,00	R\$ 69,45	R\$ 13.890,00	--	R\$ 51,80
13	150,00	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA CX C/ 100	SR	SR	R\$ 40,48	R\$ 6.072,00	R\$ 155,25	R\$ 23.287,50	--	R\$ 114,77
13	300,00	CX	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/ AGULHA CX C/ 100	SR	SR	R\$ 35,74	R\$ 10.722,00	R\$ 140,58	R\$ 42.174,00	--	R\$ 104,84
13	50,00	UND	SONDA FOLLEY Nº 12 COM 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,11	R\$ 105,50	R\$ 8,30	R\$ 415,00	--	R\$ 6,19
13	100,00	UND	SONDA FOLLEY Nº 14 COM 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,11	R\$ 211,00	R\$ 8,30	R\$ 830,00	--	R\$ 6,19
13	300,00	UND	SONDA FOLLEY Nº 16 COM 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,11	R\$ 633,00	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00	--	R\$ 6,19
13	300,00	UND	SONDA FOLLEY Nº 18 COM 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,11	R\$ 633,00	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00	--	R\$ 6,19
13	300,00	UND	SONDA FOLLEY Nº 20 COM 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,11	R\$ 633,00	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00	--	R\$ 6,19
13	50,00	UND	SONDA FOLLEY Nº 22 COM 2 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,11	R\$ 105,50	R\$ 8,30	R\$ 415,00	--	R\$ 6,19
13	50,00	UND	SONDA FOLLEY Nº 16 COM 3 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,58	R\$ 179,00	R\$ 14,08	R\$ 704,00	--	R\$ 10,50
13	50,00	UND	SONDA FOLLEY Nº 18 COM 3 VIAS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,58	R\$ 179,00	R\$ 14,08	R\$ 704,00	--	R\$ 10,50
13	50,00	UND	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,31	R\$ 15,50	R\$ 1,22	R\$ 61,00	--	R\$ 0,91
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 171.700,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 612.551,83</b>	<b>71,97%</b>	<b>R\$ 440.851,83</b>		



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	50,00	UND	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,35	R\$ 17,50	R\$ 1,39	R\$ 69,50	--	R\$ 1,04
13	50,00	UND	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,36	R\$ 18,00	R\$ 1,40	R\$ 70,00	--	R\$ 1,04
13	50,00	UND	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,37	R\$ 18,50	R\$ 1,47	R\$ 73,50	--	R\$ 1,10
13	50,00	UND	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,39	R\$ 19,50	R\$ 1,52	R\$ 76,00	--	R\$ 1,13
13	1.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 08	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,33	R\$ 330,00	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00	--	R\$ 0,96
13	1.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 10	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,33	R\$ 330,00	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00	--	R\$ 0,98
13	1.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 12	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,34	R\$ 340,00	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00	--	R\$ 0,98
13	500,00	UND	SONDA URETRAL Nº 14	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,34	R\$ 170,00	R\$ 1,32	R\$ 660,00	--	R\$ 0,98
13	500,00	UND	SONDA URETRAL Nº 16	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,36	R\$ 180,00	R\$ 1,40	R\$ 700,00	--	R\$ 1,04
13	12,00	UND	TERMÔMETRO CLÍNICO DE COLUNA	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,60	R\$ 67,20	R\$ 22,00	R\$ 264,00	--	R\$ 16,40
13	25,00	UND	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 8,62	R\$ 215,50	R\$ 33,90	R\$ 847,50	--	R\$ 25,28
<b>Subtotal Lote R\$ 129.800,00</b>											
14	100,00	UND	BOLSA DE COLOSTOMIA (COM PLACA)	CONVATEC	CONVATEC	R\$ 14,24	R\$ 1.424,00	R\$ 40,17	R\$ 4.017,00	--	R\$ 25,93
14	200,00	UND	BOLSA DE COLOSTOMIA P/ SISTEMA FECHADO	MARKMED	MARKMED	R\$ 0,47	R\$ 94,00	R\$ 1,29	R\$ 258,00	--	R\$ 0,82
14	500,00	UND	CATÉTER GELCO Nº 14	GAMMA	GAMMA	R\$ 0,71	R\$ 355,00	R\$ 1,93	R\$ 965,00	--	R\$ 1,22
14	500,00	UND	CATÉTER GELCO Nº 16	GAMMA	GAMMA	R\$ 0,73	R\$ 365,00	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00	--	R\$ 1,31
14	500,00	UND	CATÉTER GELCO Nº 18	GAMMA	GAMMA	R\$ 0,73	R\$ 365,00	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00	--	R\$ 1,31
14	500,00	UND	CATÉTER GELCO Nº 20	GAMMA	GAMMA	R\$ 0,73	R\$ 365,00	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00	--	R\$ 1,31
14	500,00	UND	CATÉTER GELCO Nº 22	GAMMA	GAMMA	R\$ 0,73	R\$ 365,00	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00	--	R\$ 1,31
14	500,00	UND	CATÉTER GELCO Nº 24	GAMMA	GAMMA	R\$ 0,73	R\$ 365,00	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00	--	R\$ 1,31
14	350,00	UND	CATETER TIPO OCULOS INFANTIL	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 210,00	R\$ 1,63	R\$ 570,50	--	R\$ 1,03
14	350,00	UND	CATETER TIPO OCULOS ADULTO	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,56	R\$ 196,00	R\$ 1,53	R\$ 535,50	--	R\$ 0,97
14	400,00	UND	CLAMP UMBILICAL	ADLIN	ADLIN	R\$ 0,26	R\$ 104,00	R\$ 0,72	R\$ 288,00	--	R\$ 0,46
14	20,00	PCT	COMPRESSA CIRÚRGICA 23 X 25 CM PCT C/ 500	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 38,29	R\$ 765,80	R\$ 106,97	R\$ 2.139,40	--	R\$ 68,68
14	5,00	ROLO	GARROTE EM ROLO DESCARTÁVEL	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 27,46	R\$ 137,30	R\$ 76,78	R\$ 383,90	--	R\$ 49,32
14	50,00	UND	CONECTOR DE OXIGÊNIO ESTÉRIL 2mts	CPL	CPL	R\$ 2,51	R\$ 125,50	R\$ 7,13	R\$ 356,50	--	R\$ 4,62
14	25,00	PCT	ELETRODOS COM GEL SÓLIDO, ADESIVO E CONDUTIVO PARA REALIZAÇÃO DE ECG. PCT COM 100 UNDS	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 29,43	R\$ 735,75	R\$ 82,16	R\$ 2.054,00	--	R\$ 52,73
14	6.000,00	UND	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00	R\$ 2,89	R\$ 17.340,00	--	R\$ 1,69
14	1.500,00	UND	EQUIPO MICROGOTAS C/ 2 VIAS	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 1,52	R\$ 2.280,00	R\$ 4,15	R\$ 6.225,00	--	R\$ 2,63
14	1.000,00	UND	EQUIPO POLIFIX (CAMPO JET 2 VIAS)	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,53	R\$ 530,00	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00	--	R\$ 0,91
14	100,00	UND	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE (Dispositivo para infusão e controle de fluxo e dosagem de sangue e hemoderivados)	LAMEDID	LAMEDID	R\$ 3,58	R\$ 358,00	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00	--	R\$ 6,47
14	50,00	UND	EQUIPO UNIVERSAL PARA BOMBA DE INFUSÃO SIMPLES UNIVERSAL	SAMTRONIC	SAMTRONIC	R\$ 18,47	R\$ 923,50	R\$ 51,62	R\$ 2.581,00	--	R\$ 33,15
14	5,00	CX	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 CX 24 C/ UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 76,58	R\$ 382,90	R\$ 213,90	R\$ 1.069,50	--	R\$ 137,32
14	5,00	CX	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 CX 24 C/ UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 76,58	R\$ 382,90	R\$ 213,90	R\$ 1.069,50	--	R\$ 137,32
14	3,00	CX	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0-0 CX C/ 24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 76,57	R\$ 229,71	R\$ 213,90	R\$ 641,70	--	R\$ 137,33
14	3,00	CX	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 CX C/ 24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 76,58	R\$ 229,74	R\$ 213,90	R\$ 641,70	--	R\$ 137,32
14	3,00	CX	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 CX C/ 24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 76,58	R\$ 229,74	R\$ 213,90	R\$ 641,70	--	R\$ 137,32
14	3,00	CX	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 CX C/ 24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 76,58	R\$ 229,74	R\$ 213,90	R\$ 641,70	--	R\$ 137,32
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 171.700,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 612.551,83</b>	<b>71,97%</b>		<b>R\$ 440.851,83</b>



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	3,00	CX	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 CX C/ 24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 76,58	R\$ 229,74	R\$ 213,90	R\$ 641,70	--	R\$ 137,32
14	120,00	UND	FITA MICROPOROSA (MICROPORE) 5X 2,5 CM	MISSNER	MISSNER	R\$ 2,04	R\$ 244,80	R\$ 5,56	R\$ 667,20	--	R\$ 3,52
14	5,00	UND	FORMOL 10% 1L	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 15,04	R\$ 75,20	R\$ 42,00	R\$ 210,00	--	R\$ 26,96
14	500,00	UND	SCALP Nº 19	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,24	R\$ 120,00	R\$ 0,65	R\$ 325,00	--	R\$ 0,41
14	1.000,00	UND	SCALP Nº 21	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,21	R\$ 210,00	R\$ 0,63	R\$ 630,00	--	R\$ 0,42
14	1.000,00	UND	SCALP Nº 23	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,26	R\$ 260,00	R\$ 0,70	R\$ 700,00	--	R\$ 0,44
14	1.000,00	UND	SCALP Nº 25	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 270,00	R\$ 0,76	R\$ 760,00	--	R\$ 0,49
14	1.000,00	UND	SCALP Nº 27	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 270,00	R\$ 0,76	R\$ 760,00	--	R\$ 0,49
14	10,00	UND	SERINGA 60 ML COM BICO DESC. CX C/100	SR	SR	R\$ 169,88	R\$ 1.698,80	R\$ 474,67	R\$ 4.746,70	--	R\$ 304,79
14	30,00	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,48	R\$ 14,40	R\$ 1,32	R\$ 39,60	--	R\$ 0,84
14	150,00	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,50	R\$ 75,00	R\$ 1,36	R\$ 204,00	--	R\$ 0,86
14	50,00	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,51	R\$ 25,50	R\$ 1,40	R\$ 70,00	--	R\$ 0,89
14	150,00	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,52	R\$ 78,00	R\$ 1,43	R\$ 214,50	--	R\$ 0,91
14	30,00	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,58	R\$ 17,40	R\$ 1,58	R\$ 47,40	--	R\$ 1,00
14	5,00	UND	SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE 3 VIAS COM BALÃO N 22 FR	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 163,52	R\$ 817,60	R\$ 457,00	R\$ 2.285,00	--	R\$ 293,48
14	6,00	UND	SONDA ENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO, COM GUIA, LINHA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO, Nº 12	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 821,83	R\$ 4.930,98	R\$ 1.778,00	R\$ 10.668,00	--	R\$ 956,17
14	200,00	UND	SONDA PARA OXIGÊNIO	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,57	R\$ 114,00	R\$ 1,56	R\$ 312,00	--	R\$ 0,99
<b>Subtotal Lote R\$ 28.400,00</b>											
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 171.700,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 612.551,83</b>	<b>71,97%</b>		<b>R\$ 440.851,83</b>

Fornecedor : CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 05.443.348/0001-77

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	1.500,00	FRS	ALCOOL EM GEL 70% GEL COM BASE ALCOÓLICA (70%) LEVEMENTE PERFUMADO PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E SUAVIZANTES - 500 ML	PROLINK	FRS	R\$ 7,57	R\$ 11.355,00	R\$ 14,61	R\$ 21.915,00	--	R\$ 7,04
15	800,00	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR SEM MANGA, GRAMATURA 50, TIPO PUNHO COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO, TAM M PCT COM 10	PROLAMEDICA	PCT	R\$ 104,57	R\$ 83.656,00	R\$ 201,75	R\$ 161.400,00	--	R\$ 97,18
15	600,00	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR MANGA LONDA, GRAMATURA 50, TIPO PUNHO COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO, TAM M PCT COM 10	AMEDICA	PCT	R\$ 136,82	R\$ 82.092,00	R\$ 264,18	R\$ 158.508,00	--	R\$ 127,36
15	250,00	PCT	GORRO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO GRAMATURA ELÁSTICA BRANCA PCT COM 100	AMEDICA	PCT	R\$ 33,12	R\$ 8.280,00	R\$ 63,91	R\$ 15.977,50	--	R\$ 30,79
15	300,00	PARES	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0	DESCARPACK	PARES	R\$ 2,63	R\$ 789,00	R\$ 5,07	R\$ 1.521,00	--	R\$ 2,44
15	300,00	PARES	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5	DESCARPACK	PARES	R\$ 2,63	R\$ 789,00	R\$ 5,07	R\$ 1.521,00	--	R\$ 2,44
15	300,00	PARES	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0	DESCARPACK	PARES	R\$ 2,63	R\$ 789,00	R\$ 5,07	R\$ 1.521,00	--	R\$ 2,44
15	1.200,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/ 50 PARES	MEDIX	CX	R\$ 85,08	R\$ 102.096,00	R\$ 164,15	R\$ 196.980,00	--	R\$ 79,07
15	1.200,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/ 50 PARES	MEDIX	CX	R\$ 85,08	R\$ 102.096,00	R\$ 164,15	R\$ 196.980,00	--	R\$ 79,07
15	500,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/ 50 PARES	MEDIX	CX	R\$ 85,08	R\$ 42.540,00	R\$ 164,15	R\$ 82.075,00	--	R\$ 79,07
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 487.023,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 939.744,00</b>	<b>48,17%</b>		<b>R\$ 452.720,50</b>



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
15	100,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP C/ 50 PARES	MEDIX	CX	R\$ 85,08	R\$ 8.508,00	R\$ 164,15	R\$ 16.415,00	--	R\$ 79,07	
15	100,00	UND	OCULOS DE PROTEÇÃO	VALEPLAST	UND	R\$ 11,36	R\$ 1.136,00	R\$ 21,92	R\$ 2.192,00	--	R\$ 10,56	
15	150,00	UND	MÁSCARA DE BARREIRA (PARA TB)	VALEPLAST	UND	R\$ 2,85	R\$ 427,50	R\$ 5,49	R\$ 823,50	--	R\$ 2,64	
15	2.000,00	UND	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95	PROTECT	UND	R\$ 3,13	R\$ 6.260,00	R\$ 6,03	R\$ 12.060,00	--	R\$ 2,90	
15	1.500,00	CX	MÁSCARA EM POLIPROPILENO TIPO ANTIALÉRGICO DESCARTÁVEL FIXAÇÃO ELÁSTICA APLICAÇÃO CIRÚRGICA TRIPLA CAMADA GRAMATURA 30 G/ M2 TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM BRANCA CX COM 50	PROTECT	CX	R\$ 24,14	R\$ 36.210,00	R\$ 46,57	R\$ 69.855,00	--	R\$ 22,43	
<b>Subtotal Lote R\$ 487.023,50</b>												
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 487.023,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 939.744,00</b>	<b>48,17%</b>	<b>R\$ 452.720,50</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.466.165,50	R\$ 3.333.504,29	56,02%	1.867.338,79

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sátiro Dias-BA, 27 de Abril de 2021

LEILA VIRGÍNIA DA SILVA DOS ANJOS  
Gestora do FMS